
1

Letošní rok je pro naší rodinku ve znamení 
radostného očekávání štěňátek naší fenky an-
glického setra

Tento významný okamžik pro celou 
rodinu přináší radostné očekávání a spoustu 
příprav. Rádi bychom se s vámi podělili o naši 
cestu k příchodu nových členů naší rodiny.

Naše fenka anglického setra, jmé-
nem Timi, je krásná a inteligentní psí dáma. 
Timi je typickým představitelem svého ple-
mene – má jemný a přátelský charakter, je 
energická a má vrozený lovecký instinkt. Mi-
luje dlouhé procházky v přírodě, hru s ostatní-
mi psy a trávení času s rodinou. Její povaha je 
velmi milující a starostlivá, což nás přivádlo 
k přesvědčení, že bude výbornou maminkou.

Těhotenství u fen trvá zhruba 63 
dní, tedy přibližně dva měsíce. My pečlivě 
sledujeme její zdravotní stav. Pravidelně na-
vštěvujeme veterináře, který nám poskytuje 
cenné rady a monitoruje její zdraví.

Timi nyní potřebuje kvalitní stravu 
bohatou na vitamíny a minerály, které podpo-
rují vývoj plodů. Připravujeme se na příchod 
štěňátek s velkým nadšením. Vytvořili jsme 
pro Timi útulné místo, kde bude moci v kli-
du a bezpečí porodit. Toto místo je vybaveno 
měkkými dekami, aby se cítila co nejpoho-
dlněji. Připravili jsme také všechny potřebné 
věci pro péči o novorozence – čisté ručníky, 
teploměr, a první pomoc pro případ nouze.

Slovo Tiskového Referenta
Milé členky, milí členové a všichni přátelé kynologie,
mám to potěšení Vám představit další ročenku Moravskoslezského klubu anglických ohařů, na kterou se jistě nesmírně těšíte. Stejně jako 
za posledních pár let, tak i letos je z velké části složená z Vašich článků, ve kterých jste zachytili a popsali nesmírně poutavě práci a úspěchy 
Vašich čtyřnohých parťáků a samozřejmě i Vaši. Čas, který anglickým ohařům věnujeme, se nám všem vrací mírou vrchovatou v tom krás-
ném pocitu štěstí ze skvělé souhry člověka a čtyřnohého parťáka. Je krásné slyšet a číst o tom, v jakých všech disciplínách a aktivitách se 
naši ohaři dovedou uplatnit.

Víme, že první týdny života štěňátek budou 
náročné, ale zároveň naplněné radostí. Timi 
bude potřebovat hodně podpory a my jí bu-
deme nablízku, abychom jí pomohli s péčí 
o mláďata. Štěňátka budou nejprve slepá 
a hluchá, plně závislá na matce. V této době 
je důležité zajistit, aby byla dobře krmena 
a v teple.

S nadšením očekáváme okamžik, 
kdy se štěňátka začnou rozhlížet po světě, učit 
se chodit a objevovat své okolí. Každé z nich 
bude mít jedinečnou osobnost a my se těšíme 
na to, jak je budeme sledovat růst a vyvíjet se. 
Bude to úžasná příležitost pro celou rodinu, 
jak se zapojit do péče o malé štěňátka a pomo-
ci jim najít milující domovy.

Čekání na štěňátka naší fenky an-
glického setra je pro nás všechny vzrušující 
a plné radosti. Věříme, že Timi bude skvělou 
maminkou a že její štěňátka přinesou do na-
šich životů spoustu štěstí a lásky. Těšíme se na 
sdílení této radostné cesty s vámi všemi a na 
nové zážitky, které nás s příchodem štěňátek 
čekají.

Pokud se i Vy chcete podělit o úspě-
chy Vašeho psa nebo feny a stát se tak autorem 
či autorkou článku v příští klubové ročence, 
určitě se neostýchejte a neváhejte jej poslat 
i s fotografiemi na naši emailovou adresu: 
zpravy@mskao.cz

Pevně věřím, že strávíte podklidné 

chvíle při pročítání této ročenky a závěrem 
bych Vám všem rád popřál úspěšný rok 2024, 
ať už při pracovních zkouškách nebo ve vý-
stavním kruhu. 

Martin Slouka
tiskový referent klubu



2

Výbor klubu se i v tomto roce zabýval žalobou na klub jed-
né chovatelky, v červnu soud rozhodl ve prospěch klubu. Klub zastu-
puje právní zástupce a budeme doufat, že se tato kauza už jednou pro 
vždy skončí. Zde bych chtěla poděkovat jednateli Zdeňku Hejzlarovi 
za úsilí, který vynaložil spoustu drahocenného času stráveného u sou-
du a právního zástupce klubu.

Výroční členská schůze se konala 12. března 2023 v Re-

stauraci u Palánů v Havlíčkově Brodě, hospodářský výsledek a roz-
počet na rok 2023. Byl vyhlášen „Pes roku exteriér“ a „Pes roku-vý-
kon“. 

První květnový víkend se uskutečnila krásná a tradiční 
Klubová výstava psů se zadáním titulu Klubový vítěz v Jaroměřicích 
nad Rokytnou, druhá Klubová výstava v Náměšti na Hané v polovině 
června, která byla taktéž v zámeckém prostředí. Třetí Speciální klu-
bová výstava se konala v Zákupech u České Lípy.

Ještě chci mínit velký úspěch dvou POI, kteří nás reprezen-
tovali na MRK a MKP a to pánové: Lubomír Souček s Akimem z Di-
voženčiny náruče a Ing. Miroslav Soušek s Carmen ze Štípek. Oba 
jsem na obou vrcholných akcích podporovala a na místě jim předala 
poháry za reprezentaci. Oběma pánům upřímně gratuluji a děkuji.  

Za sebe bych chtěla poděkovat všem členům MSKAO za 
trpělivost, účastníkům klubových akcí za podporu, v podobě účasti na 
akcích pořádaných klubem, bez nich by to prostě nemělo smysl. Dále 
i těm, kteří prezentovali své svěřence i na jiných pracovních a výstav-
ních akcích a skvěle prezentovali plemena anglických ohařů. Děkuji 
i členům, jejich rodinným příslušníkům, kteří přiložili ruku k dílu při 
pracovních akcích a pomáhali během akcí s tím, co bylo potřeba.

Závěrem mi dovolte vyslovit jedno přání. Kynologie je na-
ším společným koníčkem. Každý z nás má svoji představu o tom, jak 
nejlépe tohoto koníčka společně provozovat. Ale pojďme mít každý 
také dostatek nadhledu, rozumu a pochopení pro názory a představy 
ostatních. Odbourejme malicherné dohady a vzájemně pojďme ces-
tou, která vede k tomu, abychom se všichni cítili dobře a rádi se schá-
zeli. Důležité je, abychom všichni měli jeden cíl, a to lásku k přírodě, 
k lovecké kynologii, chovu našich krásných a vznešených anglických 
ohařů.

Jménem svým Vám chci všem popřát, 
a ať se Vám daří ve všem, co děláte.

Eva Illová
předsedkyně klubu

Vážené dámy, pánové a příznivci klubu, máme za sebou další rok, dovolte mi zhodnotit fungování klubu v roce 2023.

Slovo předsedy



3

Slovo Jednatele
Vážení přátelé, všechny Vás zdravím a tentokrát se ve svém příspěvku nebudu věnovat klubovým záležitostem a akcím, 
o kterých si jistě přečtete na jiných místech této Ročenky. 
Rád bych Vás seznámil s informacemi, které byly prezentovány na XVIII. valné hromadě Českomoravské kynologické unie 
(ČMKU). 
Moravskoslezský klub anglických ohařů je členem Českomoravské kynologické jednoty (ČMKJ) a jejím prostřednictvím 
i ČMKU. ČMKU zastřešuje kynologii v České republice a je řádným členem Mezinárodní kynologické federace (FCI). 

Takže jaký je stav české kynologie, na čem ČMKU pracuje vedle svých standardních činností?

ČMKU se nyní již pravidelně a aktivně zúčastňuje kulatých 
stolů konaných v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. V roce 2023 
se uskutečnila tři setkání (13.3., 23.10. a 4.12.2023) za účasti ČMKU, 
na téma „Budoucnost zájmového chovu zvířat v ČR“, která jsou pořá-
dána poslanci Mgr. Ninou Novákovou, Ing. Petrem Bendlem, MVDr. 
Pavlem Bělobrádkem, Tomášem Dubským a Ing. Karlem Smetanou. 
Jedná se o neformální platformu, jejíchž debat se účastní stále více 
subjektů. 

V rámci kulatých stolů jsou probírána témata týkající se jak 
chovu zvířat jako celku, tak jeho jednotlivých aspektů (včetně stránky 
zdravotní) a specifik jednotlivých druhů zvířat a jejich chovů. Daná 
problematika je probírána, jak z pohledu národního, tak i z pohledu 
Evropské unie. Velmi častým a zásadním tématem je welfare a výcvik 
(s důrazem na pozitivní motivaci při výcviku).

V kontextu výše uvedeného a vůbec současné situace ve 
věci chovu zvířat se jeví jako zásadní pozitivní prezentace jednot-
livých aspektů chovu psů (ať již se jedná o soužití se zvířetem, po-
zitivní motivaci, samotný chov atd.) a šíření osvěty. Neboť ačkoliv 
jsou pro mnohé z nás uvedené aspekty samozřejmé, směrem k obecné 
veřejnosti jsou s velmi výrazným přesahem prezentovány pouze ne-
gativní informace, prostřednictvím kterých je utvářen nepravdivý a 
často jednostranný pohled na věc, který neodpovídá reálné situaci. 

Ve vztahu k související legislativě bylo opakovaně upozor-
něno na její nedostatky a neefektivitu v určitých oblastech, v důsledku 
kterých nedochází k adekvátní reakci a k řešení aktuálních problémů 
v oblasti chovu psů.

V souvislosti s výše uvedeným se ČMKU opět aktivně zú-
častnila konference „Ochrana zvířat a welfare 2023“, která se koná 
každoročně na půdě Veterinární univerzity v Brně. V minulém roce 
se ČMKU zúčastnila s příspěvky na téma „Možnost ovlivnění zdra-
votního stavu populace plemen psů“ a „Zátěžový test u psů plemene 
francouzský buldoček, mops a anglický buldog“.

S ohledem na výše uvedené a řešenou problematiku ČMKU 
absolvovala schůzku za účelem navázání bližší spolupráce se Státní 
veterinární správou ČR a průběžně je spolupracováno rovněž s Ko-
morou veterinárních lékařů ČR.

Začíná se hovořit o tom, že se bude otevírat Zákon na 
ochranu zvířat. Pokud ano, bude se ČMKU snažit odstranit ze zákona 
požadavky na evidenční listy vrhů. Většinou požadavky nejsou dodr-
žovány, a pokud na to kontrola narazí, není to nijak trestáno. 

V průběhu roku 2023 k žádným závažným změnám v le-
gislativě (týkající se kynologie) nedošlo. Přesto se řešily některé zá-
važnější problémy vztahující se ke kynologii. V rámci Evropské unie 
se objevil návrh, podle kterého by vznikaly tzv. „pozitvní seznamy 
živočišných druhů“. Ty by měly určovat, který druh zvířat se může v 
daném státě chovat. Nápad byl možná veden snahou chránit zvířata 
a dbát o jejich pohodu, ale bohulibému záměru ve svém důsledku asi 
neodpovídá. Argumenty, kterými je vytváření seznamu podporováno, 
lze označit za manipulativní a co je zvláště smutné, nejsou v souladu 
se závěry vědeckých výzkumů. Vytvoření takového pravidla má bo-
hužel občas podporu i v České republice. Nelze vyloučit, že součástí 

takových pozitivních seznamů by byla i plemena psů. ČMKU podpo-
rovala petici zaměřenou proti vytváření seznamů.

V rámci Ministerstva zemědělství se řešila otázka elektro-
nických obojků. ČMKU se ve spolupráci s policejními a vojenskými 
psovody podílela na stanovisku ÚKOZ (Ústřední komise pro ochranu 
zvířat), které používání elektronických obojků jako výcvikové po-
můcky při dodržení bezpečnosti pro psy podporuje. Stanovisko je k 
dispozici na webu ČMKU i Ministerstva zemědělství ČR. 

Řešila se otázka odstraňování paspárků. Výsledkem je sta-
novisko říkající, že je nutno odlišovat odstraňování paspárků psů a 
fen za účelem změny exteriéru na straně jedné, a ze zdravotních důvo-
dů na straně druhé. Z pohledu Zákona na ochranu zvířat je povoleno 
odstraňování paspárků ze zdravotních důvodů. Původní snaha tako-
vý zákrok zakázat úplně, nebyla přijata. Stanovisko je k dispozici na 
webu ČMKU i Ministerstva zemědělství ČR.

Jaká je situace s celostátním registrem psů? Vytvoření tako-
vé databáze je požadováno zákonem, ale zatím nefunguje. Pověření 
na vedení databáze získala Komora veterinárních lékařů a pokud je 
ČMKU známo, zatím není úplně jasné, co vše z pohledu GDPR může 
v databázi být zakotveno, kdo bude mít do databáze přístup a také kdo 
zaplatí její založení a následující činnost. 

A jaký je stav s exteriérovými rozhodčími? V evidenci 
ČMKU je v současné době 324 rozhodčích a 7 čekatelů. Z těchto roz-
hodčích je 7 rozhodčích pro všechna plemena, 11 rozhodčích pro FCI 
skupinu I (ovčácká, pastevecká a honácká plemena), 10 rozhodčích 
pro FCI skupinu II (pinčové, knírači molossoidní plemena a švýcarští 



4

salašničtí psi), 21 rozhodčích pro FCI skupinu 
III (teriéři), 32 rozhodčích pro FCI skupinu IV 
(jezevčíci), 8 rozhodčích pro FCI skupinu V 
(špicové a primitivní plemena), 8 rozhodčích 
pro FCI skupinu VI (honiči a barváři), 15 roz-
hodčích pro FCI skupinu VII (ohaři), 18 roz-
hodčích pro FCI skupinu VIII (slídiči, retrívři 
a vodní psi), 12 rozhodčích pro FCI skupinu 
IX (společenská plemena), 12 rozhodčích pro 
FCI skupinu X (chrti) a 5 rozhodčích pro neu-
znaná plemena.     

Přiložená tabulka přehledně infor-
muje o aktuálním stavu české kynologie a 
poskytuje srovnání s vybranými evropskými 
zeměmi. Mezi nejčetnějšími plemeny bohužel 
setry a pointery nenajdeme, do první dvacítky 
se z ohařů dostali pouze němečtí krátkosrstí 
ohaři. 

Slovo Jednatele
Závěrem ještě stanovisko ČMKU 

prezentované na valné hromadě, které vy-
zdvihuje význam chovatelských klubů: Zod-
povědnost za vedení chovu a další pravidla 
vztahující se k jednotlivým plemenům přísluší 
chovatelským klubům a není rozumné jejich 
činnost příliš svazovat. ČMKU dává základní 
pravidla vycházející z předpisů FCI. Problé-
my jednotlivých plemen jsou rozdílné a kluby 
by měly mít základní práva v jejich řešení.

Věřím, že uvedené informace o 
české kynologii jsou nejen zajímavé, ale také 
motivující, neboť naše činnost je zaštítěna 
vrcholným kynologickým orgánem, který re-
spektuje funkce chovatelských klubů a vytvá-
ří podmínky pro úspěšný rozvoj chovatelské 
činnosti a kynologických aktivit.

Na úplný závěr bych rád poděkoval 
všem členům klubu, kteří se aktivně podílejí 
na klubových akcích, ať už na jejich přípra-
vě či jako jejich účastníci a v neposlední řadě 
velký dík všem, kteří se věnují chovatelské 
činnosti.

Všem členům Moravskoslezského 
klubu anglických ohařů a přátelům britských 
stavěcích psů přeji všechno dobré v sezóně 
2024, hodně úspěchů a radosti s našimi čtyř-
nohými kamarády a těším se na setkávání na 
klubových akcích.

Zdeněk Hejzlar
jednatel klubu

Počet vydaných zápisových čísel v České republice v roce 2023 Plemena s nejvyššími počty zápisů v ČR v roce 2023
plemenná kniha ČMKU ČKS ČMKJ celkem 1 4,043  Německý ovčák

 vrhy 4,537 1,521 2,410 8,468 2 1,970  Jezevčík
 zapsaných štěňat 20,780 8,302 13,177 42,259 3 1,710  Čivava
 importů 939 205 750 1,894 4 1,468  Stafordšírský bullterier
 průměr na vrh 4.58 5.45 5.46 4.99 5 1,394  Labradorský retrívr

6 1,314  Australský ovčák
Porovnání počtů zápisů (vržených štěňat) s průkazem původu v roce 2023 7 1,267  Border kolie
ve vybraných státech Evropy (dle statistik FCI) 8 1,075  Zlatý retrívr

země počet počet počet počet exter. počet 9 1,034  Yorkšírský terier
obyvatel štěňat vrhů rozhodčích CACIB výstav 10 882  Německý špic

 Francie 66,600,000 225,861 41,186 555 29 11 880  Belgický ovčák - Malinois
 Itálie 60,000,000 157,626 36,201 338 79 12 661  Kavalír King Charles španěl
 Německo 80,640,000 84,885 15,862 837 9 13 660  Francouzský buldoček
 Španělsko 47,000,000 46,819 12,855 256 29 14 632  Pudl
 Finsko 5,500,000 43,835 8,647 218 18 15 574  Havanský psík
 Litva 2,900,000 7,633 1,730 35 20 16 560  Německý ohař krátkosrstý
 Česká republika 11,600,000 42,259 8,468 332 12 17 533  Bílý švýcarský ovčák
 Polsko 38,000,000 66,180 12,800 307 31 18 524  Bernský salašnický pes
 Srbsko 7,000,000 37,503 10,516 305 29 19 506  Německý boxer
 Dánsko 5,700,000 18,079 3,526 198 11 20 495  Chodský pes
 Chorvatsko 3,800,000 10,315 2,042 111 22
 Slovensko 5,500,000 11,339 2,250 99 23 Zdroj: XVIII. valná hromada ČMKU 

Klub na konci roku 2023 hospodařil s hospodářským výsledkem - 14 566,68 Kč. Stav pokladny k 1.1.2023 byl 12 323,00 Kč a na klu-
bovém účtu 519 471,80 Kč. Stav pokladny k 31.12.2023 byl 8 629,00 Kč a klubovém účtu 508 599,12 Kč.

Nyní předkládám vyúčtování klubových akcí v roce 2023:

Zpráva ekonoma
Vážení, z pozice předsedkyně klubu, která převzala agendu ekonoma vás nyní seznámím s ekonomikou klubu za rok 2023.

Výstavní poplatek 110 202,92 Kč Rozhodčí 30 758,65 Kč
Jarní svod psů 4 000,00 Kč Personál 14 480,00 Kč
Dar-Jiří Stočes 3 000,00 Kč Fotograf 4 500,00 Kč

Nájem zámku 20 000,00 Kč
Kokardy 38 796,00 Kč
Režie KV 10 881,20 Kč

Celkem 117 202,92 Kč Celkem 119 415,85 Kč
-2 212,93 Kč

Popis Příjmy Popis Výdej

Rozdíl mezi příjmy a výdaji

KV Jaroměřice nad Rokytnou 6.5.2023

Podíl od OMS Olomouc 7 000,00 Kč Kokardy 18 280,00 Kč
Celkem 7 000,00 Kč Celkem 18 280,00 Kč

-11 280,00 Kč

KV Náměšť na Hané 17.6.2023

Popis Příjmy Popis Výdej

Rozdíl mezi příjmy a výdaji

Podíl z výstavy 8 640,00 Kč Režie 0,00 Kč
Celkem 8 640,00 Kč Celkem 0,00 Kč

8 640,00 Kč

SKV Zákupy 12.8.2023

Popis Příjmy Popis Výdej

Rozdíl mezi příjmy a výdaji

Příjmy z výstav celkem 132 842,92 Kč
Výdaje z výstav celkem 137 695,85 Kč
Rozdíl -4 852,93 Kč



5

Zpráva ekonoma

Klubové číslo účtu: 
FIO banka - 2600505087/2010

Členské poplatky ve výši 300 Kč 
jsou splatné do konce 

předcházejícího kalendářního roku.

Startovné KPZ 14 272,23 Kč Rozhodčí 12 420,00 Kč
Startovné KZV 12 453,89 Kč Nájem honitby 2 400,00 Kč

Zvěř 1 000,00 Kč
Kartičky LUP 550,00 Kč
Poháry a butony 2 920,00 Kč
Režie 1 092,00 Kč

Celkem 26 726,12 Kč Celkem 20 382,00 Kč
6 344,12 Kč

Popis Příjmy Popis Výdej

Rozdíl mezi příjmy a výdaji

KPZ a KZV 13.-14.5.2023

Pohár MSKAO 12.-13.8.2023

Startovné 37 706,22 Kč Rozhodčí 16 408,00 Kč
Nájem honitby 8 300,00 Kč
Zvěř 5 700,00 Kč
Kartičky LUP 350,00 Kč
Poháry a butony 3 178,00 Kč
Režie 2 373,00 Kč

Celkem 37 706,22 Kč Celkem 36 309,00 Kč
1 397,22 Kč

Popis Příjmy Popis Výdej

Rozdíl mezi příjmy a výdaji

Startovné 11 400,00 Kč Rozhodčí 7 100,00 Kč
Nájem honitby 2 500,00 Kč
Kartičky LUP 450,00 Kč
Poháry a butony 2 500,00 Kč
Režie 1 083,00 Kč

Celkem 11 400,00 Kč Celkem 13 633,00 Kč
-2 233,00 Kč

Popis Příjmy Popis Výdej

Rozdíl mezi příjmy a výdaji

KPZ 7.10.2023

Příjmy z pracovních akcí celkem 75 832,34 Kč
Výdaje z pracovních akcí celkem 70 324,00 Kč
Rozdíl 5 508,34 Kč

Příjmy z výstav celkem 132 842,92 Kč
Výdaje z výstav celkem 137 695,85 Kč
Rozdíl -4 852,93 Kč

Příjmy z pracovních akcí celkem 75 832,34 Kč
Výdaje z pracovních akcí celkem 70 324,00 Kč
Rozdíl 5 508,34 Kč

Příjmy z pracovních akcí a výstav celkem 208 675,26 Kč
Výdaje z pracovních akcí a výstav celkem 208 019,85 Kč
Rozdíl 655,41 Kč

Členské příspěvky 44 400,00 Kč Ročenka 2022 64 000,00 Kč
Zápisné 3 000,00 Kč ČMKJ – za počet členů 2 720,00 Kč
Chovatelská rada 4 500,00 Kč SW Dog office 278,00 Kč
ČMKJ 11 175,00 Kč Doména-web poplatek 2 141,70 Kč
Podíl na KV 15 640,00 Kč Režie – výbor klubu 27 858,50 Kč
Kurzovní rozdíl 61,11 Kč Režie – klubové akce 208 019,85 Kč
Startovní poplatky 208 675,26 Kč
Dary 3 000,00 Kč
Celkem 290 451,37 Kč Celkem 305 018,05 Kč

Příjmy Popis Výdej

Ekonomika klubu MSKAO 2023

Popis

Příjmy celkem 290 451,37 Kč
Výdaje celkem 305 018,05 Kč
Rozdíl -14 566,68 Kč

Příjmy klubu tvoří členské příspěvky, zápisné, příjmy z vyda-
ných krycích listů, uchovnění psů a fen, podíl na vydaných průkazech 
původu, startovní poplatky (i ty, které se z nějakého důvodu vraceli), 
dary a dotace.

Na výdajové straně jsou platby za ročenku, odvod poplatku 
ČMKJ, poštovné, režijní náklady, odměny rozhodčím, platby za zvěř, 
nájemné za honitby a nákup klubových odznaků.

Eva Illová
předsedkyně klubu



6

V roce 2023 jsme do našeho klubu přijali celkem 17 nových členů, a to konkrétně 9 
žen a 8 mužů. Ti uvedli jako plemeno svého zájmu následovně:

K 31.12.2023 je řádných členů celkem 203, přičemž na rok 2023 stále nezaplatilo členské pří-
spěvky celkem 25 členů, tedy o tento počet byla členská základna k poslednímu dni roku 2023 
ponížena. 

Aktuální členové uvedli jako plemeno/a svých zájmů

Z toho více než jedno plemeno uvedlo 18 členů.

Celkem je v naší kartotéce uvedeno 73 názvů chovatelských stanic. 

Zajímavostí je i počet států, kde mají naši členové trvalé bydliště:

Jako každý rok si Vás v závěru dovoluji požádat, abyste s námi udržovali aktuální 
kontaktní údaje a posílali je ideálně elektronickou formou na:

e-mail: matrikar.mskao@gmail.com.

Zároveň Vás také prosím o uvádění členských čísel při platbách členských příspěvků 
(jako variabilních symbolů), ev. do poznámky uveďte jméno člena, za kterého je členství place-
no. 

Děkuji za Vaši pozornost a čas věnovaný této zprávě. V roce 2024 se teším na setkání 
s Vámi na klubových a dalších kynologických akcích…

Lucie Pružinová
matrikář MSKAO

Zpráva matrikáře Jubilea

AS GS IS POI RWS ostatní bez přiřazení

5 3 4 1 3 - 1

ČR Slovensko Polsko Rakousko
197 3 1 2

AS GS IS POI RWS ostatní bez přiřazení

29 41 68 48 12 4 1

Vážení přátelé, členové, chovatelé, a především příznivci anglických ohařů,
dovoluji si Vám předložit zprávu matrikáře, tentokrát za rok 2023. V roce 2023 

oslavili životní jubilea 
tito naši členové: 

50 let
Ivana Drobílková
Václav Kostiha
Martina Krchňáková
Petr Kunčar
Vlastislav Nedavaška
Zdeněk Němec
Lubomír Prokop
Michaela Přibáňová
Martin Tůma
Jiřina Zedníková

55 let
Šárka Gašparová
Martin Kostelník
David Obračaj
Karel Pokorný
Bronislav Procinger
Jana Sedláková
Hana Zajíčková

60 let
Yweta Kaděrová
Rúžena Lepařová
Jana Pavlová
Dagmar Šlachtová
Luděk Zvolánek

65 let
Miloš Knotek
Jan Rylich
Bohuslava Říhová
Jarmila Viktoříková

70 let
Josef Petráš
Jiří Veselý
Josef Viktořík

75 let
Čestmír Šrámek
Milan Ulbrych

90 let
Božena Prčíková

Srdečně gratulujeme a do dalších let 
přejeme hlavně pevné zdraví!



7

Pracovní kynologickou sezónu jsme zahájili 13. 5.2023 Klu-
bovými podzimními zkouškami v Těšanech v počtu 12 startujících. 
Hned druhý den 14.5.2023 se konaly Klubové zkoušky vloh opět v lo-
kalitě Těšan vpočtu 12 startujících.

V polovině srpna jsme uspořádali Pohár MSKAO – klubové 
podzimní zkoušky a zkoušky vodní práce. Celá akce probíhala v ho-
nitbě Honebního společenstva Hostákov, v dobře zazvěřené honitbě a 
s výborným zázemím pro účastníky. 

Podzimní zkoušky naplánované na 7.10.2023 se konaly 

Zpráva výcvikáře
Vážené dámy, vážení pánové, příznivci anglických ohařů. Dovolte mi zhodnotit rok 2023 
z pohledu výcvikových akcí MSKAO.

Jméno a příjmeni jméno psa pohlaví ČLP narození plemeno počet bodů

1 Šárka Dědková Dixie z Večeřova dvora fena ČLP/POI/11786 01.02.2021 POI 3 161,00

2 Zdeněk Němec Gordon Racer Manon Lescaut pes ČLP/GS/7078/23 03.06.2021 GS 2 977,20

3 Zdeněk Andrýsek Black z Gašparíkova dvora pes ČLP/POI/11765/22 24.09.2020 POI 1 004,20

ZV, KPZ, LZ, Pohár MSKAO 
(PZ+VP), LZ, VZ

LZ, VP, PZ, VZ

2 x MFT, KZV, KPZ, Pohár 
MSKAO (PZ+VP)

Pes roku MSKAO výkon – 2023

v honitbě MS Slavice v počtu 11 startujících, opět v dobře zazvěřené 
honitbě. Klubové zkoušky vloh naplánované na 8.10.2023 jsme museli 
z důvodu malého počtu přihlášených psů zrušit bez náhrady. 

Memoriál Aloise Sklenáře jsme pro nevyhovující krytiny 
museli zrušit.  

Všem účastníkům klubových akcí patří poděkování za jejich 
účast, spolupráci a sportovní chování.

Mgr. Eva Illová



8

Zpráva hlavního poradce chovu
Vážení  chovatelé, majitelé a přátelé anglických ohařů, členové Moravskoslezského klubu anglických ohařů.

Počty narozených štěňat

2020 2021 2022 2023
anglický setr 4 1 8 5

z toho: psi 1 1 4 2
feny 3 0 4 3

gordonsetr 2 10 6 6
z toho: psi 1 1 5 2

feny 1 9 1 4
irský setr červený 7 15 8 7

z toho: psi 1 8 3 3
feny 6 7 5 4

irský setr červenobílý 3 2 2 5
z toho: psi 3 1 1 2

feny 0 1 1 3
pointer 7 8 6 7

z toho: psi 3 1 4 4
feny 4 7 2 3

2020 2021 2022 2023
anglický setr 7 8 6 7

z toho: psi 5 3 1 4
feny 2 5 5 3

gordonsetr 22 15 37 48
z toho: psi 8 5 19 26

feny 14 10 18 22
irský setr červený 89 62 54 66

z toho: psi 45 26 26 35
feny 44 36 28 31

irský setr červenobílý 12 20 20 18
z toho: psi 7 12 11 6

feny 5 8 9 12
pointer 64 96 13 22

z toho: psi 13 48 6 8
feny 14 48 7 14

Počty uchovněných jedinců

Vývoj chovné základny našeho klubu v uplynulém roce 
ve srovnání s předchozími třemi roky 

u všech našich plemen dokumentují níže uvedené tabulky. 

Lze tedy konstatovat, že počet nově uchovněných jedinců 
byl v uplynulém roce zcela standardní. Pokud jde o počty narozených 
štěňat, relativně výrazný pokles jsme zaznamenali již druhý rok po 
sobě u plemene  pointr, naproti tomu k nárůstu dochází u gordonsetrů.

V uplynulém roce bylo možné  kynologické akce realizovat bez ja-
kýchkoli omezení. Podmínkou byl zájem vystavovatelů, vůdců a do-
statek vhodných terénů. Každá z těchto akcí byla příležitostí potkat se 
s přáteli, podělit se s nimi o své zkušenosti a předvést své psi.

Naplánovány byly následující klubové akce: 
Podzimní zkoušky (CACT) (13.5.2023)
Zkoušky vloh (14.5.2023)
Pohár MSKAO – podzimní zkoušky a zkoušky vodní práce (CACT) 
(12.-13.8.2023)
Podzimní zkoušky (CACT) (7.10.2023)
Zkoušky vloh (CACT) (8.10.2023)
Memoriál Aloise Sklenáře NFT (CACT) (15.10.2023)

Vítězem klubových podzimních zkoušek  (13.5.2023) se 
stal irský setr Ash z Hornopožárských lesů pod vedením vůdkyně 
Martiny Černé s celkovým počtem bodů 300. Stejného počtu bodů 
dosáhl i gordon setr Gordon Racer Manon Lescaut vedený Zdeňkem 
Němcem.

Nejúspěšnější na  Klubových zkouškách vloh  (14.5.2023) 
byla fena pointra Dixie z Večeřova dvora vedená Šárkou Dědkovou s 
počtem bodů 228. 

Vítězkou Poháru MSKAO se stala fena pointra  Dixie z 
Večeřova dvora vedená Šárkou Dědkovou s 387 body. 
Nejúspěšnější z našich plemen na Klubových podzimních zkouškách 
(7.10.2023) byla fenka irského setra Zora z Hradiska Rájce majitele a 
vůdce Ing. Aleše Pernici s 270 body. 

Klubové zkoušky vloh (8.10.2023) byly pro malý počet při-
hlášek zrušeny.

Memoriál Aloise Sklenáře  byl z důvodu nevhodných pol-
ních krytin zrušen.

Memoriálu Richarda Knolla, který se konal 25-27.8.2023 

a Memoriálu Karla Podhajského (30.9.-1.10.2023) se úspěšně zú-
častnili dva zástupci anglických ohařů a to pan Lubomír Prokop s 
Akimem z Divoženčiny náruče a Ing. Miroslav Souček s Carmen ze 
Šípek.

Mimořádného úspěchu dosáhl Jiří Jiroušek, dlouholetý 
chovatel irských setrů, který se svým psem NKO Carem z Jirgalova 
dvora se stal celkovým vítězem obou memoriálů.

V Jaroměřicích nad Rokytnou se po mnoha letech organi-
zování klubové výstavy ve Slavkově  uskutečnila naše velká Klu-
bová výstava se zadáním titulu Klubový vítěz. Na minulé členské 
schůzi zazněly obavy, zda je místo vhodné a připravené na takovouto 



9

Zpráva hlavního poradce chovu
prestižní klubovou  akci. Podle mého názo-
ru skutečnost předčila i ta nejoptimističtější 
očekávání. Standardem organizátorů z řad 
členů klubu je skvělá příprava, perfektní 
organizace a zajištění všeho potřebného. 
Zájem o akci  ze strany představitelů měs-
ta, kastelána zámku a představitelů místního 
mysliveckého sdružení spolu s krásným pro-
středím zámecké zahrady dodaly ještě něco 
navíc a učinily bezpochyby z této výstavy 
nejhezčí výstavu uplynulé výstavní sezóny 
a patří za to dík všem, kteří se na ní jakým-
koliv způsobem podíleli a pevně věřím, že 
jsme nalezli to pravé místo pro naši velkou 
klubovou výstavu i do budoucna a že tak 
byla započata nová tradice. Anglické a irské 
setry posoudil zkušený belgický rozhodčí 
pan Jos De Cuyper, gordonsetry, pointry a 
irské červenobílé setry posoudil pan Duško 
Šormaz. Na výstavu bylo přihlášeno  celkem 
132 psů (21 anglických setrů – BOB Achát 
Expensive Stone Jána Melichera, 25 gordon-
setrů – BOB Goya Kochanej Emilki Roberta 
Ciešlika, 10 irských červenobílých setrů – 
BOB Kind Kiss Kristoph Lanamore Dagmar 
Benáčanové,  53 irských setrů červených – 
BOB Oakdene To Be Continued Aleksandry 
a Willema Lauwers a 23 pointerů – BOB 
Cuvée WinePoint Adély Cimbálové). 

Další úspěšnou klubovou akcí  
byla Klubová výstava v Náměšti na Hané 
při Oblastní výstavě. Pozvání k posuzování 
našich plemen přijal zkušený rozhodčí, od-
borník na naše plemena, pan Jozef Páľ ze 
Slovenska. Vítězi byli anglický setr BOB 
– Baltazar z Krásné doliny Andrei Nováko-
vé,  gordonsetr BOB – Fantaghiro „Fanta“ 
Stirling Bridge Pirosky Ács,  irský červeno-
bílý setr BOB  - Artagan von Blahud Ivany 
Popilkové, irský setr BOB – Aiden Altair 
Endless Adventure Martina Vykoukala a po-
inter BOB – Caramela ze Zaječích polí Zlaty 
Zajícové.

Poslední výstavou pořádanou na-
ším klubem byla speciální výstava, která se 
uskutečnila v Zákupech u České Lípy. Byli 
jsme velmi potěšeni velkým zájmem i o tuto 
výstavu. Celkem bylo přihlášeno 93 setrů a 
pointrů. Vzhledem k tomuto počtu přihlá-
šených jedinců bylo nutné k původně dele-
gované jedné rozhodčí, paní rozhodčí Julii 
Bango ze Španělska pozvat ještě jednoho 
rozhodčího a byl tak pozván renomovaný 
rozhodčí, pan Frank Kane z Velké Británie, 
který posoudil plemeno gordonsetr. Vítězi 
byli anglický setr  BOB – Expensive Sto-
ne Achát Jána Melichera, gordonsetr BOB 
– Forester´s Ignotus Peverell of Darkmoor 
Ivety a Jaroslava Šedových, irský červeno-
bílý setr BOB – Bibiana Debborin Simony 

Chrtové, irský setr BOB – Oakdene Que Du 
Bonheur Aleksandry a Willema Lauwers a 
pointer BOB – Carlton The British Noblesse 
Kitty Jávorky.

V uplynulém roce na mezinárod-
ní úrovni dosáhli mimořádných výstavních 
úspěchů irčani našich členů. 

V březnu proběhla v anglickém 
Birminghamu jedna z nejstarších, největ-
ších a také asi nejprestižnějších psích výstav 
CRUFT. V letošním roce jsme měli čtyři 
želízka v ohni. Historického úspěchu dosá-
hl pes Universe of Never Ending Adventure 
All Irish Gold majitelky Veroniky Štěchov-
ské, který zvítězil ve třídě Special Working 
Gundog a následně se stal nejlepším psem 
plemene. Fenka Gwendariff Handbags And 
Hi Heels, stejné majitelky,  obsadila druhé 
místo ve třídě yearling. 

V srpnu se pak uskutečnila Svě-
tová výstava psů konaná v letošním roce v 
Ženevě a reprezentanti našich irčanů se opět 
neztratili. Fenka Gwendariff Handbags And 
Hi Heels majitelky Veroniky Štěchovské  
v silně obsazené  třídě otevřené zvítězila a 
následně získala tituly CACIB, BOS a titul 
Světový vítěz.  Nejlepším štěnětem s titu-
lem  Světová naděje se stal pejsek Buckley 

Irish Red Arrows opět majitelky Veroniky 
Štěchovské, z chovu Lucie Pružinové. Svě-
tovou nadějí se stala i fenka Caitríona Maha-
gony Dream Catcher  majitelky a chovatelky 
Veroniky Štěchovské. Ve třídě otevřené se 
neztratil a ocenění výborný získal pes Uni-
verse of Never Ending Adventure All Irish 
Gold Veroniky Štěchovské a ve třídě pra-
covní ocenění výborná a titul CAC obdržela 
fenka  Eureca Daisy Rain  majitelky Lucie 
Pružinové a chovatelky Hanky Bočkové.

Rád bych vyjádřil poděkování a 
uznání členům výboru a všem dobrovolníků, 
kteří se aktivně podílejí na přípravě a reali-
zaci pracovních a výstavních akcí pro nás a 
pro naše psy, věnují svůj čas a energii nezišt-
ně  pro nás všechny. 

Na závěr bych chtěl ještě také po-
děkovat vám všem,  chovatelům a majitelům 
za vaši práci s našimi plemeny, za jejich 

propagaci na výstavách a na různých typech 
zkoušek. Všem přeji  hodně úspěchů při prá-
ci v poli, v lese nebo ve výstavních kruzích, 
ale především hodně radosti s vašimi psy.

Martin Houda
hlavní poradce chovu

Do soutěže Pes roku exteriér bylo pro rok 2023 přihlášeno celkem 
osm psů, pět zástupců plemene gordonsetr, jeden zástupce plemene irský 
červenobílý setr a dva zástupci plemene irský setr.

Nejúspěšnějším jedincem plemene gordonsetr se s celkovým počtem bodů 1 984 
stal pes Ignotus Peverell Forester´s of Darkmoor majitelky Ivety Šedové 

a chovatelky Dagmar Bartels.

Nejúspěšnějším jedincem plemene irský červenobílý setr se s celkovým počtem 670 bodů 
stal pes Dexter z Drválovského revíru majitelky Růženy Lepařové

a chovatelky Jany Sedlákové.

Nejúspěšnějším jedincem plemene irský setr se s celkovým počtem 624 bodů 
stala fena Elizabeth Red Joker majitele a chovatele Martina Houdy.

V celkovém pořadí se nejúspěšnějším psem roku 2023 v kategorii exteriér 

stal pes Ignotus Peverell Forester´s of Darkmoor, 

Na druhém místě se umístila fena gordonsetra Athéna Just Hope majitel-
ky a chovatelky Lenky Hůlkové (1 016 bodů).

Na třetím místě fena gordonsetra Ayra Dorcanell 
majitelů Kláry Horákové a Jana Štrofa, chovatelky Kláry Horákové (699).

Všem vítězům gratuluji a všem přeji mnoho výstavních úspěchů ve výstavní sezóně 2024.

Pes roku MSKAO exteriér – 2023



10

Zpráva hlavního poradce chovu

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/23 21.6.2023 Lymarkos Latin Lover Vertigo náhradní KL za V/22
nevyužit

II/23 6.10.2023 Lymarkos Latin Lover Time Switch
Donald Duck Džetýrek Lymarkos

zabřezla, vrh 
očekáván 

v lednu 2024
III/23 18.10.2023 Moravská LeRůž Tennessee Morrison prozatím nevyužito
IV/23 18.10.2023 Sylwaan Clova od Duvanjskog Polja prozatím nevyužito
V/23 30.10.2023 de Dame Cerise Expensive Stone Achát nezabřezla

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/23 10.1.2023 Pearl Moravia Carrie April Pearl Moravia
Ludstar Linbergh

8.5.2023 5/2

II/23 21.1.2023 z Liškova gruntu Ari Kralupská zahrádka
Egon z Podmaršovic

14.5.2023 2/4

III/23 9.3.2023 z Pňovských luhů Cloe April Pearl Moravia nevyužitý
IV/23 27.7.2023 Neverending Grace Barracuda Neverending Grace nezabřezla
V/23 27.8.2023 z Holubické stráně Fixa z Holubické stráně

Borec z Fílovy smečky
7.11.2023 5/5

VI/23 1.9.2023 Fiorchára Sangerfild Jiji
Cooper Dolce Manon Lescaut

1.11.2023 3/5

VII/23 9.10.2023 Manon Lescaut Fazer Manon Lescaut
Madmax Mad Medicine

9.12.2023 5/2

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/23 1.1.2023 AGEL MORAVIA Agata form WinePoint Natyave Grove
Sáregresi Mistic Chase

31.3.2023 4/5

II/23 19.1.2023 ZE ŠTÍPEK Clarysa Ze Štípek
Diablo Del WinePoint

2.4.2023 1/5

III/23 29.1.2023 OD SVATÉ VODY Jorika Blahud
Gips Biely kostol

4.11.2023 0/1

IV/23 1.3.2023 SULÍKOVSKÁ STRÁN Fany z Helmu
Elyen z Mešinské hájovny

16.8.2023 3/4

Vydané Krycí listy - Anglický setr

Vydané Krycí listy - Gordonsetr

Vydané Krycí listy - Irský setr

Vydané Krycí listy - Pointer

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/23 10.1.2023 OD CÍSAŘSKÉHO DUBU Jara z Jirouškova dvora
Bosia Mahagon Kenya

23.3.2023 1/0

II/23 10.1.2023 Z ŘÍMOVSKÉ STRÁNĚ Binjara Mahagon Kenya
Charon z Jirouškova dvora

12.3.2023 4/4

III/23 18.1.2023 MAHOGANY DREAM CATCHER Adina Meda Mahogany Dream Catcher
Universe of Never-Ending AdventureAll Irish Gold

28.3.2023 4/4

IV/23 25.1.2023 MIRELIONNE Concentrate The Mind Glimmer Noblesse
Ixia Finkle Fox (PL)

21.7.2023 9/6

V/23 15.2.2023 DAISY RAIN Betty Barcley Daisy Rain
Glimmer Noblesse Cloud Dancer (SK)

19.4.2023 06.kvě

VI/23 1.5.2023 VERSAENN Enny Bohemia Tátrum
Aramis Apolly Moravia

nezabřezla 0/0

VII/23 1.5.2023 OF MAHAGONLINE Faylinn Ellie Mahagony Paw dosud nevyužito
VIII/23 16.5.2023 MAHAGONY PAW Flinn Aine Finnis Mahagony Paw

Oakdene Que Du Bonheur (BEL)
17.7.2023 3/5

IX/23 9.10.2023 RUBIVERA Agonny Rubivera
Treasure Island from Crawford Land (HU)

nakryto 

X/23 6.11.2023 p. Leona Jurásková Bára ze Srbeckých luhů nakryto 
XI/23 6.11.2023 ZE STAROVIČEK Inge z Luhové seče dosud nevyužito



11

Zpráva poradce chovu AS

Výstavy bývají hojně obsazovány anglickými setry, vídáme 
poměrně dost jedinců v kruzích, v poslední době i hodně zahraničních 
psů. U českých vystavovatelů je trend již několik let stejný - shodní 
majitelé/vystavovatelé, občas na chvíli někdo nový... Ale prezentace 
plemene probíhá a to je hlavní! 

Při pohledu na pracovní akce mám velkou radost - na Slo-
vensku se konalo Mistrovství v lovu s ohaři a velice úspěšné zde byly 
dvě vůdkyně s AS, byť ne naše členky. V průběhu roku se účastním 
mnoha zkoušek, ať už typu FT či podle Řádu pro zkoušky loveckých 
psů z výkonu a i zde jsem potkala několik AO, za což jsem vždy tles-
kala...

Rovněž na letošních honech na drobnou jsem se setkala s 
nebývalým počtem setrů v praktické myslivosti. Pominu-li srdcaře, co 
mají setry celý život, přestože je to plemeno obtížně cvičitelné, ob-
zvláště v dnešní době s minimem zvěře, jako fantastický počin pova-
žuji nový trend, kdy myslivecká sdružení zveřejňují výzvy především 
na sociálních sítích s potřebou pomoci při vyhánění srnčat a jiné zvěře 
před senosečí. Tohle je totiž skvělá příležitost pro anglické ohaře bez 
lovecké upotřebitelnosti, kdy hodně laických majitelů setrů pochopí, 
že jejich psa tahle práce baví, právě pro ni byli vyšlechtěni a začnou 
aktivně vyhledávat pomoc a cvičit, protože pejskovi chtějí dopřát účast 
na honu, kam už to ale „bez kartičky“ nejde. A právě takto získáváme 
nové setry do praxe, nové srdcaře - majitele a nové chovné jedince. 
Věřte mi, že když nás na jednom honu bylo 6 setrů (1 GS, 2 AS a 3 IS), 
bylo opravdu nádherné pozorovat ten koncert jejich práce… Už proto, 
že mimo nás tam byl jeden VOK a jeden labrador :-) Přála bych si zažít 
víc takových akcí…

A proto bych chtěla opětovně nabádat chovatele - věnujte 
se svým odchovům, stojí to za to, pokud vám záleží na plemeni anebo 
alespoň na vašich štěňatech...

Když už jsme u toho chovu, zabrousíme do statistik a přehle-
dů. Tady už bych tak optimistická být neměla - ostatně jako každý rok. 
Ale já už za ty roky pochopila, že tohle nedokážu příliš ovlivnit. Když 
jsem v roce 2012 byla kooptována na post poradce chovu, šla jsem do 
toho s vizí, že plemeno někam posunu. Že budu motivovat chovatele, 
že budu pomáhat začátečníkům, cvičit, propagovat plemeno na výsta-
vách, zkouškách, honech… Že se počet chovné základy a potažmo od-
chovaných vrhů zvýší. Na jednu stranu jsem se nemýlila - plemeno se 
vyvíjí a jde kupředu. Avšak chovatele a majitele ovlivnit nedokážu. 
Snažím se být aktivní ve všem, co jsem si slíbila a i když jsem za tu 
dobu, kdy jsem se v roce 2000 stala hrdou majitelkou svého prvního 
anglického setra mnohokrát změnila názor na kde-co (a to nejen u psů, 
ale to je normální vývoj života, že…), závěr celého mého poznání je, 
že zodpovědný a aktivní musí stejně být jen majitel, potažmo chovatel. 
Já v roli poradce chovu tu jsem pro případ, když někdo potřebuje po-
mocnou ruku. Ale to je tak všechno. Takže podtrženo sečteno:

Všechny (tedy oba) vrhy, co se narodily v roce 2023, byly z 
loňských krycích listů:
CHS Davaroni – vrh narozen 20.3.2023
pes Gordon Hall Bourbon Whiskey
fena Editions Pointing Davaroni Girl
vrženo 2 psi a 2 feny, bohužel 3 štěňátka zemřela a zůstala jen 1 fena.
CHS DAMA Krkonoše – vrh narozen 6.5.2023 (smlouva pro nečlena)
pes Gordon Hall Bourbon Whiskey
fena B Update DAMA Hunting Dog
vrženo 4 psi a 2 feny.

Není to mnoho, že? Ale věřím, že o některých ještě uslyší-
me a že budou opět lepší generací, než byli jejich rodiče. A to by měl 
být chovatelský záměr – zlepšovat následující generace našich psů… A 
tak doufejme…… Příležitostí k tomu by mohlo být dostatek vzhledem 
k tomu, že za rok 2023 bylo vystaveno 5 krycích listů:
I/23 Lymarkos - Latin Lover Vertigo náhradní KL za V/22 - nevyužito
II/23 Lymarkos - Latin Lover Time Switch zabřezla, vrh očekáván v 
lednu 2024

Vážení příznivci anglických setrů,
skončil rok 2023 a jestliže mám něco sumarizovat, jistě každý pochopí, že do souhrnu musí zákonitě zasáhnout subjektivní 
názor autora. Na mě totiž tento rok zanechal velký dojem - byl to rok plný změn, uvědomění, ale veskrze se jedná o celkově 
pozitivní dojem.

III/23 Moravská LeRůž - Tennessee Morrison prozatím nevyužito
IV/23 Sylwaan - Clova od Duvanjskog Polja prozatím nevyužito
V/23 de Dame Cerise - Expensive Stone Achát nezabřezla
A tak se těším, jestli a jak se vydaří štěňátka z plánovaných vrhů…

Nových chovných jedinců je za letošní rok celkem 5, což je 
moc pěkné a za co majitelům moc děkuji:
Noví chovní psi 2023:
Penkivil That`s Clasified – pes původem z PL, import SK - chybí P2
Benet z Krásné doliny
Nové chovné feny 2023:
Latin Lover Time Switch – import IT
Latin Lover Snow Ballet Bednar – import IT
Expensive Stone Achát – fena původem z HU, import SK
Naproti tomu byly vyřazeny 3 feny pro věk a 1 pes:
Brigitte Bardot Lymarkos
Esca Brillare Davaroni
Aurelia The Warrior Royal Setter (věku 8 let dosáhne v polovině ledna, 
a tak jsme se s majitelkou dohodly, že ji vyřadíme již nyní, protože 
nemá v plánu fenku krýt).
Noell Morrison – na žádost majitelky.
A psa Jethro Morrison již nebudu zveřejňovat vzhledem k věku (dovr-
šených 10 let), ale jistě by bylo možné psa pro krytí využít po dohodě 
s majitelem.

Co říci závěrem? Každá změna, každý pozitivní pohled na 
věc, každý pokrok… začíná u nás. Právě a jen tu NAŠI realitu jsme 
schopni ovlivnit a změnit. A já moc děkuju všem, které jsem v roce 
2023 potkala, s kým jsem měla to štěstí hovořit, zasmát se… Protože 
ten letošek byl opravdu úžasný. A i vy jste byli součástí té mé reality. 
Díky za zážitky, zkušenosti, setkání…

Všem fanouškům anglických setrů ze srdce přeji, aby i rok 
2024 byl pro vás úžasným a stejně pozitivním, protože právě takový si 
ho můžete udělat, když budete chtít.

Angličanům zdar…
Ing. Lucie Brožová

poradce chovu



12

Seznam chovných jedinců / PSI

ARGO Z VLČÍCH HOR
Datum narození: 28. 7. 2015
Otec: Fino Vis Tranquilla
Matka: Cranberry Seva
Zdraví: HD A, BAER: norm.
Exteriér: CH, SK, CAC, VT, Krajský vítěz
Výkon: ZV - I. cena, 188 b., FT - bon, Memoriál 
Josefa Luxe I.c., Agrotec Novomlýnské derby - 
I.c., vítěz Derby, 220 bodů, nos - 4, T.A.N., NFT 
MSKAO - TB, MFT MSKAO - TB, PZ - I.cena 
287 bodů, VZ - II.cena 405 bodů
Majitel: Sylva Vanžurová, Bohuňova 34, Brno, 
Tel.: +420 604 720 606, 
e-mail: sylva.vanzurova@centrum.cz

rok narození 2015

DIA
Datum narození: 10. 5. 2018
Otec: Ruben
Matka: Lea
Zdraví: HD A
Exteriér: V3
Výkon: KZV MSKAO - I.c., CACT KPZ - I.c.
Majitel: Prof., MUDr. Jiří Veselý, Černohorská 
13, 62100 Brno, Tel.: +420 602 834 815, 
e-mail: aila.falcons@volny.cz

rok narození 2018

ASLAN LIKE AN ANGEL ROYAL SETTER
Datum narození: 19. 1. 2016
Otec: Artush Mandygold
Matka: Latin Lover Madeleine
Zdraví: HD A, Uchovněn na výjimku - chybí 2x 
M3 viz. zápis z výboru 23.7.2017
Exteriér: JCH CZ, SK, A, BIS, BIG, J.BIS CZ, 
BOB, Junior roku 2017 ČMKU, Šampion šampio-
nů CZ 2017 BIG 3, Šampión Šampionov SK 2017 
BIG 2, TOP DOG 2018 ČMKU
Výkon: ZV - I.c
Majitel: Pavel Thiel, Nová ves 141, Nová ves, 
Tel.: +420 725 032 292, 
e-mail: thiel@vycvikpsuliberecko.cz

rok narození 2016

DARK REFLECTION SHADOW DOG
Datum narození: 4. 2. 2017
Otec: Sheradin’s Star Baileys
Matka: Lucksheray Darkness
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: JCH ČR, SR, CAJC, CAC, BOJ, KVM, 
KV, BOB
Výkon: ZV - I. cena
Majitel: Mgr. Helena Daňková, Na Vyhlídce 592, 
Rájec - Jestřebí, Tel.: +420 739 096 565, 
e-mail: helena.dankova@post.cz

rok narození 2017

TRIN
Datum narození: 7. 7. 2017
Otec: Uno Antonio Zell Brancco
Matka: Matka: Danka
Zdraví: HD A, BAER: norm.
Exteriér: JCH ČR, CAJC, BOJ, CAC, res. CAC
Výkon: ZV - I. cena, Jarní pohár ČPSK-I.c., 
Agrotec Novomlýnské derby 2018-I.c, CACT. 
Novomlýnské derby 2019-I.c. Vítěz derby, TAN, 
NFT-Exc, NFT derby couple-B, MAS-12b.
Majitel: Sylva Vanžurová, Bohuňova 34, Brno, 
Tel.: +420 604 720 606, 
e-mail: sylva.vanzurova@centrum.cz, 
Import Srbsko

rok narození 2017

CRICKET JUMBO BEDNAR LYMARKOS
Datum narození: 5. 6. 2017
Otec: Kadon Here’s Dunley Charismatic
Matka: Latin Lover Snow On The Sahara
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm., PRA rcd4 
clear
Exteriér: C.I.E., C.I.B., GRAND CH CZ, CH CZ, 
CH SK, CH AT, CH PL, JCH CZ, BOB, CACIB, 
Res. CACIB, CACA, CWC, CAC, Národní vítěz, 
Klubový vítěz MSKAO, Nejlepší pracovní pes 
výstavy -sdružená výstava Zákupy
Výkon: ZV - I.c
Majitel: Taťána Bednářová Wilczková, Jižní 
718, Rychvald, Tel.: +420 724 474 360, e-mail: 
Tatana.bednarova@gmail.com

rok narození 2018

LUCKSHERAY PURE SOUL
Datum narození: 18. 4. 2019
Otec: Set‘r Ridge‘s National Reckoning
Matka: Fairray Nightmare
Zdraví: HD B
Exteriér: JCH CZ, SK, CH CZ, SK, ČMKU, 
GCH CZ, SK, JBIS II, BIG4, BOB, BOJ, BOS, 
CACIB, Národní vítěz, KV mladých, Výkon: 
ZV - I. c.
Majitel: Mgr. Helena Daňková, 
Na Vyhlídce 592, 
67902 Rájec - Jestřebí, 
Tel.: +420 739 096 565, 
e-mail: helena.dankova@post.cz

rok narození 2019

GORDON HALL BOURBON WHISKEY
Datum narození: 30. 6. 2020
Otec: Aerden‘s Silver Fog Collection
Matka: Gordon Hall Jasmine
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm.
Exteriér: JCH CZ, MNE, BiH, World Junior 
Winner 2021, BIG, BIG Junior, BOB, CAC, 
CAJC, V
Výkon: ZV - I. c.
Majitel: Ing. Jaroslav Šeda, 
Na Rybníčkách 160, 53301 Pardubice, 
Tel.: 775 608 861, 
e-mail: avalance2@seznam.cz

rok narození 2020

BENET Z KRÁSNÉ DOLINY
Datum narození: 21. 4. 2021
Otec: Slash Morrison
Matka: Riky z Krzáku
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm.
Exteriér: JCH CZ, CAJC, BOJ, CAC
Výkon: ZV - I. cena
Majitel: Jindřich Bláha, 
Jestřábí Lhota 69, 
28002 Kolín,
Tel.: 723 981 426, 
e-mail: jindrich.blaha@amrest.eu

rok narození 2021



13

AS - PSI Seznam chovných jedinců / FENY

PENKIVIL THAT‘S CLASSIFIED
Datum narození: 12. 3. 2022
Otec: Sheradin‘s Star MANHATTAN
Matka: Princess Pride Follow Your Heart
Zdraví: HD A, BAER: norm.
Exteriér: Jch. SK, Švýcarsko, Junior World 
Winner 2023, Junior BIS 3 SV MSKAO Zákupy, 
Junior BIS 1 MSKAO Jaroměřice
Výkon: ZV - I. cena
Majitel: Pavel Buryan a Ján Melicher, Rajmanova 
426, 28934 Rožďalovice, Tel.: +421 915 381 950, 
e-mail: j.melicher258@gmail.com, Import PL. 
Chybí P2 vlevo dole.

rok narození 2022

LATIN LOVER VERTIGO
Datum narození: 28. 2. 2018
Otec: Latin Lover The Boss
Matka: Latin Lover The Black Dhalia
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm., PRA rcd4 
clear
Exteriér: CH CZ, CH SK, CH PL, JCH A, 
Výkon: ZV - I. c.
Majitel: Ing. Martin Slouka, Kateřinice 222, 
74258 Kateřinice, e-mail: sloukam@gmail.com

rok narození 2018

TENNESSEE MORRISON
Datum narození: 13. 9. 2018
Otec: Khaynnes Buckshot
Matka: Janis Joplin Morrison
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: JCH SK, JCH CZ, CZ SK, CH CZ, 
Výborná, CAJC, Vítěz Speciální výstavy SPKS, 
BOJ, Klubový vítěz mladých SKPS, CAC, 
CACIB, BOS
Výkon: KZV - I. c.
Majitel: Růžena Lepařová, Pod Skalkou 69/10, 
75124 Přerov, Tel.: +420 776 658 147, 
e-mail: Ruzena.Leparova@seznam.cz

rok narození 2018

EDITIONS POINTING DAVARONI GIRL
Datum narození: 13. 10. 2018
Otec: CH Editions Lions Tigers and Bears
Matka: CH Sevenoaks AndEditionsMeteorite
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm., Thyroid 
normal
Exteriér: JCH CZ, CH CZ, SLO, BIS 3, BIG 1, 
Junior BIG 3, 3. Nejlepší pracovní pes výstavy, 
Alpensieger, BOB, Vítěz Lysé, BOJ, CACIB, 
Nejlepší fena,., KZV MSKAO - II. c., PZ - I. c., 
Memoriál Josefa Luxe - I. c., ZVP - I. c., IFT 
SKPS - 18 b., CACT, CACIT, VSS (SK) - I. 
cena, 463 bodů, CACT
Majitel: Ing. Lucie Brožová, Komenského 68, 
25088 Čelákovice - Sedlčánky, Tel.: +420 737 
413 598, e-mail: davaroni@davaroni.com, 
www.davaroni.com

rok narození 2018

EXPENSIVE STONE ACHÁT
Datum narození: 6. 7. 2019
Otec: Fairray Give Me Five
Matka: Fairray Keep On Dancing
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm., thyroid 
normal
Exteriér: Ch. RO, CZ, BIS 1 KV MSKAO Slav-
kov u Brna Setter derby Rakousko - BOB 2022
Výkon: ZV - I. cena
Majitel: Pavel Buryan a Ján Melicher, 
Rajmanova 426, 28934 Rožďalovice, 
Tel.: +421 915 381 950, 
e-mail: j.melicher258@gmail.com,
 Import HU

rok narození 2019

LATIN LOVER TIME SWITCH
Datum narození: 25. 1. 2021
Otec: Latin Lover Lucifero
Matka: Latin Lover The Rebel
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm., 
OCD clear
Exteriér: JCH CZ, CH SK, CH CZ, CH AT, 
BOB, BOS, CACIB, CAC
Výkon: ZV - I. cena, KZV - I. cena
Majitel: Martin Slouka, 
Kateřinice 222, 74258 Kateřinice, 
Tel.: 608 978 073, 
e-mail: sloukam@gmail.com, 
Import IT

rok narození 2021

CLOVA OD DUVANJSKOG POLJA
Datum narození: 30. 5. 2021
Otec: Cairo
Matka: Luna
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm.
Exteriér: V4
Výkon: Derby SKPS - 8 b., TAN, KZV 
KCHHMO - I. c.
Majitel: Sylva Vanžurová, 
Bohuňova 34, 62500 Brno, 
Tel.: +420 604 720 606, 
e-mail: sylva.vanzurova@centrum.cz

rok narození 2021

Milí přátelé,
dovolujeme si si Vám představit 

celosvětovou databázi rodokmenů 
a informací o anglických setrech. 

Databáze je pro plemeno Anglický setr 
a můžete ji navštívit na www stránkách: 
https://pedigree.englishsetters.at/index.php

či na facebooku: 
https://www.facebook.com/TheWillie-

WalkerPedigreesDatabase

Databáze obsahuje: 163 006 rodokme-
nů anglických setrů i s obrázky. 

Databázi již využívá 636 registrovaných 
uživatelů a chovatelů z celého světa. 

Databáze obsahuje i fuknce 
k výpočtu % příbuznosti - koeficient 

COI, kontakty na chovatele a majitele 
a mnoho dalšího. 

Těším se na Vás
Andrea Strobl

The Willie Walker
Pedigrees Database
for English Setters

Databáze rodokmenů
a informací pro plemeno 

anglický setr



14

Seznam chovných jedinců / FENY

BRIDGETTE Z KRÁSNÉ DOLINY
Datum narození: 21. 4. 2021
Otec: Slash Morrison
Matka: Riky z Krzáku
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm.
Exteriér: JCH CZ, CAJC, CAC
Výkon: ZV - I. cena
Majitel: Jaromír Kadeřávek a Jitka Kadeřávková, 
Kounice 201, 28915 Kounice, Tel.: 606 782 489, 
e-mail: jedunka@seznam.cz

rok narození 2021

LATIN LOVER SNOW BALLET BEDNAR
Datum narození: 19. 10. 2021
Otec: Achilles Toktarama’s
Matka: Latin Lover Secret Joy
Zdraví: HD B, ED 0/0, BAER: norm., PRA rcd4 
clear, OCD clear
Exteriér: JCH CZ, CH PL, CH CZ,
Výkon: ZV 223/4 I cena
Majitel: Taťána Bednářová Wilczková, 
Jižní 718, Rychvald, Tel.: +420 724 474 360, 
e-mail: Tatana.bednarova@gmail.com

rok narození 2021



15

Zpráva poradce chovu GS

V r.2023 stav chovných jedinců mírně stoupl, pro připo-
menutí...k 1.1.2023 bylo 33 chovných jedinců (16 psů a 17 fen)….
k 31.12.2023 je  38 chovných  jedinců - 18 psů a 20 fen. V průběhu 
roku byla vyřazena pouze jedna fena.

Nově uchovnění psi:  
·Gordon Racer Manon Lescaut (majitel Zdeněk Němec)
·Cobain Silesia Setter (majitelka Blanka Kubátková) 

Uchovněné feny:  
·Cloe April Pearl Moravia  (majitel Josef Petráš)
·Charming Zoe z Wenytry (majitelka Daria Konečná)
·Genesis Racer Manon Lescaut (majitelka Adéla Smetano-

vá)
·Ceridwen Silesia Setter (majitel Petr Malohlava)

Vyřazená fena:
·Ari Kralupská zahrádka (majitel Ilja Šubert)

Bylo vydáno 7 krycích  listů:

Narozené vrhy:

V loňském roce se narodilo šest vrhů, 
celkem 48 štěňat – 22 fen a 26 psů.

Jak jde vidět z tabulky narozených vrhů, majitelé fen si ve 
většině případů vybrali psy českého a moravského chovu. To je po 
dlouhé době,  pro mě jako poradce chovu, velmi milé zjištění. Po letech 
kdy se většina majitelů fen koukalo jen na zahraniční psy, se konečně 
v chovu uplaňují domácí jedinci. A nejedná se o jednoho vyjímečného 
psa, ale hned o 4 kvalitní chovné psy. Určitě je to pro náš chov příno-
sem, protože při výběru psa máme i mnoho informací o jeho rodičích 
a případně i sourozencích, které můžeme často i vidět osobně nebo si je 
pamatujeme ze zkoušek nebo výstav, což se někdy u  zahraničních psů 
dovídáme jen na dálku z internetu.

Já věřím, že ze štěňat narozených v roce 2023 se alespoň z některých 
stanou chovní psi a feny. Narození jedinci jsou podle mě kvalitní 
z každého uskutečněného krytí, avšak největší díl úspěchu chovatele 
mají noví majitelé odchovánků. Jen ctižádostivý a cílevědomý maji-
tel dokáže třeba i z průměrného jedince udělat „špičku“. Přeju všem 
chovatelům ty nejlepší majitele svých odchovů a majitelům a přízniv-
cům gordonsetrů  hodně úspěchů ve výchově a výcviku a především 
spoustu krásných zážitků s Gordonsetry.

Ing. Karolina Vybíralová
Poradce chovu GS

Vážení majitelé, chovatelé a příznivci Gordonsetrů. Ráda bych vás seznámila s chovem Gordonsetrů v roce 2023. 

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/23 10.1.2023 Pearl Moravia Carrie April Pearl Moravia
Ludstar Linbergh

8.5.2023 5/2

II/23 21.1.2023 z Liškova gruntu Ari Kralupská zahrádka
Egon z Podmaršovic

14.5.2023 2/4

III/23 9.3.2023 z Pňovských luhů Cloe April Pearl Moravia nevyužitý
IV/23 27.7.2023 Neverending Grace Barracuda Neverending Grace nezabřezla
V/23 27.8.2023 z Holubické stráně Fixa z Holubické stráně

Borec z Fílovy smečky
7.11.2023 5/5

VI/23 1.9.2023 Fiorchára Sangerfild Jiji
Cooper Dolce Manon Lescaut

1.11.2023 3/5

VII/23 9.10.2023 Manon Lescaut Fazer Manon Lescaut
Madmax Mad Medicine

9.12.2023 5/2

6.1.2023 Red Fern Hunters
Darsy Pexeso

Cedric z Holubické stráně

Jakub Doležal
Barbara Stránská

6/4
10.1.2023 Pearl Moravia

Carrie April Pearl Moravia
Ludstar Linbergh

Jana Vajdíková

5/2
21.1.2023 z Liškova gruntu

Ari Kralupská zahrádka
Egon z Podmaršovic

Ilja Šubert

2/4
9.3.2023 Fiorchára

Sangerfild Jiji
Cooper Dolce Manon Lescaut

Olga Vránová

3/5
27.7.2023 z Holubické stráně

Fixa z Holubické stráně
Borec z Fílovy smečky

Karolina Vybíralová

5/5
27.8.2023 Manon Lescaut

Fazer Manon Lescaut
Madmax Mad Medicine

Zuzana Nedavašková
Vlastislav Nedavaška

5/2



16

rok narození 2011

KAIRO Z ŽELEČKY
Datum narození: 9. 9. 2011
Otec: Britt z Dvorku Čamourku
Matka: Happy z Želečky
Zdraví: HD B, PRA rcd4 clear
Exteriér: CAC, CAJC, BIG V.
Výkon: ZV – I.c.
Majitel: Radislav a Jitka Nemetovi, 
Komenského 33, 78501 Šternberk,
 Tel.: +420 604 714 712,
 e-mail: nemet.radislav@gmail.com, 
www.britt-dvorekcamourek.freepage.cz

BANDIT MANON LESCAUT
Datum narození: 14. 5. 2012
Otec: Sundower‘s Amaretto-Kiss
Matka: Xsara z Holubické stráně
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH CZ, CH CZ, CH SK, GrandCH 
CZ, C.I.B., CAJC, CAC, CAC ČMKU, NV, 
CACIB, BOJ, BOS
Výkon: ZV – I.c.
Majitel: Vlastislav Nedavaška, 
V Důlkách 480/2, 
72400 Ostrava-Nová Bělá, 
Tel.: +420 605 917 503, 
www.manonlescaut.net

rok narození 2012

rok narození 2013

ARMANI Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ
Datum narození: 16. 4. 2013
Otec: Hemingway Beauty of Gordon
Matka: Quina z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: výborná
Výkon: ZV I.c .
Majitel: Bc. Iveta Kadeřávková, 
Pod zámečkem 1055, 500606 Hradec Králové, 
Tel.: +420 774 139 545, 
e-mail: Ita.Kadet@seznam.cz

CELTIC CHIVAS KOCHANEJ EMILKI
Datum narození: 4. 12. 2013
Otec: Fairray Black To The Future
Matka: Rosalie Von Der Wilden Horde
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, GRAND CH ČR, CH 
ÖST, CAC,CAJC, res.CACIB, CACIB, CAC 
ČMKU
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Stanislav Vít, Sládkova 662, 40721 
Česká Kamenice, Tel.: +420 603 833 655, 
e-mail: standa.vit@gmail.com

rok narození 2013

rok narození 2013

ANTHONY SCOTCH DO POLE
Datum narození: 18. 3. 2013
Otec: Misty Lake ́s Never ay Never
Matka: Maria Matilda Scotch DAMA Krkonoše
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: JCH ČR, JCH SK, JCH PL, CH ČR, 
CH SK, CAJC, CAC, CAC ČMKU, NV, CACIB, 
BOS, BOB, III.BIG, BOD
Výkon: ZV I.c CACT, PZ I.c CACT,VP I.c, LZ 
I.c, VZ I.c., FT
Majitel: Lubomír a Alena Fialovi, 
Pančava 462, 68354 Otnice, 
Tel.: +420 734 131 560, 
e-mail: fiala49@centrum.cz

CEDRIC Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ
Datum narození: 3. 7. 2015
Otec: Lamborghini Black Ivy
Matka: ZIRA Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CH CRO, CH SK, 
CH A, CH H, CH ČMKU, C.I.E., C.I.B., 
CAJC, BOJ,CAC,NV, 
BIS prac.pes MSKAO, 
KV MSKAO 2017, CACIB, BOS, BOB
Výkon: ZV I.c
Majitel: Jakub Doležal, 
Zaječí 5, 25756 Maršovice, 
Tel.: +420 602 323 676, 
e-mail: dolezal@nikwax.cz, 
www.redfernhunters.com

rok narození 2015

Seznam chovných jedinců / GS - PSI

BRODEY PEARL MORAVIA
Datum narození: 9. 2. 2016
Otec: Zir z Holubické stráně
Matka: Ashley Princess Pearl Moravia
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, Grand CH ČR, 
CAJC, CAC, res.CACIB, CACIB, BOB, BIG V.
Výkon: ZV I.c .
Majitel: MVDr. Aneta Línková, 
Kovářov 53, 53807 Bojanov, 
Tel.: +420 728 226 275

rok narození 2016

CHARLIE CHAPLIN ÁRES ŠAMARKAN
Datum narození: 28. 9. 2016
Otec: Sunsetter ́s Sing O The Times
Matka: Celtic Carpediem Samarkan Kochanej 
Emilki
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CH SK, CAJC, CAC, 
BOJ, BIS, BOB
Výkon: ZV I.c ., TAN, VP I.c., PZ I.c., MJL, 
NFT derby VD 13b., BZ I.c, FSS I.c. 62b, JSS 
II.c 213b, NFT – D 8 b., NFT – D 6 b., Mem.A. 
Sklenáře EX 17b CACT
Majitel: Klára Radič, Kaplna 127, 
90084 Okr. Báhoň, SK, Tel.: +420 733 620 797, 
e-mail: k.dadakova@email.cz

rok narození 2016

AIKEN LEANNAN SANTINI ́S LEGACY
Datum narození: 18. 4. 2017
Otec: Flynnrock‘s Flynn
Matka: Al Berta Scotch do pole
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: CAJC, CAC, BOJ, 
BIS, BOB
Výkon: ZV I.c
Majitel: Radka Macková,
Vatín 1, 
59101 , 
e-mail: mackova.r@email.cz

rok narození 2017



17

FORESTER‘S IGNOTUS PEVERELL OF 
DARKMOOR
Datum narození: 5. 6. 2019
Otec: Forester‘s Devils Answer of Darkmoor
Matka: Voice of Forester‘s Black Ivy
Zdraví: HD A 
Exteriér: Slovenský šampion štěňat, JCH SK, 
Chorvatský JCH, CH SK, CH ČR, CH Makedo-
nie, Grand CH Makedonie, CH Bosny a Hercego-
viny, Grand CH Bosny a Hercegoviny, CH HU, 
C.I.E., C.I.B., 
Výkon: KLubové ZV I.c. CACT
Majitel: Iveta Šedová, Žižín , 53002 Pardubice, 
Tel.: +420 602 471 330,
 e-mail: Mandygold@seznam.cz

rok narození 2019

Seznam chovných jedinců / GS - PSI

BARNABY SCOTCH DO POLE
Datum narození: 6. 7. 2017
Otec: Yukki Hill Mesmerizer for Silent North
Matka: Abigail Scotch do pole
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 carrier
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, CAC, r.CA-
CIB, BOJ,NV, BOB
Výkon: ZV I.c
Majitel: Dana Dušková, 
Bojov 116, 25210 Bojov
Tel: +420 736 283 321
email.: romana.rychla@email.cz

rok narození 2017

BLACK MYSTIC NEVEREDNDING GRACE
Datum narození: 28. 5. 2018
Otec: Cameron from Stirling Bridge
Matka: Alotria Neverending Grace
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, uchovněn na 
vyjímku chybí 1x M3
Exteriér: Oblastní vítěz, Vítěz třídy, CAJC, CAC, 
CACIB, BOJ, BOB
Výkon: ZV I.c
Majitel: Kateřina Kadlecová, 
Chrtínská 2466, 25301 Hostivice, 
e-mail: katerina.vackova@email.cz

rok narození 2018

ARES SANYBELL
Datum narození: 31. 8. 2019
Otec: Passion Fild Pay No Mind
Matka: Blaire Pearl Moravia
Zdraví: HD A
Exteriér: CH ČR, výborný, CAC, res.CACIB, 
Vítěz třídy, Oblastní Vítěz
Výkon: ZV I.c, BZ II.c.
Majitel: Barbara Hubáčková, 
Častkov 36, 68712 Častkov, 
e-mail: boc.hubackova@seznam.c

rok narození 2019

GANTER Z DVORKU ČAMOURKU
Datum narození: 16. 9. 2019
Otec: CHARLIE CHAPLIN ÁRES 
ŠAMARKAN
Matka: Deina z Dvorku Čamourku
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný , CAC
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Veronika Piskačová,
Lažany 96, 67922 , 
e-mail: VeronikaTarabova@seznam.cz

rok narození 2019

DANTE‘S MYSTERY 
DARK HOUSE OF GORDONS
Datum narození: 6. 10. 2020
Otec: Emil z Wenytry
Matka: Amellie Dark House of Gordons
Zdraví: HD A, 
PRA rcd4 carrier
Exteriér: velmi dobrý, 
výborný 2
Výkon: ZV I.c., 
PZ I.cena
Majitel: Helena Krejczy Andrejovská, 
Kuldova 18, 
61500 Brno, 
Tel.: 607 164 671, 
e-mail: hupik1@gmail.com

rok narození 2020

GAEL FROM STIRLING BRIDGE
Datum narození: 10. 4. 2021
Otec: Cameron From Stirling Bridge
Matka: History Of Soul „Murron“ Under Sett
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný 1
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Radislav a Jitka Nemetovi, 
Komenského 33, 
78501 Šternberk, 
Tel.: 736 292 668,
e-mail: nemet.radislav@gmail.com

rok narození 2021

GORDON RACER MANON LESCAUT
Datum narození: 3. 6. 2021
Otec: Revolution Breeze Let There Be Rock
Matka: Caffé Racer Manon Lescaut
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 carrier
Exteriér: výborný, CAJC, Vítěz třídy mladých, 
Res.CAC
Výkon: ZV I.c., Klubové PZ I.c. CACT
Majitel: Zdeněk Němec, 
Újezd 956/8, 
69145 Podivín, 
Tel.: 778422835

rok narození 2021

COBAIN SILESIA SETTER
Datum narození: 21. 5. 2022
Otec: Forester´s Devils Answer of Darkmoor
Matka: Freya z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH ČR, výborný, CAJC, CAC, BOJ, 
CACIB-J
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Blanka Kubátková, 
U koupaliště 539, 
73553 Dolní Lutyně, 
Tel.: 737 828 384, 
e-mail: KubatkovaB@seznam.cz

rok narození 2021



18

Seznam chovných jedinců / GS - FENY

REVOLUTION BREEZE SMASHING 
PUMPKIN
Datum narození: 4. 2. 2017
Otec: Silent North Eye Con
Matka: Yukki Hill To Kiss And To Hug
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, OCD 
clear,  Exteriér: JCH ČR, CHČR, CH SK, CH 
PL, výborná, CAJC, CAC,res.CAC, CACIB, res.
CACIB, NV, BOJ, BOS, BOB   Výkon: ZV I.c , 
PZ I.c, LZ I.c, VP I.c, VZ III.c, Pohár sv.Huberta 
3.místo, T.A.N., Novomlýnské derby I.c
Majitel: Klára Horáková a Jan Štrof, Havlíčkova 
255, Rájec-Jestřebí, 
e-mail: KlaraHora@seznam.cz

rok narození 2017

SANGERFILD JIJI
Datum narození: 9. 2. 2017
Otec: Sangerfild Geronimo
Matka: Triseter Celtic Swansy
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, uchovně-
na na výjimku – nepravidelný skus
Exteriér: Šampion práce ČR, VN1, BIS štěně, 
Výkon: KZV MSKAO I.cena CACT, KPZ KBO 
I.cena CACT, KPZ MSKAO I.cena CACT, LZ 
I.cena, VZ I.cena
Majitel: Olga Vránová, 
Nížkovice 261, 68401 Nížkovice, 
e-mail: fiorchara@seznam.cz, www.fiorchara.cz

rok narození 2017

BLAIRE PEARL MORAVIA
Datum narození: 9. 2. 2016
Otec: Zir z Holubické stráně
Matka: Ashley Princes Pearl Moravia
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: CH ČR, CAC, CAJC, BOJ, BOB, res. 
CACIB, Vítěz třídy, Krajský vítěz
Výkon: ZV I.c., PZ I.c, MJL-VP II.c
Majitel: Petr Vávra, 
Podlesí 265,  76811 Chropyně, 
Tel.: +420 724 081 669, 
e-mail: vavrape@seznam.cz

BEITRIS PEARL MORAVIA
Datum narození: 9. 2. 2016
Otec: Zir z Holubické stráně
Matka: Ashley Princes Pearl Moravia
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAC, 
CAJC, BOJ, BOS
Výkon: ZV I.c.,
MJL-PZ I.c CACT, 
MJL-VP I.c
Majitel: Jana a Bronislav Vajdíkovi, 
V uličce 305, 68601 
Uherské Hradiště, 
Tel.: +420 733 761 328,
e-mail: va.jana305@seznam.cz, 
pearl-moravia.webnode.cz/

rok narození 2016

rok narození 2016

ARI KRALUPSKÁ ZAHRÁDKA
Datum narození: 5. 8. 2015
Otec: Diamond Dudu Áres Šamarkan
Matka: Kaira z Želečky
Zdraví: HD A
Exteriér: výborná, VT, Kr.V
Výkon: PZ I.c,
Majitel: Ilja Šubert, 
Radostín nad Oslavou 41, 
Radostín nad Oslavou

rok narození 2015

rok narození 2015

ELZA Z DVORKU ČAMOURKU
Datum narození: 22. 5. 2015
Otec: Lochfain An Aus Approach To Glenmau-
rangl
Matka: Bora z Dvorku Čamourku
Zdraví: HD A, uchovněna na vyjímku – chybí 
2x P3
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAC, CAJC
Výkon: ZV I.c., PZ II.c, MFT- v.d. 13b
Majitel: Jiřina Moravcová, 
Na Vyhlídce 1164, Polná
Uchovněna na vyjímku – chybí 2x P3

FAMOUS DIVINE IDYLI KOCHANEJ 
EMILKI
Datum narození: 30. 5. 2017
Otec: Amscot Cheyenne Poacher
Matka: Celtic Blackened Kochanej Emilki
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: CH ČR, Výborná, CAJC, CAC, BOS
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Jakub Doležal, 
Zaječí 5, 
25756 Maršovice, Tel.: +420 602 323 676, 
e-mail: dolezal@nikwax.cz, 
www.redfernhunters.com/

rok narození 2017

DARSY PEXESO
Datum narození: 30. 12. 2017
Otec: Black Scottish Gin Shadow Dog
Matka: Alice Scotch do pole
Zdraví: HD A
Exteriér: velmi dobrá
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Barbara Stránská, 
Velký Dřevíč 265, 
54934 Hronov 4, 
Tel.: +420 602 275 866

rok narození 2017

DOUBLE DREAM LOVESET TOLLERS 
COSA NOSTRA
Datum narození: 20. 4. 2018
Otec: Carnoustie Hercules
Matka: Double Dream Loveset Stylish Cindy
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear
Exteriér: CAJC, BOJ, Vítěz třídy, res.CAC
Výkon: ZV I.c., KZV MSKAO I.c., KPZ KBO 
I.c., KPZ KDO I.c. CACT
Majitel: Olga Vránová a Karolina Vybíralová, 
Nížkovice 261, 68401 Nížkovice, 
e-mail: fiorchara@seznam.cz, www.fiorchara.cz

rok narození 2017



19

BARRACUDA NEVERENDING GRACE
Datum narození: 28. 5. 2018
Otec: Cameron From Stirling Bridge
Matka: Alotria Neverending Grace
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, RAB 24 zdravý 
homozygot, CLN8 zdravý homozygot
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CH SK, CAJC, BOJ, 
Výkon: ZV I.c., Polabské derby ohařů (ZV-
-CACT) I.c., PZ I.c., KPZ I.c., ZVP II.cena, O 
pohár Taranky (CACT, ZV + ZVP + přinášení 
pernaté) I.cena, BZ I.cena
Majitel: MVDr. Darja Musilová Ph.D., Přítoky 
107, 28401 Miskovice, Tel.: +420 605 450 508, 
e-mail: darja.musilova@seznam.cz, 
www.neverending.websnadno.cz

rok narození 2018

Seznam chovných jedinců / GS - FENY

FREYA Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ
Datum narození: 27. 11. 2019
Otec: Sherwin‘s Handsome Guy
Matka: Caren z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: CH ČR, BOS, CACIB, 3X CAC,
Výkon: Klubové ZV - I.c., VP III.c, PZ Memoriál 
Josefa Daňka I.c., 2.místo
Majitel: Petr Malohlava a Anna Malohlavová, 
Skřípov 3, 74745 okr. Opava, 
Tel.: 724 296 737, 
e-mail: petr.kleinkopf@seznam.cz, 
silesiasetter.weebly.com/

rok narození 2019

ENJOY VICTORY Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ
Datum narození: 25. 5. 2018
Otec: Dream Believer Kochanej Emilki
Matka: Beretta z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: výborná, CAC,  Výkon: ZV - I.c.
Majitel: Adéla Mendroková, Hvozd 154, 79855 
Hvozd, e-mail: AduskaM@seznam.cz

rok narození 2018

CARRIE APRIL PEARL MORAVIA
Datum narození: 1. 4. 2019
Otec: Celtic Frost Kochanej Emilki
Matka: Beitris Pearl Moravia
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear
Exteriér: C.I.B., GCH ČR, CH ČR, CH SK,
Výkon: ZV - I.c., Klubové PZ - I.c., VP - I.c., 
Pohár OMS Karviná CACT II.cena 
Majitel: Jana Vajdíková a Bronislav Vajdík, 
V Uličce 305, 68601 Uherské Hradiště, 
Tel.: +420 733 761 328, e-mail: va.jana305@
seznam.cz,  pearl-moravia.webnode.cz/

rok narození 2019

CLOE APRIL PEARL MORAVIA
Datum narození: 1. 4. 2019
Otec: Celtic Frost Kochanej Emilki
Matka: Beitris Pearl Moravia
Zdraví: HD A
Exteriér: velmi dobrá
Výkon: ZV I.c, PZ II.c.
Majitel: Josef Petráš, 
Pňovice 58, 78401 Litovel, 
Tel.: 773 999 934

rok narození 2019

AISCHA SANYBELL
Datum narození: 31. 8. 2019
Otec: Passion Find Pay No Mind
Matka: Blaire Pearl Moravia
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: výborná, Vítěz třídy, Krajský vítěz, res.
CAC, CAC, Klubový vítěz MSKAO 2022
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Lucie Vodrážková, Zakouřilova 110, 
14900 Praha 4, e-mail: vodrazl@seznam.cz

rok narození 2019

FIXA Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ
Datum narození: 27. 11. 2019
Otec: Sherwin‘s Handsome Guy
Matka: Caren z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: výborná, vítěz třídy, CAC, res.CAC, 
res. CACIB
Výkon: Klubové ZV - I.c., Klubové PZ KBO I.c., 
Klubové PZ MSKAO I.c.
Majitel: Ing. Karolina Vybíralová, Králová 69, 
78391 Medlov, Tel.: +420 722 931 443, e-mail: 
vasickok@seznam.cz, www.gordonsetr.com

rok narození 2019

FAZER MANON LESCAUT
Datum narození: 3. 2. 2020
Otec: Yennadon Lochan At Rubymoon
Matka: Caffé Racer Manon Lescaut
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH BiH, CH MNG, CH BiH, CH CZ, 
CH ROM, CH DK, GrandCH ROM, C.I.E, BIS 
Minor Puppy, 3x BIS Puppy, 2x BIG, 2x BIG II., 
BIG III., 2x BIS III. pracovní pes, Krajský vítěz
Výkon: Klubové ZV I.cena, 2x ZVP I.cena, Klu-
bové PZ I.cena VÍTĚZ, BZ I.cena VÍTĚZ
Majitel: Vlastislav Nedavaška, V Důlkách 480/2, 
72400 Ostarva - Nová Bělá, Tel.: 605 917 503, 
e-mail: nedavaskovi@seznam.cz, 
www.manonlescaut.net

rok narození 2020

CHARMING ZOE Z WENYTRY
Datum narození: 24. 2. 2020
Otec: Brodey Pearl Moravia
Matka: Fanny z Wenytry
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: velmi dobrá
Výkon: ZV I.c
Majitel: Daria Konečná, 
Městečko 4, 
69164 Nosislav, 
e-mail: D.a.r.i.a@seznam.cz

rok narození 2020



20

Seznam chovných jedinců / GS - FENY

GENESIS RACER MANON LESCAUT
Datum narození: 3. 6. 2021
Otec: Revolution Breeze Let There Be Rock
Matka: Caffé Racer Manon Lescaut
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 carrier
Exteriér: JCH ČR, JCH Bosny a Hercegoviny, 
JCH Chorvatska, výborná, CAJC, BOJ, CAC, 
CACIB, BOB
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Adéla Smetanová, Křižanov 62, 
41704 Hrob, Tel.: 720 950 414, 
e-mail: adela.smet@gmail.com

rok narození 2021

CERIDWEN SILESIA SETTER
Datum narození: 21. 5. 2022
Otec: Forester‘s Devils Answer of Darkmoor
Matka: Freya z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH PL, výborná, CAJC, J CACIB, 
BOS, JBOB
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Petr Malohlava, Skřípov 3, 
74745 Skřípov, Tel.: 724 296 737, 
e-mail: petr.kleinkopf@seznam.cz, 
silesiasetter.weebly.com

rok narození 2022

DE LA CHAPELLE MANON LESCAUT
Datum narození: 5. 1. 2016
Otec: Flynnrock‘s I‘m Zac
Matka: XSARA Z HOLUBISKÉ STRÁNĚ
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, uchovněna na 
vyjímku – chybí 1xP3
Exteriér: CH CZ, CAC, r.CACIB, BOB, BIS, KV 
ČPSK, BIS MSKAO
Výkon: ZV - I.c.
Majitel: Iva Mlejová, Zaječí 5, 25756 Maršo-
vice, e-mail: ivka.mlejova@gmail.com, www.
redfernhunters.com

rok narození 2016



21

Zpráva poradce chovu IS

Uplynulý rok byl pro naše plemeno velmi úspěšný. Získali 
jsme pěkné přírůstky mezi chovnými jedinci, narodilo se několik velice 
perspektivních vrhů a naši irčani zaznamenali vynikající výsledky na 
mezinárodním výstavním poli. 

Nyní konkrétněji, pojďme nejprve na statistiky. Na začátku 
roku 2023 tvořilo chovnou základnu 61 jedinců irského setra (35 chov-
ných psů a 26 chovných fen). V průběhu roku jsem uchovnila 6 nových 
fen a 3 nové psy, 2 další feny byly navíc převedeny do našeho klubu 
z ČPSK. Celkem tedy obohatilo v průběhu roku chovnou základnu 11 
nových jedinců. Z chovu se ovšem též vyřazovalo. Kvůli věku či úhynu 
skončila chovnost 7 fenám a z důvodu neprodloužení členství v klubu 
jsem byla nucena vyřadit 3 psy. K 1.1. 2024 tvoří tedy chovnou základ-
nu celkem 62 jedinců irského setra: 35 psů a 27 fen. V průběhu celého 
roku jsem vydala 11 doporučení ke krytí (o 5 více než v uplynulém 
roce). Z toho 7 na tuzemské krycí psy (MSKAO) a 4 na psy zahraniční 
(z Polska, Slovenska, Belgie a Maďarska). Z těchto a jednoho loňského 
krycího listu se narodilo v roce 2023 celkem 7 vrhů s 66 štěňaty (35 
pejsků a 31 feneček). Z výše uvedeného vyplývá, že chovná základna 
i počet vrhů si drží poměrně konstantní čísla (pro srovnání v roce 2022 
se narodilo 5 vrhů). 

Opět mám radost, že skladba chovných párů byla pestrá, cho-
vatelé vybírali kvalitní krycí psy, mnohdy neváhali obětovat peníze a 
pohonné hmoty, aby vyrazili za oživením krve do ciziny. A tato snaha 
se vyplácí, kvalita naší irské populace jde poslední roky velmi nahoru, 
což dokazují úspěchy na výstavách nejen u nás, ale i v zahraničí. Čeští 
setři jsou dnes konkurenceschopní po celé Evropě a nezřídka vozí z 
ciziny cenné tituly šampionáty. V této souvislosti bych zde ráda vy-
zdvihla 2 největší a nejprestižnější výstavy roku, kde měli čeští irča-
ni své zastoupení. První z nich je anglická výstava Cruft´s pořádaná 

Vážení příznivci plemene irský setr, dovolte mi, abych vás opět po roce seznámila s průběhem chovu irských setrů 
v Moravskoslezském klubu anglických ohařů. 

každoročně začátkem března, kde mimořádného úspěchu dosáhli 2 psi 
v majetku členky našeho klubu paní Veroniky Štěchovské. Její pes Bart 
(Universe of Never-Ending Adventure All Irish Gold) je historicky 
první pes, kterému se podařilo získat titul CC (nejlepší v pohlaví) pro 
Českou republiku, a to v konkurenci více než 150 dalších irských set-
rů. A její fenka Mařenka (Gwendariff Handbags and Hi Heels) získala 
též skvělý výsledek, když obsadila 2.místo ze 23 fen přihlášených ve 
třídě Yearling. Tatáž fenka zazářila v loňském roce ještě jednou, když 
získala v Ženevě na Světové výstavě psů titul Světová vítězka 2023 
a to ve věku pouhých dvou let! Majitelce velmi gratuluji, stejně tak 
jako všem ostatním, kteří náš chov úspěšně reprezentují na výstavách u 
nás i v zahraničí. Ale nejen na výstavách, ale i na nejrůznějších zkouš-
kách a dalších typech akcí, protože irský setr se svou entuziastickou 
povahou nadchne pro každý náš nápad, pro každou činnost a aktivitu. 

Závěrem zmíním povinnost včasné úhrady členských pří-
spěvků (vždy ideálně do 31.12. na následující rok, nejpozději však do 
termínu členské schůze, která se koná tradičně začátkem března). Dále 
děkuji všem chovatelům, kteří si hlídají administrativu spojenou s cho-
vem a zasílají mi veškerá hlášení včas. Pokud by si někdo s něčím ne-
věděl rady, neváhejte se obrátit na mě či na členy výboru, všichni jistě 
rádi poradí. 

A úplným závěrem bych vám všem chtěla popřát hlavně hod-
ně zdraví, radosti a úspěchů s našimi čtyřnohými přáteli a těším se 
s mnohými z vás v letošním roce na viděnou, třeba na nějaké kynolo-
gické akci pod záštitou našeho klubu. Setrům zdar!

Hana Bočková
poradce chovu IS



22

Zpráva poradce chovu IS

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/23 10.1.2023 OD CÍSAŘSKÉHO DUBU Jara z Jirouškova dvora
Bosia Mahagon Kenya

23.3.2023 1/0

II/23 10.1.2023 Z ŘÍMOVSKÉ STRÁNĚ Binjara Mahagon Kenya
Charon z Jirouškova dvora

12.3.2023 4/4

III/23 18.1.2023 MAHOGANY DREAM CATCHER Adina Meda Mahogany Dream Catcher
Universe of Never-Ending AdventureAll Irish Gold

28.3.2023 4/4

IV/23 25.1.2023 MIRELIONNE Concentrate The Mind Glimmer Noblesse
Ixia Finkle Fox (PL)

21.7.2023 9/6

V/23 15.2.2023 DAISY RAIN Betty Barcley Daisy Rain
Glimmer Noblesse Cloud Dancer (SK)

19.4.2023 06.kvě

VI/23 1.5.2023 VERSAENN Enny Bohemia Tátrum
Aramis Apolly Moravia

nezabřezla 0/0

VII/23 1.5.2023 OF MAHAGONLINE Faylinn Ellie Mahagony Paw dosud nevyužito
VIII/23 16.5.2023 MAHAGONY PAW Flinn Aine Finnis Mahagony Paw

Oakdene Que Du Bonheur (BEL)
17.7.2023 3/5

IX/23 9.10.2023 RUBIVERA Agonny Rubivera
Treasure Island from Crawford Land (HU)

nakryto 

X/23 6.11.2023 p. Leona Jurásková Bára ze Srbeckých luhů nakryto 
XI/23 6.11.2023 ZE STAROVIČEK Inge z Luhové seče dosud nevyužito

Krycí listy - Irský setr 2023

Seznam chovných jedinců / IS - PSI
rok narození 2012

DERCETUS EVERDENE
Datum narození: 9. 3. 2012
Otec: Neiven Amor ́s Arrow
Matka: Vanesa z Luhové seče
Zdraví: HD B
Exteriér: JCH ČR, CH ČR,
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Taťána Bednářová Wilczková, 
Jižní 718, 73532 Rychvald, 
Tel.: +420 724 474 360

rok narození 2013

EARNEST ENTHUSIAST EVERDENE
Datum narození: 2. 1. 2013
Otec: Salford Wizard z Arislandu
Matka: Neiven Arouse Admiration
Zdraví: HD C
Exteriér: C.I.E., C.I.B., GRAND CH ČR, 
GRAND CH SK, CH ČR, CH SK, CH AT, CH 
HR, VETERAN CH ČR, JCH ČR, JCH SK,
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Jarmila Viktoříková, Zálešná 4/1161, 
76001 Zlín, Tel.: +420 724 344 162rok narození 2012

ARAMIS APOLLY MORAVIA
Datum narození: 9. 9. 2012
Otec: Neiven Amor ́s Arrow
Matka: Mira z Bolešínské hůrky
Zdraví: HD A
Exteriér: GRAND CH ČR, GRAND CH SK, CH 
ČMKU, CH ČR, CH SK, VET. CH ČR,
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Jan Kaspřík, Jaklovecká 1411/28, 
71000 Slezská Ostrava, Tel.: +420 602 500 986, 
e-mail: kasprik.jan@seznam.cz

rok narození 2013

COLIN DUNCAN ROY MAHAGONY PAW
Datum narození: 31. 1. 2013
Otec: Garden Star‘s Royal Legend
Matka: Ashley Punk Mahagony Paw
Zdraví: HD A
Exteriér: res.CAC, CAC, NV
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Andrea Burešová, 
Sluneční 291, 28912 Třebestovice

rok narození 2013

CLIFFORD Z BŘEVNOVSKÉHO VRCHU
Datum narození: 8. 4. 2013
Otec: Thendara Satisfaction
Matka: Adelaide z Břevnovského vrchu
Zdraví: HD A
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, BOJ, CAC
Výkon: PZ I.cena
Majitel: Petra Drechslerová, 
Pionýrská 7, 79201 Bruntál, 
Tel.: +420 777 239 100

rok narození 2013

DORIAN GRAY MAHAGONY PAW
Datum narození: 23. 11. 2013
Otec: De Facto Sagari Redweed
Matka: Assonance Mahagony Paw
Zdraví: HD A
Exteriér: JCH ČR, CAC
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Ondřej Novosad, Naďa Ingrová , 
Řebříčkova 130, 
25084 Květnice



23

Seznam chovných jedinců / IS - PSI
rok narození 2014

DENY OD KLAPAVCE
Datum narození: 23. 2. 2014
Otec: Dag z Křenovic
Matka: Zuzi od Klapavce
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný, VT
Výkon: PZ I.cena, LZ I.cena, SZVP II.cena, 
VZ II.cena
Majitel: Zuzana Dušková, Masarykovo náměstí 
12, 28531 Nové dvory, Tel.: +420 721 637 209

rok narození 2014

AGAR AKIMBO DAISY RAIN
Datum narození: 13. 3. 2014
Otec: Cordarragh Picasso
Matka: Artemis Elimar Doubrava
Zdraví: HD A, PRA rcd4 carrier, CLAD N/N, 
PRA rcd 1 clear
Exteriér: C.I.E., C.I.B., GRAND CH ČR, 
GRAND CH SK, CH ČMKU, CH ČR, 
CH SK, CH AT, CAC, CACA, 
CWC, CACIB, BOB, BIG
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Zdeňka Zapletalová, Březová 130, 
66902 Znojmo, 
Tel.: +420 607 953 974, 
www.irsky-setr.cz

rok narození 2014

ANDY WARHOL DAISY RAIN
Datum narození: 13. 3. 2014
Otec: Cordarragh Picasso
Matka: Artemis Elimar Doubrava
Zdraví: HD A
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, 
BOJ,CAC, JBIG
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Lucie Vitíková, Okružní 908, 
51721 Týniště nad Orlicí, 
Tel.: +420 731 774 062, 
www.irsky-setr.cz

rok narození 2014

Y-COLIN Z HRADISKA RÁJCE
Datum narození: 14. 7. 2014
Otec: Neiven Amor ́s Arrow
Matka: X-Apache Lady z Hradiska Rájce
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Jiří Rada, 
Hlavní Náměstí 105/28, 
79401 Krnov, 
Tel.: +420 608 338 542

rok narození 2014

ANGELUS SILVIAN MAHAGONY STAR
Datum narození: 9. 9. 2014
Otec: Quinniver ́s Old Time Rock ́n ́Roll
Matka: Baileys The Original Magahony Paw
Zdraví: HD B
Exteriér: GRAND CH ČR, 
CH ČR, JCH ČR, CAJC, 
CAC, CACIB, BOB
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Veronika Šmídová, 
Václavské náměstí 39/821, 
11000 Praha 1

rok narození 2015

ELPHIN PRINC MAHAGONY PAW
Datum narození: 25. 4. 2015
Otec: Garden Star‘s Red Bull
Matka: Assonance Mahagony Paw
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC, CAC, res.CACIB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, 
LZ II.cena, SZVP I.cena
Majitel: Markéta Medřická, 
Nad Meandry 3290/7, 
10600 Praha 10, 
Tel.: +420 777 697 135, 
e-mail: marketa.medricka@landmark.cz

rok narození 2015

BOSIA MAHAGON KENYA
Datum narození: 28. 6. 2015
Otec: Abandinus Elimar Doubrava
Matka: Flea Červený vítr
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: CH ČR, CH SK, 
CAC, CACA, r.CACIB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Petr Daniš, 
Nádražní 629/38, 
66447 Střelice, 
Tel.: +420 602 569 704, 
e-mail: petr.danis71@seznam.cz

rok narození 2016

BRUNO MARS DAISY RAIN
Datum narození: 13. 1. 2016
Otec: Garden Star‘s Red Bull
Matka: Artemis Elimar Doubrava
Zdraví: HD B, PRA rcd4 clear, 
PRA rcd1 gen. clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: CH ČR, V, CAC
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Zdeňka Juříková, 
Tel.: +420 777 682 253, 
e-mail: z.jurikova@seznam.cz

rok narození 2016

HENDY Z JIROUŠKOVA DVORA
Datum narození: 18. 3. 2016
Otec: Navarro Jay Slovak Base
Matka: Bereta Apoli Gwen
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný, VT
Výkon: ZV I.cena, 
PZ I.cena
Majitel: Václav Kostiha, 
Sobůlky 26, 
69701 Sobůlky, 
Tel.: +420 774 500 830, 
e-mail: vasekostiha@seznam.cz



24

Seznam chovných jedinců / IS - PSI
rok narození 2017

AMON Z MALÝCH KOLODĚJ
Datum narození: 10. 2. 2017
Otec: Pad ze Srbeckých luhů
Matka: Brela Apoli Gwen
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Klaudia Rosenbergová, 
Březinova 4, 69002 Břeclav,
Tel.: +420 602 587 141, 
e-mail: klaudiarosenbergova69@gmail.com

rok narození 2017

CINZANO DAISY RAIN
Datum narození: 19. 4. 2017
Otec: Karmino Made Oleander
Matka: Artemis Elimar Doubrava
Zdraví: HD B, PRA rcd4 clear, 
CLAD gen. N/N
Exteriér: CH ČR, res. CACIB, CAJC, CAC
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, VP I.cena
Majitel: Jaromír Coufal, 
Chořelice 1094, 
78401 Litovel, 
Tel.: +420 732 789 203

rok narození 2017

CID Z LESA KRÁLOVSTVÍ
Datum narození: 16. 5. 2017
Otec: Luky z Bolešinské hůrky
Matka: Berta z Lesa království
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný, CAJC, BOJ
Výkon: PZ I.cena, 
SVP I.cena
Majitel: Zuzana Dušková, 
Masarykovo náměstí 12, 
28531 Nové Dvory, 
Tel.: +420 721 637 209, 
e-mail: vranova.zuzka@centrum.cz

rok narození 2017

CHARON Z JIROUŠKOVA DVORA
Datum narození: 23. 5. 2017
Otec: Almost Picasso Daisy Rain
Matka: Bereta Apoli Gwen
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: CH práce ČR, CH ČR, CH SK, 
CH HU, CAJC, CAC, NV, 
CACIB, BOS, BOB
Výkon: ZV I.cena, JP ČPSK I.cena, PZ I.cena, 
Mem. J.Lammera (PZ+SZVP) I.cena + II.cena, 
SZVP I.cena, BZ I.cena, LZ I.cena, VZ II.cena, 
3x CACT
Majitel: Petr Smutný, 
Římov 93, 67522 Stařeč, 
Tel.: +420 608 646 666

rok narození 2017

ALAN Z LUKOVEČSKÉHO REMÍZU
Datum narození: 28. 5. 2017
Otec: Aramis Apolly Moravia
Matka: Clotilde z Břevnovského vrchu
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, PRA rcd 1 clear
Exteriér: CH SK, JCH SK, JCH ČR, GRAND 
CH SK, CH ČR, C.I.B., CAJC, BOJ, CAC, 
CACIB, BOS, BOB
Výkon: ZV I.cena CACT
Majitel: Jan Kaspřík, Jaklovecká 1411/28, 
71000 Slezská Ostrava, Tel.: +420 602 500 986, 
e-mail: kasprik.jan@seznam.cz

rok narození 2018

BUSHMILLS LORD MAHAGONY STAR
Datum narození: 2. 1. 2018
Otec: Dorian Gray Mahagony Paw
Matka: Bayleys The Original Mahagony Paw
Zdraví: HD A
Exteriér: CH ČR, CAC, r.CAC
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Veronika Šmídová, 
Václavské náměstí 39/821, 
11000 Praha 1, 
e-mail: s.i.t@atlas.cz

rok narození 2018

CAEMGEN‘S INSIDE INFORMATION
Datum narození: 2. 5. 2018
Otec: Dubliner Wellington
Matka: Caemgen‘s Fashion Is My Passion
Zdraví: HD A
Exteriér: GRAND CH ČR, GRAND CH MK, 
CH MK, CH ČR, CH SK, JCH ČR, CAJC, BOJ, 
CAC, CACIB, BOS, BOB, JBIG
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Jarmila Viktoříková, Zálešná IV/1161, 
76001 Zlín, Tel.: +420 724 344 162, 
import Švédsko

rok narození 2018

FALCO EASY JET MAHAGONY PAW
Datum narození: 11. 5. 2018
Otec: Paris Match Thendara
Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, 
CLAD gen. free
Exteriér: JCH ČR, CAJC, BOJ
Výkon: PZ I.cena
Majitel: Markéta Medřická, Švestková 
424, Křenice, 
Tel.: +420 777 697 135, 
e-mail: marketa.medricka@landmark.cz

rok narození 2018

FLANNERY RICK MAHAGONY PAW
Datum narození: 11. 5. 2018
Otec: Paris Match Thendara
Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD 
gen. free
Exteriér: CH ČR, JCH ČR, GRAND CH ČR, 
CAJC, BOJ, CAC, BOB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena CACT, ZVP I.cena
Majitel: Romana Kšírová, Za Hřbitovem 14, 
10700 Praha 10, 
Tel.: +420 603 410 711, 
e-mail: romana@daneswucetnictvi.cz



25

Seznam chovných jedinců / IS - PSI
rok narození 2018

ARWEN RUBIVERA
Datum narození: 21. 8. 2018
Otec: Agar Akimbo Daisy Rain
Matka: Emotional Euphoria Everdene
Zdraví: HD A
Exteriér: res. CAC. 
Krajský vítěz
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Michal Krátký, 
Kroftova 24, 
61600 Brno

rok narození 2019

UNIVERSE OF NEVER-ENDING 
ADVENTURE ALL IRISH GOLD
Datum narození: 5. 1. 2019
Otec: Oakdene Que Du Bonheur
Matka: Oakdene Puzzles‘s Crisps
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD 
N/N, gen. profil, PRA rcd 1 clear
Exteriér: JCH ČR, CAJC, BOJ, NV, BOB, BIG 3
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Veronika Štěchovská, 
Vidoulská 3, 
158 00 Praha 5, 
Import Polsko

rok narození 2019

DAMIEN DAISY RAIN
Datum narození: 20. 1. 2019
Otec: Copper‘s Gypsy Rose
Matka: Betty Barcley Daisy Rain
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, PRA rcd1 gen. 
clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: V, res.CAC, CAC, OV, CACIB, BOB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Lucie Plašťáková, 
U Jana 323, 
72529 Ostrava, 
Tel.: 777 774 032, 
e-mail: l.heinrichova3@gmail.com

rok narození 2019

DGANNI RED JOKER
Datum narození: 10. 4. 2019
Otec: Riverwood Pleased as Punch
Matka: Clea Red Joker
Zdraví: HD B
Exteriér: VD
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Jan Rylich, 
Židlochovice 279, 
66701 Židlochovice, 
Tel.: +420 776 648 709, 
e-mail: Hunter77@post.cz

rok narození 2019

AARON ARNO REDWEED
Datum narození: 13. 4. 2019
Otec: Riverwood Pleased as Punch
Matka: Zephyre Maya Redweed
Zdraví: HD B, PRA rcd4 clear, CLAD gen. N/N
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CH SK, CH SLO, 
CH AT, C.I.E., C.I.B., CAJC, BOJ, KV mladých, 
JBIS, KV ČPSK, KV MSKAO, CAC, res. CA-
CIB, CACIB, BOB, BIG
Výkon: ZV I.cena - CACT, PZ I.cena
Majitel: Mgr. Hana Bočková, Pod Vartou 636, 
37344 Zliv, Tel.: +420 776 171 298, 
e-mail: daisy.rain@seznam.cz, www.irsky-setr.cz

rok narození 2019

ALL GOOD THINGS REDWEED
Datum narození: 13. 4. 2019
Otec: Riverwood Pleased as Punch
Matka: Zephyre Maya Redweed
Zdraví: HD A
Exteriér: V
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, 
LZ I.cena, BZ I.cena, SZVP I.cena
Majitel: Václav Říha, 
Klínek , 
67181 Znojmo, 
Tel.: +420 724 508 679

rok narození 2019

ERY WILD SHAMROCK
Datum narození: 23. 5. 2019
Otec: Clifford z Břevnovského vrchu
Matka: Abbey Wild Shamrock
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: CAJC, CAC, r. CAC
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Simona Lengál a Radek Lengál, 
Masarykovo náměstí 12, 
69501 Hodonín, Tel.: +420 728 852 014, 
e-mail: foto@lengal.com

rok narození 2019

ALLAN MAHOGANY DREAM 
CATCHER
Datum narození: 3. 8. 2019
Otec: Nucky of McBirdy
Matka: Eternal Flame Goldset
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC, r. CACIB
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Bc. Veronika Štěchovská, 
Vidoulská 3 , 15800 Praha, 
Tel.: +420 721 161 987, 
e-mail: verustechovska@gmail.com

rok narození 2019

ZEUS Z HRADISKA RÁJCE
Datum narození: 5. 10. 2019
Otec: Charon z Jirouškova dvora
Matka: Y-KENTINGERNA Z HRADISKA 
RÁJCE
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC
Výkon: ZV I,cena, 
PZ I.cena. 
VP I.cena
Majitel: Jaroslav Mádr



26

Seznam chovných jedinců - FENY
rok narození 2021

FALCO ZE SRBICKÉHO KOPCE
Datum narození: 29. 4. 2021
Otec: Grif z Jirouškova dvora
Matka: Astra ze Svrateckých pláňav
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný
Výkon: ZV I.cena, 
PZ I.cena (vítěz), 
ZVP I.cena
Majitel: Jan Filip, 
e-mail: honzafilip@yahoo.com

rok narození 2021

KORS KOBBI SCHERPY
Datum narození: 23. 5. 2021
Otec: Amon z Malých Koloděj
Matka: Alba Lorddog
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný, CAC
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Klaudia Rosenbergová, 
Březinova 4, 
69002 Břeclav, 
Tel.: 602 587 141, 
e-mail: klaudiarosenbergova69@gmail.com

rok narození 2019

DAMIEN DAISY RAIN
Datum narození: 20. 1. 2019
Otec: Copper‘s Gypsy Rose
Matka: Betty Barcley Daisy Rain
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, PRA rcd1 gen. 
clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: V, res.CAC, CAC, OV, CACIB, BOB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Lucie Plašťáková, 
U Jana 323, 
72529 Ostrava, 
Tel.: 777 774 032, 
e-mail: l.heinrichova3@gmail.com

rok narození 2016

ETERNAL FLAME GOLDSET
Datum narození: 5. 8. 2016
Otec: Garden Star ́s Irish Tequila
Matka: Autumn Legend Goldset
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: CH ČR, CAC, CACIB, NV, BOS
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Veronika Štěchovská, 
K Rovinám 558/4, 
15800 Praha 5, 
e-mail: verustechovska@gmail.com

rok narození 2016

AMY AZARIEL CEDARWOOD ROAD
Datum narození: 1. 9. 2016
Otec: Abandinus Elimar Doubrava
Matka: Crazy Daisy z Břevnovského vrchu
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC, NV, BOS
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Monika Hutyrová, 
Gen. Sachera 9, 
79604 Prostějov

rok narození 2017

CHASING FANTASY Z ARISLANDU
Datum narození: 8. 5. 2017
Otec: Chase Cinnamon‘s
Matka: Lasterfield Lucky Card Game z Arislandu
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC, BOJ, CAC, r.CAC, BOS
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Jana Zouharová, 
Lesní 173, 
68501 Bučovice - Kloboučky, 
Tel.: +420 604 797 859, 
e-mail: molly88@seznam.cz, 
www.deaarduinna.wbs.cz

rok narození 2017

DIANA ZE SVRATECKÝCH PLÁŇAV
Datum narození: 23. 7. 2017
Otec: Almost Picasso Daisy Rain
Matka: Arka ze Srbického kopce
Zdraví: HD A
Exteriér: VÝBORNÁ, OBLASTNÍ VÍTĚZ
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Sylva Černá, 
Hniličkova 372, 
53701 Chrudim, 
Tel.: +420 603 195 315, 
e-mail: syviolka@gmail.com

rok narození 2018

AMAZING RED GIRL MIRELIONNE
Datum narození: 19. 1. 2018
Otec: Whisky Mr. Perfect Redweed
Matka: Ebony Mahagony Beauty
Zdraví: HD A, PRA rcd4 carrier, 
CLAD N/N, PRA rcd 1 clear
Exteriér: CH ČR, CAJC, CAC, BOJ, BOS
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Bc. Miroslava Němcová, 
Heroltovice 1512, 
78307 Libavá, 
Tel.: +420 739 406 622, 
e-mail: nemcova_m@centrum.cz

rok narození 2018

ELLIE ELIMAR DOUBRAVA
Datum narození: 6. 2. 2018
Otec: Abandinus Elimar Doubrava
Matka: Emily from Avon Farm
Zdraví: HD A, ED 0/0, OCD N/N
Exteriér: V, CAC, CACIB
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Ing. Aleš Borek, 
Skalička 170, 
75352 Skalička, 
Tel.: +420 725 257 586, 
royalforestwind.cz/

IS - PSI



27

Seznam chovných jedinců / IS - FENY
rok narození 2018

DINA BOHEMIA TÁTRUM
Datum narození: 21. 2. 2018
Otec: Pad ze Srbeckých luhů
Matka: Betty Bohemia Tátrum
Zdraví: HD A
Exteriér: VD
Výkon: ZV I.cena, KZV I.cena, PZ I.cena, 
KPZ I.cena
Majitel: Ladislav Chytil, 
Komenského 231, 
76824 Hulín, 
e-mail: chytil@bedea.cz

rok narození 2018

JARA Z JIROUŠKOVA DVORA
Datum narození: 22. 4. 2018
Otec: Navarro Jay Slovak Base
Matka: Bereta Apoli Gwen
Zdraví: HD A
Exteriér: VÝBORNÁ
Výkon: PZ I.cena
Majitel: Stanislav Mokrý, 
Zádvoří 337, 
69635 Dambořice, 
Tel.: +420 724 524 454

rok narození 2018

FAYLINN ELLIE MAHAGONY PAW
Datum narození: 11. 5. 2018
Otec: Paris Match Thendara
Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, 
PRA rcd1 gen. clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, 
BOJ, CAC, BOS, res. CACIB
Výkon: výjimka
Majitel: Ing. Ludvík Šafránek, 
Soběslavská 2257/35, 13000 Praha 3, 
e-mail: ludvik.safranek@natur.cuni.cz

rok narození 2018

FIONA EIMEAR MAHAGONY PAW
Datum narození: 11. 5. 2018
Otec: Paris Match Thendara
Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, 
CLAD N/N, PRA rcd 1 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, CAC, 
res.CACIB, CACIB, BOS, VSV
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Eva Michalová, Loretánské náměstí 102, 
11800 Praha 1, Tel.: +420 608 010 512, 
e-mail: e.michalov@gmail.com

rok narození 2018

FLINN AINE FINIS MAHAGONY PAW
Datum narození: 11. 5. 2018
Otec: Paris Match Thendara
Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, 
PRA rcd1 gen. clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, GRANDCH ČR, 
CAJC, BOJ, CAC, NV, BOS, BOB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Šárka Gašparová a Romana Kšírová, 
Brandlova 1384/12, 14900 Praha 4, 
e-mail: sarkaGasparova@seznam.cz

rok narození 2018

GLIMMER NOBLESSE CONCENTRATE 
THE MIND
Datum narození: 27. 5. 2018
Otec: Copper‘s Riddarsporre
Matka: Copper‘s Magic Glimmer
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, CLAD N/N, PRA 
rcd 1 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, CAC
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Bc. Miroslava Němcová, 
Heroltovice 1512, 78307 Libavá, 
Tel.: +420 739 406 622, 
e-mail: nemcova_m@centrum.cz

rok narození 2018

AGONNY RUBIVERA
Datum narození: 21. 8. 2018
Otec: Agar Akimbo Daisy Rain
Matka: Emotional Euphoria Everdene
Zdraví: HD A
Exteriér: výborná, CAC, 
res. CAC.
Výkon: PZ I.cena, 
ZVP II.cena
Majitel: Věra Vajdíková, 
Tel.: 704218928

rok narození 2019

DAIQUIRI DAISY RAIN
Datum narození: 20. 1. 2019
Otec: Copper‘s Gypsy Rose
Matka: Betty Barcley Daisy Rain
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, 
PRA rcd1 gen. clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: CH ČR, CH RO, CH PL, CAJC, BOJ, 
CAC, NV, BOS, JBIG, CACIB, BOB, BIG 3
Výkon: ZV I.cena, KZV I.cena, 
PZ I.cena, SZVP I.cena
Majitel: Petra Divilová, Fryčovice 233, 
73945 Fryčovice, Tel.: +420 774 700 404, 
e-mail: petradi@seznam.cz

rok narození 2019

DELLY DAISY RAIN
Datum narození: 20. 1. 2019
Otec: Copper‘s Gypsy Rose
Matka: Betty Barcley Daisy Rain
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, 
PRA rcd1 gen. clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: CAC, CACIB, BOS
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Veronika Hlobíková, 
Stará cesta 103, 38711 Katovice, 
Tel.: +420 722 770 061,
 e-mail: veronika1.navratilova@seznam.cz



28

rok narození 2019

DORIANNE DAISY RAIN
Datum narození: 20. 1. 2019
Otec: Copper‘s Gypsy Rose
Matka: Betty Barcley Daisy Rain
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, 
CLAD gen. N/N, PRA rcd 1 gen. N/N
Exteriér: V
Výkon: ZV II.cena
Majitel: Ing. Antonín Halla, Novinky 250, 
69621 Prušánky, 
Tel.: 728 202 955, 
e-mail: tonda.halla@gmail.com

rok narození 2019

ENNY BOHEMIA TÁTRUM
Datum narození: 10. 5. 2019
Otec: Tim ze Srbeckých luhů
Matka: Betty Bohemia Tátrum
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: V
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Ing. Martina Krchňáková, 
Vendryně 1173, 
73994 Vendryně, 
e-mail: krchnakova.ma@seznam.cz

rok narození 2019

DAMIEN DAISY RAIN
Datum narození: 20. 1. 2019
Otec: Copper‘s Gypsy Rose
Matka: Betty Barcley Daisy Rain
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, PRA rcd1 gen. 
clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: V, res.CAC, CAC, OV, CACIB, BOB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Lucie Plašťáková, 
U Jana 323, 
72529 Ostrava, 
Tel.: 777 774 032, 
e-mail: l.heinrichova3@gmail.com

rok narození 2019

INGE Z LUHOVÉ SEČE
Datum narození: 30. 6. 2019
Otec: Agar Akimbo Daisy Rain
Matka: Hera Červený vítr
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: V, Krajský vítěz
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, LZ v I.cena
Majitel: Josef Mazůrek, 
Starovičky 63, 
69168 Starovičky

rok narození 2019

ADINA MEDA MAHOGANY DREAM 
CATCHER
Datum narození: 3. 8. 2019
Otec: Nucky of McBirdy
Matka: Eternal Flame Goldset
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC, CAC, res. CAC
Výkon: KZV I.cena
Majitel: Bc. Veronika Štěchovská, 
Vidoulská 3, 15800 Praha, 
Tel.: +420 721 161 987, 
e-mail: verustechovska@gmail.com

rok narození 2019

ANDY Z ŘÍMOVSKÉ STRÁNĚ
Datum narození: 20. 8. 2019
Otec: Charon z Jirouškova dvora
Matka: Binjara Mahagon Kenya
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC, r. CAC, CACIB, 
r.CACIB, NV, BOS, BOB
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Marcela Růžičková, 
Malenovice 242, 
73911 Frýdlant n. Ostravicí, 
e-mail: 8mar@seznam.cz

rok narození 2017

BÁRA ZE SRBECKÝCH LUHŮ
Datum narození: 28. 12. 2019
Otec: Ajax od Hlubocké skály
Matka: Wanda ze Srbeckých luhů
Zdraví: HD A
Exteriér: velmi dobrá
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Leona Jurásková, 
Mírová 1162, 
69603 Dubňany, 
e-mail: leona.juraskova@seznam.cz

rok narození 2020

GLORIA ESTATE MAHAGONY PAW
Datum narození: 2. 4. 2020
Otec: Flannery Rick Mahagony Paw
Matka: Country Melody Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, 
CLAD gen. N/N
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, 
BOJ, CAC, VSV, BOS
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, ZVP I.cena
Majitel: Romana Kšírová, 
Za Hřbitovem 14, 10700 Praha 10, 
Tel.: +420 603 410 711, 
e-mail: romana@daneswucetnictvi.cz

rok narození 2021

ELIZABETH RED JOKER
Datum narození: 9. 2. 2021
Otec: Fairhaven Zenith El Primero
Matka: Australian Red Joker z Arislandu
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, PRA rcd1 
clear, CLAD N/N
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, GRAND CH ČR, 
CAJC, BOJ, CAC, CACIB, NV, KV, 
BOS, junior BIS
Výkon: výjimka
Majitel: Ing. Martin Houda, Lojovická 364/61, 
14200 Praha 4, Tel.: 602 482 873, 
e-mail: yati.my@volny.cz, www.redjoker.cz/

Seznam chovných jedinců / IS - FENY



29

Seznam chovných jedinců / IS - FENY
rok narození 2021

FRANCIS RED JOKER
Datum narození: 23. 3. 2021
Otec: Flannery Rick Mahagony Paw
Matka: Clea Red Joker
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, 
PRA rcd1 clear, CLAD N/N
Exteriér: CH ČR, r.CAC, CAC, 
r.CACIB, CACIB
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Ing. Martin Houda, Lojovická 364/61, 
14200 Praha 4, Tel.: 602 482 873, 
e-mail: yati.my@volny.cz, www.redjoker.cz/

rok narození 2021

HONEY ROSE MAHAGONY PAW
Datum narození: 29. 3. 2021
Otec: Oakdene Que Du Bonheur
Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD 
gen. N/N
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, BOJ, CAC, 
BOS, CACIB
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Romana Kšírová, Z
a Hřbitovem 14, 10700 Praha 10, 
Tel.: +420 603 410 711, 
e-mail: romana@daneswucetnictvi.cz

rok narození 2021

ANGIE Z HORNOPOŽÁRSKÝCH LESŮ
Datum narození: 4. 7. 2021
Otec: Gorby z Jirouškova dvora
Matka: Pixa ze Zápotockého
Zdraví: HD A
Exteriér: V, krajský vítěz
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, ZVP II.cena
Majitel: Mgr. Marcela Streblová, 
Prostřední Bludovice 674, 
73937 Horní Bludovice

rok narození 2022

OLIVIE ZE ŠUMAVSKÉHO KRAJE
Datum narození: 16. 2. 2022
Otec: Lir ze Šumavského kraje
Matka: Frona od Rakovské tůně
Zdraví: HD A
Exteriér: V
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, VP I.cena
Majitel: David Rachůnek, 
Bánov 736, 68754 Bánov, 
e-mail: rachunekd@seznam.cz



30

Zpráva poradce chovu POI
Vážené dámy a pánové, členové a příznivci klubu MSKAO
Dovolte mi abych Vám odprezentovala přehled chovu za rok 2023

Celkem bylo uchovněno 5 jedinců : 
3 feny a 2 psi.

Vydány 4 krycí listy a narozeno cel-
kem 14 fen / 8 psů.

U třech krycích listů bylo využito 
zahraničního krytí, přeji chovatelům aby jim 
to přineslo kladný vliv na jejich chov.

Také jsem si dovolila požádat pana 
Ing. Miroslava Součka , aby nám jako vůdce 
nastínil pocity a zkušenosti z prestižních sou-
těží.

Miroslav Souček a jeho fena Car-
men ze Štípek se v roce 2023 zúčastnili dvou 
níže uvedených vrcholových soutěží s úžas-
ným konečným výsledkem.

49.ročník memoriálu Richarda 
Knolla, III.cena, 431b., celkově 11. místo

85.ročník memoriálu Karla Podhaj-
ského, II.cena, 449b., celkově 8. místo

Moc děkuji za jeho velmi příjemný 
článek a ještě jednou jim a chovatelce Martině 
Müllerové CHS ze Štípek srdečně gratuluji.

Všem chovatelům a majitelům přeji 
mnoho úspěchů, pohody a radosti v nadcháze-
jícím roce.

Lenka Horáková
poradce chovu POI

   Zařazeni do chovu 2023 
feny :

    Destiny of Spark NATYAVE GROVE
    Cuvée WinePoint NATYAVE GROVE
    Erika od Zeleného stolu

Psi:
    Artuš Speedy Arrows
    Erno od Zeleného stolu

Seznam chovných jedinců / POI - PSI
rok narození 2011

OLLIE Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ
Datum narození: 14. 6. 2011
Otec: Keepsake z Lukovských lánů
Matka: Nika z Lukovských lánů
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC, CAC, res. CACIB, BOB
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Lenka Horáková, Nádražní 1738, 
69590 Dubňany, 
Tel.: +420 728 942 000, 
e-mail: lennka77@centrum.cz

rok narození 2011

ARKO Z DUKÁTU
Datum narození: 20. 6. 2011
Otec: Cass z Mešinské hájovny
Matka: Ata z Hanáckých polí
Zdraví: HD B
Exteriér: CAJC, CAC, CACIB, BOB
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Oldřich Slavotínek, J.Sládka , 
79604 Prostějov, 
Tel.: +420 737 157 348, 
e-mail: slavotinek.pv@seznam.cz

rok narození 2012

ASLAN Z BÍTÝŠSKÝCH BAŽIN
Datum narození: 11. 8. 2012
Otec: Endy z Hovoran
Matka: Mona z Knollovy školy
Zdraví: HD A
Exteriér: V, CAC, BOS
Výkon: ZV II.c, PZ I.c
Majitel: Veronika Otáhalová, 
Sadová 652/9, 75102 Troubky, 
Tel.: +420 721 546 741, 
e-mail: otahalova.v@seznam.cz



31

Seznam chovných jedinců / POI - PSI
rok narození 2013

BRIT OD ZELENÉHO STOLU
Datum narození: 23. 6. 2013
Otec: Marko z Knollovy školy
Matka: Alma od Zeleného stolu
Zdraví: HD A
Exteriér: Výborný 2
Výkon: ZV I.c, PZ II.c, VP I.c, LZ III.c
Majitel: Zdeněk Andrýsek, Sazovice 90, 76301 
Sazovice, Tel.: +420 739 644 759, e-mail: andry-
sek.zdenek@seznam.cz

rok narození 2013

DON Z BOROVINKY
Datum narození: 28. 7. 2013
Otec: Marko z Knollovy školy
Matka: Iša z Oklikova
Zdraví: HD A
Exteriér: Výborný 3
Výkon: ZV I.c. CACT, PZ I.c. CACT, VP I.c., 
VZ I.c., Derby AO, NFT, MFT, NS MRK III.c 
241b., MRK II.c. 427b.
Majitel: Zdeněk Andrýsek, Sazovice 90, 
76301 Sazovice, Tel.: +420 739 644 759, 
e-mail: andrysek.zdenek@seznam.cz

rok narození 2014

WHIPSPAN GOLDEN LEGACY
Datum narození: 15. 5. 2014
Otec: ASPYRE FOLLOW YOUR DREAMS TO 
KISWAHILI
Matka: WHIPSPAN BONDI PEACH
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, CH SK, KV MSKAO CAJC, 
BOJ
Výkon: ZV I.c
Majitel: Lenka Horáková, Nádražní 1738, 
69603 Dubňany, Tel.: +420 607 067 931, 
www.natyavegrove.com, 
Import Anglie

rok narození 2014

ALVIN Z BUKOVSKÉHO VRŠKU
Datum narození: 29. 8. 2014
Otec: Kord z Měšínské hájovny,
Matka: Orka z Krzáku
Zdraví: HD B
Exteriér: V1, VT
Výkon: ZV I.c, PZ I.c, 3x VZ I.c., nominační 
soutěž MRK I.c., MRK III.c. 431 b. nejlepší 
voda, MKP III.c. 474 b.,
Majitel: Václav Hejna, 
Uhřice 36, 67963 Uhřice, 
e-mail: vaclav.hejna@centrum.cz

rok narození 2014

CAR OD ZELENÉHO STOLU
Datum narození: 9. 10. 2014
Otec: Ciro z Borovinky
Matka: Alma od Zeleného stolu
Zdraví: HD A
Exteriér: V, res. CAC
Výkon: ZV I.c. CACT, PZ I.c, LZ I.c, ZVP I.c, 
VZ II.c, MFT Exc., res. CACIT, CACT
Majitel: Mgr. Eva Illová, 
Mohelno 514, 
67575 Mohelno, Tel.: +420 602 788 769,, 
e-mail: evaillova@seznam.cz

rok narození 2015

ANOOK ZE ŠTÍPEK
Datum narození: 25. 6. 2015
Otec: Ajzon z Halikarnasu
Matka: Odeta ze Štípek
Zdraví: HD A
Exteriér: JCH CZ, CH CZ, CAJC, BOJ, CAC, 
CAC ČMKU, NV, CACIB, BOS, BOB
Výkon: ZV I.c CACT, PZ I.c., VZ II.c., MFT 
Exc., CACT, CACIT, ZVP I.c., res.CACT
Majitel: Martina Mullerová, 
Na Hříbovci 271, 74714 Markvartovice, 
Tel.: +420 776 281 286, 
www.chszestipek.cz

rok narození 2015

BEST Z BÍTÝŠSKÝCH BAŽIN
Datum narození: 30. 8. 2015
Otec: AJZON Z HALIKARNASU
Matka: AMY Z BÍTÝŠSKÝCH BAŽIN
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, V1, VT, OV, KV, res. CACIB, 
res. CAC., CAC
Výkon: ZV I. c
Majitel: Veronika Otáhalová, 
Sadová 652/9, 75102 Troubky, 
Tel.: +420 721 546 741, 
e-mail: otahalova.v@seznam.cz

rok narození 2016

CIRO OD HLUBOKÉHO ÚVOZU
Datum narození: 24. 4. 2016
Otec: Puto z Knollovy školy
Matka: Karen od Nezdického potoka
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, CAC
Výkon: ZV I.c., VP I.c., PZ I.c.,
Majitel: Jan Koutný, 
Podomí 161, 
68304 Podomí, 
Tel.: +420 731 936 693, 
e-mail: jakowitch@seznam.cz

rok narození 2016

COLUMBO Z MĚNÍNSKÉHO LESA
Datum narození: 6. 12. 2016
Otec: Bert Bohemia Frony
Matka: Deby z Borovinky
Zdraví: HD C
Exteriér: V2, res. CAC
Výkon: ZV I.c CACT, PZ I.c, LZ I.c.
Majitel: Ing. Pavel Konečný, 
Měnín 180, 
66457 Měnín, 
Tel.: +420 724 523 332, 
e-mail: konecny.lz4@lesycr.cz



32

Seznam chovných jedinců / POI - PSI
rok narození 2016

CIR Z MĚNÍNSKÉHO LESA
Datum narození: 16. 12. 2016
Otec: Bert Bohemia Frony
Matka: Deby z Borovinky
Zdraví: HD A
Exteriér: V2, V1
Výkon: ZV. I.c., PZ I.c., LZ+VP soutěž ohařů 
jižní Moravy KCHNKO I.c., VP I.c. o putovní 
pohár Stanislava Vojnara, LZ I.c.
Majitel: František Zahradníček, 17 listopadu 
2235, 54401 Dvùr Králové n/L., Tel.: +420 737 
217 117, e-mail: f.zahradnicek@petergfk.com

rok narození 2017

ARDY DEL WINEPOINT
Datum narození: 21. 4. 2017
Otec: Dio Vom Kleebachtal
Matka: Pawprint Flaming Soul (HU)
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, V1, CAC, RES.CAC, V1, CAC 
vítěz speciální výstavy, res.CACIB, CACIB
Výkon: ZV I.c CACT
Majitel: Marek Hylebrant, 
Vřesová 608, 25301 Chýně, 
Tel.: +420 606 837 999,
 e-mail: marhyl@centrum.cz

rok narození 2017

ALL ALL ALL ARTEGERD
Datum narození: 27. 6. 2017
Otec: SOLIVIA‘S WELL WELL WELL
Matka: WHIPSPAN LEGACY
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, BOJ, BOS, BOB, JBIG, 
JBIS, KV MSKAO 2019
Výkon: ZV I.c, MVV I.c, VP I.c, PZ I.c., FT 
Derby winner
Majitel: Pavel Thiel, Nová Ves 141, 46331 ,
Tel.: +420 721 546 741, 
e-mail: pavlos2211@gmail.com

rok narození 2018

ETTORE Z VINNÝCH TRATÍ
Datum narození: 1. 2. 2018
Otec: Oran WK-SB
Matka: Arga Syrovické lány
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, BOJ
Výkon: ZV I.c CACT, PZ I.c, 
VP I.c, LZ I. c, NFT
Majitel: Miloš Knotek, 
Mohelno 466, 
67575 Mohelno, 
Tel.: +420 724 844 614

rok narození 2018

EGON Z ŽEHUŇSKÉ KOVÁRNY
Datum narození: 17. 4. 2018
Otec: Ir z Oklikova
Matka: Cila z Žehuňské kovárny
Zdraví: HD C
Exteriér: VD 1
Výkon: KZV-CACT I.c., KZV-CACT I.c., 
PZ I.c.,
Majitel: Ing. Pavel Konečný, 
Doubravka 216, 
69151 Lanžhot, 
Tel.: +420 724 523 332,
e-mail: konecny.lz4@lesycr.cz

rok narození 2019

BANDYT NATYAVE GROVE
Datum narození: 12. 8. 2019
Otec: WHIPSPAN GOLDEN LEGACY
Matka: AGATA FROM WINEPOINT NATYAVE 
GROVE
Zdraví: HD A
Exteriér: GrandCH CZ, KV tř.mladých V3,V1 
CAC, res.CACIB
Výkon: K-ZV-I.c CACT
Majitel: Marek Hylebrant, Vřesová 608, 25301 
Chýně, Tel.: +420 606 837 999, 
e-mail: marhyl@centrum.cz

rok narození 2019

BOYD NATYAVE GROVE
Datum narození: 12. 8. 2019
Otec: WHIPSPAN GOLDEN LEGACY
Matka: AGATA FROM WINEPOINT NATYAVE 
GROVE
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAC,CACIB.BOB
Výkon: ZV-I.c, KPZ-I.c, KVP-II.c
Majitel: Nikol Hajmonová, Zahradní 2629/20, 
69003 Břeclav, 
Tel.: +420 775 638 947, 
e-mail: nikol.hajmonova@post.cz, 
www.agelmoravia.cz/

rok narození 2020

BLACK Z GAŠPARÍKOVHO DVORA
Datum narození: 24. 9. 2020
Otec: KRÁL Z DOLNIC
Matka: NELA SOMOLA
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAC,BOJ
Výkon: PZ I.c, LZ I.c, VP I.c, VZ II.c, ZV I.c
Majitel: Zdeněk Andrýsek, 
Sazovice 90, 
76301 Mysločovice, Zlín, 
Tel.: +420 739 644 759, 
e-mail: andrysek.zdenek@seznam.cz



33

ARTUŠ SPEEDY ARROWS
Datum narození: 14. 2. 2021
Otec: Gips Biely kostol
Matka: Xanna z Mešěinské hájovny
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, V1, CAC, CACIB, BOB, BOS, 
Výkon: ZV.I.c,
Majitel: Lenka Šeligová, 
Sokolská 1a/374, 73601 HAVÍŘOV, 
Tel.: 737 553 367, 
e-mail: lenka.holesova@centrum.cz

Seznam chovných jedinců / POI - PSI
rok narození 2020

ALFRÉD Z BLANSKÝCH LUK
Datum narození: 1. 8. 2020
Otec: Ardy del WinePoint
Matka: Holly z Karczewskiej zagrody
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAJC,BOJ ,
Výkon: ZV.I,c,
Majitel: VIKTOR MÁRA, 
HŘIBY 54, 28106 VITICE, 
Tel.: +420 775 785 087, 
e-mail: mara.viktor@gmail.com

rok narození 2021 rok narození 2021

ERNO OD ZELENÉHO STOLU
Datum narození: 19. 5. 2021
Otec: AVON
Matka: CILKA Z BOROVINKY
Zdraví: HD A
Exteriér: VD3
Výkon: ZV-I.c, MFT -VD,PZ-I.c, VP I.c,
Majitel: František Srnec, 
Dlouhá 42, Veverská Bítýška, 
Tel.: +420 777 014 724, 
e-mail: Srnec.Franta@seznam.cz

rok narození 2015

BEZZUBKA Z BÍTÝŠSKÝCH BAŽIN
Datum narození: 30. 8. 2015
Otec: Ajzon z Halikarnasu
Matka: Amy z Bítýšských bažin
Zdraví: HD A
Exteriér: V, res. CAC
Výkon: ZV I.c
Majitel: Kristýna Hejlová, 
Dolní Branka 140, 
66434 Mor. Knínice, 
Tel.: +420 724 974 630, 
e-mail: beach.kristyna@seznam.cz

rok narození 2016

AURA Z VLČÍCH HOR
Datum narození: 6. 6. 2016
Otec: JOJO ALADEMMA
Matka: CITA Z ŽEHUNSKÉ KOVÁRNY
Zdraví: HD A
Exteriér: V
Výkon: ZV I.c, PZ I.c
Majitel: Jan Grygar, 
Věrovany 68, 78375 Věrovany, 
Tel.: +420 737 766 134, 
e-mail: hogr1@seznam.cz

rok narození 2016

AGATA FROM WINEPOINT NATYAVE 
GROVE
Datum narození: 3. 1. 2016
Otec: Athos Pointerland Sáregresi
Matka: Dheli z Karczewskiej Zagrody
Zdraví: HD A
Exteriér: CH ČR, CH SK, JCH CZ, BOJ, BOB, 
BOS
Výkon: ZV I.c
Majitel: Nikol Hajmonová, Zahradní 20, 69003 
Břeclav, Tel.: +420 775 638 947, 
www.natyavegroce.com

rok narození 2016

CITRA OD HLUBOKÉHO ÚVOZU
Datum narození: 24. 4. 2016
Otec: Pluto z Knollovy školy
Matka: Karen od Nezdického potoka
Zdraví:
Exteriér: VD1
Výkon: ZV-I.c,PZ-I.c
Majitel: MVDr. Josef Večeřa, 
Sadová 474, 
75114 Dřevohostice, 
e-mail: vecvet@seznam.cz, 

rok narození 2016

FANY Z HELMU
Datum narození: 21. 8. 2016
Otec: Endy z Hovoran
Matka: Diana z Helmu
Zdraví: HD A
Exteriér: CH ČR, VN1, V2, res. CAC
Výkon: ZV I.c
Majitel: Karel Pokorný, Sulíkov 8, 
67962 Křetín, 
Tel.: +420 723 276 897, 
e-mail: karel8pokorny@seznam.cz, 
www.sulikovska-stran.webnode.cz

rok narození 2016

FERA Z HELMU
Datum narození: 21. 8. 2016
Otec: Endy z Hovoran
Matka: Diana z Helmu
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, BOJ, CAC, BOS, BOB
Výkon: ZV I.c, VP II.c, PZ I.c. CACT
Majitel: Martin Hájek, 
Žešov 115, 79601 Prostějov, 
Tel.: +420 604 664 205, 
e-mail: haja46@seznam.cz

Seznam chovných jedinců / POI - FENY



34

rok narození 2016

CILKA Z MĚNÍNSKÉHO LESA
Datum narození: 6. 12. 2016
Otec: Beart Bohemia Frony
Matka: Deby z Borovinky
Zdraví: HD C
Exteriér: V1, CAC
Výkon: ZV I.c
Majitel: Vladimír Zoufalý, 
Čejkovice 4, 37341 Okr. Znojmo, 
Tel.: +420 702 514 644, 
e-mail: b.procinger@seznam.cz

rok narození 2016

JORIKA BLAHUD
Datum narození: 14. 1. 2016
Otec: Artex Cabalia
Matka: Bonnie Zadní lesy
Zdraví: HD B
Exteriér: V1, VT, KV
Výkon: ZV I.c
Majitel: Zdeněk Valenta, 
Vkoš 229, 
69641 Vkoš, 
Tel.: +420 725 464 857

rok narození 2017

FYDAL CRYSTAL DEL WINEPOINT
Datum narození: 30. 4. 2017
Otec: Athos Pointerland Sáregresi
Matka: Fydal Ava
Zdraví: HD A
Exteriér: CH SK, CH CZ, KL MSKAO, BOB, 
BOS, BOJ, CAC, V1, CAJC,
Výkon: IFT solo VD 15 b
Majitel: Lenka Horáková, 
Nádražní 1738, 69590 Dubňany, 
Tel.: +420 607 067 931, 
e-mail: info@natyavegrove.com, 
www.natyavegrove.com

rok narození 2017

AYLEEN Z RAKLESU
Datum narození: 14. 6. 2017
Otec: Car od Zeleného stolu
Matka: Ara z Kunčiny Vsi
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, BOJ, BOS
Výkon: ZV.I.c, PZ.I.c,
Majitel: Jaromír Gratcl, 
Těšany 423, 66454 Brno - venkov, 
Tel.: +420 776 326 265, 
e-mail: gratcljaromir@seznam.cz, 
vycvik-ohare.webnode.cz/chs-hastrmanek/

rok narození 2018

AMELI ZE ZAJEČÍCH POLÍ
Datum narození: 5. 6. 2018
Otec: Oliver ze Štípek
Matka: Audrey z Mešinské hájovny
Zdraví: HD A
Exteriér: VN 1, V 2
Výkon: ZV I.c, PZ I.c, VP I.c,
Majitel: Lubonír Hofírek, 
Nemochovice 5, 
69333 Nesovice, 
e-mail: hofec.street@seznam.cz

rok narození 2018

DAILLEN Z MĚNÍNSKÉHO LESA
Datum narození: 25. 6. 2018
Otec: War z Mešinské hájovny
Matka: Deby z Borovinky
Zdraví: HD C
Exteriér: CAJC,BOJ,CAC,NV,BOB
Výkon: ZV-II.c,SVP -II.c,PZ-I.c,
Majitel: Kamila Hopjáková, 
VRAŽNÉ 217, 74234 , 
Tel.: +420 737 383 359, 
e-mail: kamila.kosm@seznam.cz

rok narození 2019

GAYA Z HELMU
Datum narození: 9. 1. 2019
Otec: Alvin z Bukovinského vršku
Matka: Daisy Luční květ
Zdraví: HD A
Exteriér: VD3
Výkon: PZ-I.c,
Majitel: Jakub Toman, 
Tel.: +420 776 054 321

rok narození 2019

ANDĚLA Z ČERNÝCH BLAT
Datum narození: 5. 2. 2019
Otec: Alvin z Bukovinského vršku
Matka: Aura z Vlčích hor
Zdraví: HD A
Exteriér: V2
Výkon: ZV-I.c, Pz-I.c, Pz-I.c,
Majitel: Václav a Kateřina Manhalovi, 
Žerotín 41, 78401 Litovel, 
Tel.: +420 777 699 634

rok narození 2019

CLARYSA ZE ŠTÍPEK
Datum narození: 18. 2. 2019
Otec: Sáregresi Pointerland Athos
Matka: Apache ze Štípek
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC, NV, BOB, BIG II., VŠV SKPS, 
KV MSKAO
Výkon: ZV I.c, NFT TB, 14b., PZ-I.c
Majitel: Mgr. Martina Müllerová, 
Na Hříbovci 271, 74714 Markvartovice, 
e-mail: zestipek@centrum.cz, 
www.chszestipek.cz/

Seznam chovných jedinců / POI - FENY



35

rok narození 2019

BRÍS NATYAVE GROVE
Datum narození: 12. 8. 2019
Otec: WHIPSPAN GOLDEN LEGACY
Matka: AGATA FROM WINEPOINT NATYAVE 
GROVE
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAC
Výkon: ZV-I.C,
Majitel: Nikol Hajmonová, Zahradní 2629/20, 
69003 Břeclav, Tel.: +420 775 638 947, 
e-mail: nikol.hajmonova@post.cz, 
www.agelmoravia.cz/

rok narození 2020

AMÁLKA Z BLANSKÝCH LUK
Datum narození: 1. 8. 2020
Otec: Ardy del WinePoint
Matka: Holly z Karczewskiej zagrody
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAJC,CAC,VT,OV
Výkon: ZV.I,c,MJL III.c,NFT-solo dobře 9b,
Majitel: VIKTOR MÁRA, 
HŘIBY 54, 28106 VITICE, 
Tel.: +420 775 785 087, 
e-mail: mara.viktor@gmail.com

rok narození 2021

ERIKA OD ZELENÉHO STOLU
Datum narození: 19. 5. 2021
Otec: AVON
Matka: CILKA Z BOROVINKY
Zdraví: HD A
Exteriér: VD1
Výkon: ZV-Ic,PZ-I.c, MFT -r.CACT,r.CACIT 
,ZV-I.c, LZ-I.c,
Majitel: Lumír Bárta , 
Kuřimská 133, 664 Moravské Knínice , 
e-mail: Srnec.Franta@seznam.cz

rok narození 2021

BIBI SULÍKOVSKÁ STRÁŇ
Datum narození: 27. 5. 2021
Otec: Elyen z Mešinské hájovny
Matka: Fany z Helmu
Zdraví: HD A
Exteriér: Dorost-VN1,VD1
Výkon: ZV-I.c,
Majitel: Karel Pokorný, 
Sulíkov 8, 67962 Křetín, 
Tel.: +420 723 276 897, 
e-mail: karel8pokorny@seznam.cz, 
www.sulikovska-stran.webnode.cz/

rok narození 2021

CUVÉE WINEPOINT NATYAVE GROVE
Datum narození: 28. 6. 2021
Otec: Adon del WinePoint
Matka: Agata from WinePoint Natyave Grove
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, CAC, CACIB, BOS, BOB, 
KV-2023
Výkon: ZV.MSKAO I.c, PZ-II.c,
Majitel: Adéla Cimbálová, 
Čapkova 987, 
67551 Jaroměřice nad Rokytnou

Seznam chovných jedinců / POI - FENY



36

Zpráva poradce chovu IČBS

V tom to roce proběhla dvě uspěšná krytí: 

Vážení členové klubu.
Dovolte, abych Vám předložila zprávu o stavu chovné základny za rok 2023.

Přehled krytí a vrhů 2020 MSKAO
Krycí pes Matka psi /feny

Artagan Von Blahud Darling Debbie Artegerd 3/4
Huge Hope Herriot Lanamore Amálka z Drválovského revíru 3/8

Uchovněni  2 psi:

Dexter z Drválovského
revíru nar.29.8 21 výška 63cm,
plnochrupý DKK B/B 
o: Lanamore Alpha Edition Angelo m:
MC Gillicuddy’s Lucy,
ZV Ic.
JCHCZ,GCHCZ,CHCMKU,CACIB
maj: Eva Lepařová 
e.leparova@gmail.com

Cider z Drválovského revíru
nar.23.5 21 výška 64cm,
plnochrupý,DKK A/A
o: Lanamore Alpha Edition Angelo
m:Amálka z Drválovského revíru
ZV Ic,VP 1c. 100b,LZ 240b.
CAJC,CAC,CACIB
maj. ing Věra Hrubešová,
hrubešova@teplarny.cz

3 feny:
Vája z Lukovských lánů
nar.18.5 2021 výška 60cm,
plnochrupá DKK A/A
o.Lanamore Alpha Edition Angelo
m:Tera z Lukovských lánů
ZV Ic.
CAC,CACIB
maj:MVDr . CSc. Čestmír Šrámek
cestmír.sramek@seznam.cz

Seznam chovných jedinců MSKAO / IČBS - PSI
rok narození 2013

RONY Z LUKOVSKÝCH LÁNU
Datum narození: 18. 4. 2013
Otec: Berstein Lohmann‘s;
Matka: Proud Mary Dalriach
Zdraví: HD C
Exteriér: JCH CZ, CH CZ, CAJC, BOJ, CAC, 
CACIB, BOB
Výkon: ZV - I.c., PZ I.c
Majitel: Petra Illová, Mohelno 514, 67575 Mo-
helno, e-mail: petra.illova@email.cz

rok narození 2016

DYNAMIC DANCER ARTERGERD
Datum narození: 25. 4. 2016
Otec: Boreas Artegerd
Matka: Debbie Redmore
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, CH SK, Grand CH CZ, CAC, 
CACIB, BOS, BOB, Vítěz Prahy, KV ČPSK, KV 
MSKAO
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Kateřina Michálková, Pionýrská 544, 
67902 Rájec Jestřebí, Tel.: +420 773 255 747, 
e-mail: michalek.katerina@gmail.com

rok narození 2016

LANAMOR ALPHA EDITION ANGELO
Datum narození: 18. 11. 2016
Otec: Vistador Bohemian
Matka: Bellanice Artegerd
Zdraví: HD A, ED 0, PRA rcd4 clear, CLAD 
free, PRA-rcd1 clear
Exteriér: JCH SK, CH SK, GrandCH SK, C.I.B., 
C.I.E.,
Výkon: ZV - I.c,
Majitel: Jana Sedláková Iveta Kručayová, 
Drválovice 19, 67936 Vanovice, 
Tel.: +420 737 815 574,

Vica z Lukovských lánů
nar.18.5 2021 výška 60cm,
plnochrupá DKK A/A 
o.Lanamore Alpha Edition Angelo 
m:Tera z Lukovských lánů,
ZV Ic. CAJC,CAC,NV,BOB,r.CACIB 
maj:MVDr . CSc. Čestmír Šrámek 
cestmír.sramek@seznam.cz

Elis z Drválovského revíru
nar.19.6 2022 výška 57 cm,
plnochrupá,DKK A/A 
o: Lanamore Huge Hope Herriot  
ZV I c. PZ Ic. VP  II c. 
JCHCZ,CAJC,CAC  
maj.Martin Hájek   
Kourilova.R@seznam.cz

Z chovu byl vyřazen pes:

Huge Hope Herriot Lanamore 

a fena:

Amálka z Drválovského revíru na žádost 
majitelů.

 Stav chovné základny na začátku 
roku 2024 je nyní 9 psů a 5 fen.

 Je užasné, že jsou  naši psi vidět 
stále více na pracovních zkouškách a umí je 

absolvovat i s vysokým  počtem bodů.  

 Děkuji za skvělou reprezentaci 
plemene Věře Hrubešové, Martinu Hájkovi 
a všem dalším co dostávají toto plemeno do 
podvědomí naší kynologické veřejnosti.

 Přeji všem majitelům uspěšný ky-
nologický rok 2024!

Jana Sedláková
poradce chovu pro irské červenobílé setry

Už nemám STRACH

BOUŘKY A OHŇOSTROJŮ

z CESTOVÁNÍ

NOVÉHO PROSTŘEDÍ.SAMOTY

FEROMONOVÉ
OBOJKY

Přírodní cesta
ke klidu a pohodě

Uvolňování feromonů po dobu 30 dní
Možnost dlouhodobého používání



37

Seznam chovných jedinců MSKAO / IČBS - PSI
rok narození 2018

ARON Z DRVÁLOVSKÉHO REVÍRU
Datum narození: 19. 3. 2018
Otec: Rolf z Lukovských lánů
Matka: Lucy Mc Gillicuddy‘s
Zdraví: HD B, PRA rcd4 clear, CLAD free,
PRA-rcd1 clear
Exteriér: JCH CZ, CAJC, BOJ, CAC, BOB, KV 
ČPSK 2020, KV MSKAO 2020
Výkon: ZV - I.c,
Majitel: Jana Sedláková, Drválovice 19, 
67936 Vanovice, Tel.: +420 737 815 574, 
e-mail: sedlakova.jani@tiscali.cz

rok narození 2018

ARTAGAN VON BLAHUD
Datum narození: 29. 9. 2018
Otec: Caesar Valiant Hunter
Matka: Roxana z Lukovských Lánů
Zdraví: HD A
Exteriér: JCH CZ, CAJC, BOJ, CAC, CACIB, 
BOS, BOB, Krajský vítěz, národní vítěz
Výkon: ZV - I.c,
Majitel: Ivana Popilková, 
Dvakačovice 90, 
53862 Hrochův Týnec, Tel.: +420 736 504 310, 
e-mail: ivana.popilkova@seznam.cz

rok narození 2018

AMAR Z DRVÁLOVSKÉHO REVÍRU
Datum narození: 19. 3. 2018
Otec: Rolf z Lukovských lánů
Matka: Lucy Mc Gillicuddy‘s
Zdraví: HD A
Exteriér: VD
Výkon: ZV - I.c,
Majitel: Pavel Mitašík, 
Opletalova 605/10, 
73601 Havířov - Šumbark, 
e-mail: P.Mitasik@seznam.cz

rok narození 2019

CIDER Z DRVÁLOVSKÉHO REVÍRU
Datum narození: 23. 5. 2021
Otec: Lanamore Alpha Edition Angelo
Matka: Amálka z Drválovského revíru
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC BOJ CACIB BOB
Výkon: ZV Ic. VP Ic, LZ Ic.
Majitel: ing Věra Hrubešová, 
U Kapličky 19/6, 
66491 Ivančice, 
Tel.: 603 291 648, 
e-mail: hrubesova@teplarny.cz

rok narození 2019

BOJAR Z DRVÁLOVSKÉHO REVÍRU
Datum narození: 18. 12. 2019
Otec: Celtic red and white Orson
Matka: Mc Gillicuddy‘s Lucy
Zdraví: HD A, plnochrupý
Exteriér: JCHCZ, CHCZ, GCHCZ, CHCMKU 
JCHSK, CHSK, World Winer 2021, CAJC, CAC 
BOJ BOB VSV
Výkon: ZV Ic. PZ Ic.
Majitel: Jana Sedláková, Drválovice 19, 
67936 Vanovice, Tel.: +420 737 815 574, 
e-mail: sedlakova.jani@tiscali.cz

rok narození 2021

DEXTER Z DRVÁLOVSKÉHO REVÍRU
Datum narození: 29. 8. 2021
Otec: Lanamore Alpha Edition Angelo
Matka: Mc Gillicuddy‘s Lucy
Zdraví: HD B
Exteriér: šampion štěňat SK, JCH SK, CH CZ, 
CH ČMKU, GRAND CH CZ, CAJC, CAC, VSV, 
KV, BOJ, BOBJ-7x, BOB 9x CACIB
Výkon: ZV Ic,
Majitel: Eva Lepařová a Růžena Lepařová, 
Pod Skalkou 69/10, 75124 Přerov -Předmostí, 
Tel.: +420 774 384 252, 
e-mail: e.leparova@gmail.com

rok narození 2019

DARLING DEBBIE ARTEGERD
Datum narození: 25. 4. 2016
Otec: Boreas Artegerd
Matka: Redmore Debbie
Zdraví: HD A, plnochrupá
Exteriér: CAC res CACIB
Výkon: ZV Ic.
Majitel: Gabriela Filipová, 
Podmoklany 4, 58263 Ždírec nad Doubravou, 
Tel.: +420 724 512 611, 
e-mail: gabrielka.filipova@seznam.cz

rok narození 2019

ADRIA MARILO CHESTNUT
Datum narození: 1. 5. 2020
Otec: Aron z Drválovského revíru
Matka: Ellen Valiant Hunter
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC,BOJ
Výkon: ZV I.c
Majitel: CSC.MVDr Čestmír Šrámek CSc, 
Údolní 470/1, 69172 Klobouky u Brna, 
Tel.: +420 777 944 933, 
e-mail: cestmir.sramek@seznam.cz

rok narození 2017

VÁJA Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ
Datum narození: 18. 5. 2021
Otec: Lanamore Alpha Edition Angelo
Matka: Tera z Lukovských Lánů
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC, CACIB, BOS
Výkon: ZV I c.
Majitel: MVDr. Čestmír Šrámek CSc, 
Údolní 470/1, 69172 Klobouky u Brna, 
Tel.: 777 944 933, 
e-mail: cestmir.sramek@seznam.cz

Seznam chovných jedinců MSKAO / IČBS - FENY



38

rok narození 2019

VICA Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ
Datum narození: 18. 5. 2021
Otec: Lanamore Alpha Edition Angelo
Matka: Tera z Lukovských Lánů
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC, BOJ, CAC, NV, BOS, BOB, 
r.CACIB
Výkon: ZV I c.
Majitel: MVDr. CSCc Čestmír Šrámek CSc, 
Údolní 470/1, 69172 Klobouky u Brna, 
Tel.: 777 944 933, 
e-mail: cestmir.sramek@seznam.cz

rok narození 2019

ELIS Z DRVÁLOVSKÉHO REVÍRU
Datum narození: 19. 6. 2022
Otec: Lanamore Huge Hope Herriot
Matka: Amálka z Drválovského revíru
Zdraví: HD A
Exteriér: JCHCZ, CAJC,CAC
Výkon: ZV Ic , PZ Ic.,VP II c.
Majitel: Martin Hájek, Žešov 115, 7
9601 Prostějov, Tel.: 777884043, 
e-mail: Kourilova.R@seznam.cz

Seznam chovných jedinců MSKAO / IČBS - FENY

Panda Plus, s.r.o.           Tel.: 777 662 866           www.pandaplus.cz           www.svetmazlicku.cz

ENZYMATICKÁ PÉČE

Panda Plus, s.r.o.           Tel.: 777 662 866           www.pandaplus.cz           www.svetmazlicku.cz

Čistící zubní gel Kolagenní žvýkací plátky

•	 odstraňují zubní plak
•	 předcházejí tvorbě zubního kamene

a zánětům dásní
•	 zabraňují množení bakterií
•	 eliminují zápach z tlamy

Vhodné i pro psy s intolerancí některých potravin, 
s diabetem a nadváhou.

Balení: vel. S pro psy do 10 kg
            vel. M pro psy 10-30 kg
            vel. L pro psy nad 30 kg

Balení: tuba 70 g s aplikačním nástavcem 
            a prstovým kartáčkem

Panda Plus, s.r.o.           Tel.: 777 662 866           www.pandaplus.cz           www.svetmazlicku.cz

•	
•	

•	
•	

DUAL ACTION

Antiparazitní obojky s účinkem 
až 6 měsíců



39



40

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023
KLUBOVÁ VÝSTAVA se zadáváním čekatelství CAJC, CAC a r.CAC a titulu Klubový vítěz

6. května se v malebném prostředí zahrad zámku v Jaroměři-
cích nad Rokytnou konala XXVI. Klubová výstava moravskoslezské-
ho klubu anglických ohařů.

Počáteční černá oblaka předpovídající déšť se naštěstí brzy 
rozptýlila a převládlo příjemné slunečné počasí.

Výstava byla zahájena pohledem na dlouhý průvod všech 
anglických pointerů a setterů, poté byli představeni organizátoři a roz-
hodčí. Po zatroubení na roh se všichni účastníci začali chystat na posu-
zování v kruzích. Soutěžících bylo hodně, a to nejen z různých koutů 
republiky, ale i z ciziny. Vzhledem k tomu, že s výstavami ještě s mojí 
fenkou Cuvée nemáme tolik zkušeností, jsem byla příjemně překva-
pená, když nás Nikol Hajmonová (které patří velký dík za veškerou 
pomoc a účast) povzbuzovala, abychom šly do kruhu opakovaně. Na-
konec jsme se s Cuvée from Winepoint Natyave Grove proběhaly až k 
ocenění vítězka CAC, Klubový vítěz, BOB, BIS III a poprvé jsem si 
vyzkoušela i soutěžit v kruhu s ostatními vítězi plemen.

Elegance a vznešenost zúčastněných plemen poutala natolik, 
že čas ubíhal velmi rychle. Ve volných chvílích jsme si povídali nejen s 
ostatními návštěvníky, ale i vlídnými sokolníky. Pan Václav Augustýn 
a jeho vnuk ochotně zodpověděli každý náš dotaz, a stali se příjemným 
zpestřením akce. Ve stanu s výborným občerstvením a milou obsluhou 
jsme mohli zahnat hlad i žízeň.

Mé velké díky patří rozhodčím, organizátorům Jiřímu Jur-
kovi a Evě Illové a všem ostatním, kteří se podíleli na vytvoření tak 
krásné akce se skvělou atmosférou. Děkuji také Nikol, Jiřímu Stočeso-
vi a v neposlední řadě svému příteli a své rodině za veškerou podporu 
a fandění. Díky nim jsme si s Cuvée akci moc užily a budu na ni ráda 
vzpomínat.

Adéla Cimbálková

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023



41

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023
KLUBOVÁ VÝSTAVA se zadáváním čekatelství CAJC, CAC a r.CAC a titulu Klubový vítěz

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

ROZHODČÍ 
KLUBOVÁ VÝSTAVA 6.5.2023
JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU

 Hlavní rozhodčí paní Alena Brůžková.

Anglické setry, irské setry a ir-
ské červenobílé setry posuzoval pan JOS 
DE CUYPER z Belgie, který je členem 
Belgické kynologické asociace od roku 
1987. Jako chovatel se stal známým v 
sedmdesátých letech, kdy začal s cho-
vem zlatých retrívrů, později Flat Coated 
a Nova Scotia retrívrů. Vychoval mnoho 
národních a mezinárodních šampionů a se 
čtyřmi generacemi Nova Scotia retrívrů 
získal čtyři tituly světových vítězů. 

Pan Jos de Cuyper ukončil chov 
poté, co získal posuzovatelskou licenci a 
v roce 1989 byl zvolen členem Belgické 
komise rozhodčích. Jako uznávaný od-
borník vede často přednášky na genetic-
ká, nutriční, mikrobiologická, anatomická 
a fyziologická témata. Jako exteriérový 
rozhodčí posuzoval v Belgii, Portugal-
sku, Rusku, České republice, Slovensku, 
Maďarsku, Irsku, Francii, Litvě, Norsku, 
Holandsku, Lucembursku, Itálii, Litvě, 
Chorvatsku, Španělsku..., např. na Svě-
tové výstavě psů v Madridu posuzoval 
anglické a červenobílé setry. 

Je prezidentem Belgického ná-
rodního klubu Flat Coated retrívrů a před-

sedou vědeckého výboru Saint Hubert 
Royal Society. Je čestným prezidentem 
mnoha dalších klubů a od roku 1999 také 
členem Řídícího výboru Belgické národ-
ní kynologické asociace.

Gordonsetry a pointery posoudil 
pan DUŠKO ŠORMAZ, který je výraz-
ným reprezentantem srbské kynologie. 
Jako výborný znalec plemen britských 
stavěcích psů je renomovaným exteriéro-
vým rozhodčím, který pravidelně posuzu-
je v Srbsku a dalších evropských zemích. 
Také, a možná především, je jednou 
z nejvýraznějších a nejvíce uznávaných 
mezinárodních osobností v oblasti field 
trialu.



42

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023
KLUBOVÁ VÝSTAVA se zadáváním čekatelství CAJC, CAC a r.CAC a titulu Klubový vítěz

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

NEJLEPŠÍ ŠTĚNĚ VÝSTAVY - posuzovala paní Alena Brůžková
1. místo Alanis Morisetter Slovak Base 82-IS Dagmar Sojková, SK

NEJLEPŠÍ DOROST VÝSTAVY - posuzovala paní Alena Brůžková
1. místo Dolar Farista-Almas 110-POI Irena Černošková

NEJLEPŠÍ PRACOVNÍ PES VÝSTAVY - posuzoval pan Duško Šormaz (SRB)
1. místo Caught Red-Handed Redweed 69-IS Marie a Robert Braunerovi
2. místo Diablo Del Winepoint 117-POI József Pál
3. místo Enzo Od Zámeckého Kopce 29-GS Natálie Ducháčková

NEJLEPŠÍ VETERÁN VÝSTAVY - posuzoval pan Jos De Cuyper (B)
1. místo Zephyre Maya Redweed 108-IS Marie a Robert Braunerovi
2. místo Garis Od Mlázovické Trvze 9-AS Jana Votrubová
3. místo Alotria Neverending Grace 46-GS Darja Musilová

PŘEHLÍDKA TŘÍD ČESTNÝCH - posuzovala paní Alena Brůžková
1. místo Vertigo Latin Lover 21-AS Martin Slouka
2. místo Sáregresi Pointerland Athos 123-POI József Pál
3. místo Alan z Lukovečského remízu 80-IS Jan Kaspřík

NEJLEPŠÍ PÁR PSŮ - posuzoval pan Duško Šormaz (SRG)
1. místo Hollyhill Cork Mahagony Paw 204-IS Romana Patricia Kšírová

& Honey Rose Mahagony Paw
2. místo Cricket Jumbo Bednar Lymarkos 200-AS Taťána Bednářová Wilczková

& Latin Lover Snow Ballet Bednar
3. místo Universe of Never-ending Adventure… 203-IS Veronika Štěchovská

& Gwendariff Handbags and Hi Heels

NEJLEPŠÍ CHOVATELSKÁ SKUPINA - posuzoval pan Jos De Cuyper (B)
1. místo CHS Z Drválovského Revíru 208-IČBS Jana Sedláková
2. místo CHS Mahagony Paw 209-IS Romana Patricia Kšírová
3. místo CHS Od Mlázovické Tvrze 210-AS Jana Votrubová

PŘEHLÍDKA JEDINCŮ BOS - posuzovala paní Alena Brůžková
1. místo Penkivil That's Classified 3-AS Ján Melicher
2. místo Diablo Del Winepoint 117-POI József Pál
3. místo Black Coffee Sanybell 24-GS Jarmila Skálová

NEJLEPŠÍ MLADÝ JEDINEC VÝSTAVY (JBIS) - posuzoval pan Duško Šormaz (SRB)
1. místo Penkivil That's Classified 3-AS Ján Melicher
2. místo Edie Z Drválovského Revíru 47-IČBS Lenka Sedláková
3. místo Black Coffee Sanybell 24-GS Jarmila Skálová

VÍTĚZ KLUBOVÉ VÝSTAVY (BIS) posuzoval pan Jos De Cuyper (B)
1. místo OakdeneTo Be Continued 76-IS Aleksandra a Willem Lauwers, B
2. místo Ice Juice Kochanej Emilki 45-GS Robert Cieślik, PL
3. místo Cuvée Winepoint Natyave Grove 127-POI Adéla Cimbálková

BEST IN SHOW

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023 VÝSLEDKY



43

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023
KLUBOVÁ VÝSTAVA se zadáváním čekatelství CAJC, CAC a r.CAC a titulu Klubový vítěz

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

NEJLEPŠÍ ŠTĚNĚ VÝSTAVY - posuzovala paní Alena Brůžková
1. místo Alanis Morisetter Slovak Base 82-IS Dagmar Sojková, SK

NEJLEPŠÍ DOROST VÝSTAVY - posuzovala paní Alena Brůžková
1. místo Dolar Farista-Almas 110-POI Irena Černošková

NEJLEPŠÍ PRACOVNÍ PES VÝSTAVY - posuzoval pan Duško Šormaz (SRB)
1. místo Caught Red-Handed Redweed 69-IS Marie a Robert Braunerovi
2. místo Diablo Del Winepoint 117-POI József Pál
3. místo Enzo Od Zámeckého Kopce 29-GS Natálie Ducháčková

NEJLEPŠÍ VETERÁN VÝSTAVY - posuzoval pan Jos De Cuyper (B)
1. místo Zephyre Maya Redweed 108-IS Marie a Robert Braunerovi
2. místo Garis Od Mlázovické Trvze 9-AS Jana Votrubová
3. místo Alotria Neverending Grace 46-GS Darja Musilová

PŘEHLÍDKA TŘÍD ČESTNÝCH - posuzovala paní Alena Brůžková
1. místo Vertigo Latin Lover 21-AS Martin Slouka
2. místo Sáregresi Pointerland Athos 123-POI József Pál
3. místo Alan z Lukovečského remízu 80-IS Jan Kaspřík

NEJLEPŠÍ PÁR PSŮ - posuzoval pan Duško Šormaz (SRG)
1. místo Hollyhill Cork Mahagony Paw 204-IS Romana Patricia Kšírová

& Honey Rose Mahagony Paw
2. místo Cricket Jumbo Bednar Lymarkos 200-AS Taťána Bednářová Wilczková

& Latin Lover Snow Ballet Bednar
3. místo Universe of Never-ending Adventure… 203-IS Veronika Štěchovská

& Gwendariff Handbags and Hi Heels

NEJLEPŠÍ CHOVATELSKÁ SKUPINA - posuzoval pan Jos De Cuyper (B)
1. místo CHS Z Drválovského Revíru 208-IČBS Jana Sedláková
2. místo CHS Mahagony Paw 209-IS Romana Patricia Kšírová
3. místo CHS Od Mlázovické Tvrze 210-AS Jana Votrubová

PŘEHLÍDKA JEDINCŮ BOS - posuzovala paní Alena Brůžková
1. místo Penkivil That's Classified 3-AS Ján Melicher
2. místo Diablo Del Winepoint 117-POI József Pál
3. místo Black Coffee Sanybell 24-GS Jarmila Skálová

NEJLEPŠÍ MLADÝ JEDINEC VÝSTAVY (JBIS) - posuzoval pan Duško Šormaz (SRB)
1. místo Penkivil That's Classified 3-AS Ján Melicher
2. místo Edie Z Drválovského Revíru 47-IČBS Lenka Sedláková
3. místo Black Coffee Sanybell 24-GS Jarmila Skálová

VÍTĚZ KLUBOVÉ VÝSTAVY (BIS) posuzoval pan Jos De Cuyper (B)
1. místo OakdeneTo Be Continued 76-IS Aleksandra a Willem Lauwers, B
2. místo Ice Juice Kochanej Emilki 45-GS Robert Cieślik, PL
3. místo Cuvée Winepoint Natyave Grove 127-POI Adéla Cimbálková



44

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023
KLUBOVÁ VÝSTAVA se zadáváním čekatelství CAJC, CAC a r.CAC a titulu Klubový vítěz

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023



45

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023 VÝSLEDKY

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

ANGLICKÝ SETR Rozhodčí: Jos De Cuyper (Belgie)
Psi třída mladých

1 Kenneth od  Mlázovické tvrze Jana Votrubová VD2
 1 year, little bit anxious, not dry in the neck, good ear petting, could be faster in the back, low set tail, no angulation

2 Kent od  Mlázovické tvrze Petr Teplý VD3
1 year, anxious, problem with showing teeth – bad previous experience (last week), nice neck, good stop, high set ears,
tail low set, missing angulation, good chat condition

3 Penkivil THAT´S CLASSIFIED Ján Melicher V1, CAJC, BOB, BOS
1 year and 1 month, very beautiful in proportion, elegant in neck, beautiful head, lips a little bit long, ears are low set, 
strong in the back, beautiful angulation, good tail petting.

Psi třída otevřená
4 Donald Duck Džetýrek   Lymarkos Martin Kostelník V1, CAC

Nice type, very strong, good head and body proportion, tail well set, well angulated in back, deep chest, 
good feet, good move with more drive

5 Fareol Ninfeo  Davaroni Martina Vykoukalová VD2
3 years, nice sillouette, in total not musculine, nice head, good stop, good, occiput, week in back, parallel in forehand, 
not short of himself, crabbing on the move

Psi třída pracovní
6 Benet z Krásné doliny Jindřich Bláha V1, CAC, KV

2 years, good type, working dog, nice head, very good stop, correct colour of the nose, elegant in neck, good backhand,
 tail low set, deep breast, well angulated, good coat and colour, good mover, moves with right

Psi třída vítězů
7 Baltazar z Krásné doliny Andrea Nováková

absence
8 Cricket Jumbo Bednar   Lymarkos Taťána Bednářová Wilczková V1, CAC

Nice sillouette, strong dog, head could be better ciceled, small teeth problem, strong back, tail good lenght, paralel 
 in forehand, correct colour of the nose, good move with more drive, deep chest, could be more active

Psi třída veteránů
9 Garis od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, BOV

8 years, still in good condition, nice head, little teeth problems, good neck and toxine, 
good tailset, deep breast, well angulated in back and forehand, in the move dominant in tail

Psi třída čestná
10 Usher Lenox Morrison Dagmar Benáčanová V1

4 years, nice sillouette, good head well ciceled, dry in neck, good stop, strong in the back, paralel in forehand, 
deep chest, tail well set, out of coat condition, active in tail, happy tail in the move

Feny třída mladých
11 Enya Ebony Eye   Lymarkos Martin KOstelník VD2

10 months old, not sure of itself, good teeth, good stop, very elegant in neck, weak in topline and loir, chest could 
be deeper, good coat condition, paralel in forehand, needs training, good move drive, back is not straight

12 Kimberley od  Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAJC
1 year, very feminine in type, head in good proportions, complete dentation, tail is low set, back could be faster,
 tail a little higher, active tail, well angulated behind, deep chest, good coat condition, good move, sure of herself, 

13 Kylie od  Mlázovické tvrze Magdalena Horackova
absence

Feny mezitřída
14 Latin Lover Snow Ballet Bednar Taťána Bednářová Wilczková V1, CAC

17 months, very nice type, head in proportion, good eye colour, komplete scissors bite, ears correctly set, elegant in neck, 
strong back, tail a little low set, round in ribbing, well angulated in back and forehand, good feet, low hocks

Feny třída otevřená
15 Time Switch Latin Lover Martin Slouka V1, CAC

25 months, nice sillouette, strong bitch, good head, not dry in the neck, elegant in neck, strong topline, good tailset, 
well angulated in forehand nad back, chest deep, good feathering, good compact feet, good movement but could be shorter

Feny třída pracovní
16 Clova od Duvanjskog polja Sylva Vanžurová VD2

2 years, very feminine in silluette, dry in neck, good stop, good eye colour, strong in topline, tail is well set, 
correct chest ribbing, missing angulation in forehand and back, paralel in forehand, good feet could be more compact,
nice colours, difficult to judge in the move

17 Ifai od  Mlázovické tvrze Jana Votrubová VD1
3 years, nice sillouette, feminine in head, komplete dentition, nice neck and drz neck, little weak in topine, good ribbing, 
tail a little low set, long in hocks, good bone, in the move she shows the weakness, unstable in the move



46

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023 VÝSLEDKY

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

Feny třída vítězů
18 Expensive Stone Achát Ján Melicher V1, CAC, KV, BOB

4 years, very beautiful bitch, very good in proportion, deep stop, good eye colour, elegant in neck, good topline, 
tail correctly set, good ribbing, well angulated in forehand and back, good feathering, compact in feet and short 
in hocks, excellent movement,

19 Raphia Starring Simarilion Růžena lepařová V2, R.CAC
2 years, strong bitch, head in proportion, eye could be darker, dry neck, good topline, strong topline, tail well set, good 
angulation behind, paralel in forehand, very dark - too much in colour, deep chest and ribbing, in the move tail is going up 

Feny třída veteránů
20 Janis Joplin   Morrison Růžena lepařová V1

10 years, nice type, strong for a bitch, head in proportion with black nose, eye could be darker, elegant short neck, 
missing angulation in forehand, well angulated behind with low hocks, good ribbing and deep chest, compact feet, 
ears low set, tail is good lenght, very good movement, with lot of drive

Feny třída čestná
21 Vertigo  Latin Lover Martin Slouka V1

5 years, nice female, head in proportion, with good stop, nice colour, good neck, good topline, good ribbing, excellent 
tail set, paralel in forehand, feet little flat, well trained, well shaped, in the move showing paceing 

GORDONSETR Rozhodčí: Duško Šormaz (Srbsko)
Psi třída mladých
22 Gordons Empire IRON SIDES Robert Cieślik V

Typická hlava, dobré uši, hřbetní linie korektní, nesení ocasu správné, leká kostra, zadní úhlení správné, lopatka správná,
mělký hrudník

23 Aschar   Fidrholc Natálie Ducháčková V2
Typická hlava, dobře nasazené ucho, korektní hřbetní linie, správné nasazení ocasu, prostorný hrudník, korektní skus, 
velmi dobrý pohyb.

24 Black Coffee     Sanybell Jarmila Skalova V1, CAJC, BOJ, BOS
Elegantní pes s elegantní hlavou, krásná hřbetní linie, správné nesení ocasu, korektní lopatka, přední úhlení, velmi 
krásné zadní úhlení, krásný pohyb

25 Cerberus   Silesia Setter Petr Malohlava V3
Korektní skus, správná hlava, dobrá hřbetní linie, trochu delší rámec, zadní úhlení správné, hluboký hrudník, správné 
utváření lopatky, dobrý pohyb

26 Cobain   Silesia Setter Blanka Kubátková V4
Těžší hlava, volnější pysk, dobrá hřbetní linie, vyšší nesení ocasu, dobrý hrudník, správné utváření lopatky, dobré 
zadní úhlení, pohyb dobrý

Psi třída otevřená
27 Dante´s Mystery Dark House of Gordons Helena Krejczy Andrejovská V2

Správný skus, typická hlava, slabší pysk, dobrá hřbetní linie, dobrá lopatka, slabší v hrudníku, správné nesení ocasu,
správný pohyb

28 Irvin z  Wenytry Adam Fuxa V1, CAC
Správný skus, krásná hlava, dobrá hřbetní linie, správné úhlení, správně nasazení lopatka, správně utvářený hrudník,
velmi dobrý pohyb.

Psi třída pracovní
29 Enzo  od  Zámeckého kopce Natálie Ducháčková V1, CAC, KV

Správný skus, typická hlava, správná hřbetní linie, dobře utvářená lopatka, správně utvářený hrudník, správné zadní 
úhlení, velmi dobrý pohyb, ocas mírně kratší a mírně výše nesený

30 Gordon Racer   Manon Lescaut Zdeněk Němec V2, R.CAC
Správný skus, typická hlava, záď spáditější, hrudník správně utvářený, správné zadní úhlení, správně utvářená lopatka

Feny třída mladých
31 Adrenaline Speedy Arrows Klára Lihosit V3

Lehký rámec, typická hlava, měkká hřbetní linie, správně utvářená lopatka, správné úhlení, správně utvářený hrudník, 
správný pohyb, správný skus

32 Aimee Wenytry    Fidrholc Monika Vojáčková V4
V pohybu měkčí horní linie, v postoji linie správná, typická hlava, správné zadní úhlení, 
správné přední úhlení, správně utvářený hrudník, vzhledem k věku chybí osrstění

33 Ayra   Dorcanell Klára Horáková Jan Štrof V1, CAJC 
Pěkná hlava s méně vyvinutým pyskem, pěkná hřbetní linie, správné zadní úhlení, správné utváření lopatky, 
hluboký hrudník, výborný pohyb, dobré ostrstění

34 Blaire Star   Sanybell Petr Vávra VD
Typická hlava, chybí správně utvářený pysk, předvedení není správné, nelze posoudit psa v pohybu, hřbetní line správná, 
zadní úhlení správné, dobře utvářená lopatka, skus správný

35 Bonica   Red Fern Hunters Jakub Doležal
Absence

36 Ceridwen   Silesia Setter Petr Malohlava V2
Typická hlava, delší rámec, měkká ve hřbetu, správné zadní úhlení, dobře utvářená lopatka, dobře utvářený hrudník,
dobrý pohyb

Feny mezitřída
37 Alannah   Love My Chocolate Soul Adéla Mendroková V2, R.CAC

Správný skus, těžší hlava, hřbetní linie velmi pěkná, správné zadní úhlení, dobrý hrudník, velmi krásné nesení ocasu, 
správně utvářená lopatka, má problémy s předvedením v kruhu

38 Granada Racer   Manon Lescaut Alena Poláková V1, CAC
Velmi pěkné převedení, elegantní hlava, skus korektní, správná horní linie, dobré zadní úhlení, hrudník správě utvářený, 
dobře utvářená lopatka, správné nesení ocasu

Feny třída otevřená
39 Irene z  Wenytry VD

Velmi lehký rámec, lehká hlava, chybí správně utvářený pysk, krátký krk, spáditá záď, hřbetní linie není ideální, 
správné zadní úhlení mělká v hrudníku



47

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023



48

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023



49

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023 VÝSLEDKY

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

Feny třída pracovní
40 Freya z  Holubické stráně Petr Malohlava V1, CAC 

Dobře živená fena, velmi krásná prezentace, hlava trochu těžší, v pohybu hřbetní linie měkčí, velmi
dobře utvářený hrudník, správně nasazená lopatka, správné zadní úhlední správný pohyb ocasem

41 MACLEAN z Harpolu Jiřina Moravcová V2, R.CAC
Typická hlava, správná hřbetní linie, správné úhlení, správné utváření lopatky, korektní hrudník

Feny třída vítězů
42 Aischa    Sanybell Lucie Vodrážková V3

Velmi krásná samičí hlava, správný krk, správná hřbetní linie, správné zadní úhlení, správné zadní úhlení, správně 
utvářená lopatka, správné osrstění, správný skus

43 Barracuda   Neverending Grace Darja Musilová V2, R.CAC
Typická krásná hlava, správná hřbetní linie, velmi krásné úhlení, správně utvářený hrudník i lopatka, velmi krásný pohyb

44 Enjoy Victory z  Holubické stráně Adéla Mendroková
absence

45 ICE JUICE Kochanej Emilki Robert Cieślik V1, CAC, KV, BOB
Typická krásná hlava, velmi krásná hřbetní linie, velmi krásné nesení ocasu, správné zadní úhlení, hluboký hrudník, 
správně utvářená lopatka, bohaté osrstění, velmi krásný pohyb

Feny třída veteránů
46 Alotria   Neverending Grace Darja Musilová V1, BOV

Krásná samičí hlava, krásné nasazení ucha, správná line hřbetu, správné utváření hrudníku a lopatky, bohaté osrstění

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR Rozhodčí: Duško Šormaz (Srbsko)
Psi třída mladých
47 Edie z  Drválovského revíru Lenka Sedláková V1, CAJC, BOJ

Korektní skus, typická hlava, správná hřbetní linie, velmi dobře utvářená lopatka, správné zadní úhlení, dobře utvářený 
hrudník, dobrý pohyb

Psi mezitřída
48 Démant z  Drválovského revíru Jana Sedláková V1, CAC

Správný skus, velmi krásná hlava, velmi dobře utvářená lopatka, správná hřbetní linie, správné nesení ocasu, hluboký 
hrudník, správné úhlední, výrazný pohyb

Psi třída otevžená
49 Cider  z  Drválovského revíru Jana Sedláková V1, CAC

Pěkná hlava, správná horní linie, správné úhlení a lopatka, dobrý pohyb
Psi třída pracvoní
50 Lanamore KIND KISS KRISTOPH Dagmar Benáčanová V1, CAC, KV, BOB

Korektní skus, typická hlava, správný dlouhý krk, správná hřbetní linie, správné nesení ocasu, správné úhlení vepředu
i vzadu, hluboký hrudník, správný pohyb

Psi třída vítězů
51 Artagan von   Blahud Ivana Popilková V1, CAC 

Pěkná hlava, správná horní linie, hluboký hrudník, správně utvářená lopatka, korektní zadní postoj, velmi pěkný pohyb
52 Dexter z Drválovského revíru Růžena Lepařová V2, R.CAC

Typická hlava, velmi krásná lopatka, krásný dlouhý krk, správná hřbetní linie, hluboký hrudník, správný postoj 
zadních končetin

Psi třída veteránů
53 Rony z  Lukovských lánů Petra Illová V1, BOV

Korektní skus, velmi krásná hlava, dobrá hřbetní linie, přední a zadní úhlení v pořádku, pohyb odpovídá věku
Feny třída mladých
54 GwedolynShadow Dog Lucie Faltýnková V2 

Typická hlava, správná hřbetní linie, správné zadní úhlení, správně utvářený hrudník a lopatka, průměrné předvedení
55 Elis z Drválovského revíru Martin Hájek V1, CAJC, BOS

Typická hlava, správná hřbetní linie, správně utvářená lopatka, správné zadní úhlení, správně utvářený hrudník, dobrý 
pohyb

Feny třída otevřená
56 Caramela z  Drválovského revíru Jana Sedláková V1 

Správný skus, typická hlava, správná hřbetní linie, správné zadní i přední úhlení, hluboký hrudník, fena se v kruhu 
nepředvádí

GORDONSETR Rozhodčí: Duško Šormaz (Srbsko)
Psi třída mladých
22 Gordons Empire IRON SIDES Robert Cieślik V

Typická hlava, dobré uši, hřbetní linie korektní, nesení ocasu správné, leká kostra, zadní úhlení správné, lopatka správná,
mělký hrudník

23 Aschar   Fidrholc Natálie Ducháčková V2
Typická hlava, dobře nasazené ucho, korektní hřbetní linie, správné nasazení ocasu, prostorný hrudník, korektní skus, 
velmi dobrý pohyb.

24 Black Coffee     Sanybell Jarmila Skalova V1, CAJC, BOJ, BOS
Elegantní pes s elegantní hlavou, krásná hřbetní linie, správné nesení ocasu, korektní lopatka, přední úhlení, velmi 
krásné zadní úhlení, krásný pohyb

25 Cerberus   Silesia Setter Petr Malohlava V3
Korektní skus, správná hlava, dobrá hřbetní linie, trochu delší rámec, zadní úhlení správné, hluboký hrudník, správné 
utváření lopatky, dobrý pohyb

26 Cobain   Silesia Setter Blanka Kubátková V4
Těžší hlava, volnější pysk, dobrá hřbetní linie, vyšší nesení ocasu, dobrý hrudník, správné utváření lopatky, dobré 
zadní úhlení, pohyb dobrý

Psi třída otevřená
27 Dante´s Mystery Dark House of Gordons Helena Krejczy Andrejovská V2

Správný skus, typická hlava, slabší pysk, dobrá hřbetní linie, dobrá lopatka, slabší v hrudníku, správné nesení ocasu,
správný pohyb

28 Irvin z  Wenytry Adam Fuxa V1, CAC
Správný skus, krásná hlava, dobrá hřbetní linie, správné úhlení, správně nasazení lopatka, správně utvářený hrudník,
velmi dobrý pohyb.

Psi třída pracovní
29 Enzo  od  Zámeckého kopce Natálie Ducháčková V1, CAC, KV

Správný skus, typická hlava, správná hřbetní linie, dobře utvářená lopatka, správně utvářený hrudník, správné zadní 
úhlení, velmi dobrý pohyb, ocas mírně kratší a mírně výše nesený

30 Gordon Racer   Manon Lescaut Zdeněk Němec V2, R.CAC
Správný skus, typická hlava, záď spáditější, hrudník správně utvářený, správné zadní úhlení, správně utvářená lopatka

Feny třída mladých
31 Adrenaline Speedy Arrows Klára Lihosit V3

Lehký rámec, typická hlava, měkká hřbetní linie, správně utvářená lopatka, správné úhlení, správně utvářený hrudník, 
správný pohyb, správný skus

32 Aimee Wenytry    Fidrholc Monika Vojáčková V4
V pohybu měkčí horní linie, v postoji linie správná, typická hlava, správné zadní úhlení, 
správné přední úhlení, správně utvářený hrudník, vzhledem k věku chybí osrstění

33 Ayra   Dorcanell Klára Horáková Jan Štrof V1, CAJC 
Pěkná hlava s méně vyvinutým pyskem, pěkná hřbetní linie, správné zadní úhlení, správné utváření lopatky, 
hluboký hrudník, výborný pohyb, dobré ostrstění

34 Blaire Star   Sanybell Petr Vávra VD
Typická hlava, chybí správně utvářený pysk, předvedení není správné, nelze posoudit psa v pohybu, hřbetní line správná, 
zadní úhlení správné, dobře utvářená lopatka, skus správný

35 Bonica   Red Fern Hunters Jakub Doležal
Absence

36 Ceridwen   Silesia Setter Petr Malohlava V2
Typická hlava, delší rámec, měkká ve hřbetu, správné zadní úhlení, dobře utvářená lopatka, dobře utvářený hrudník,
dobrý pohyb

Feny mezitřída
37 Alannah   Love My Chocolate Soul Adéla Mendroková V2, R.CAC

Správný skus, těžší hlava, hřbetní linie velmi pěkná, správné zadní úhlení, dobrý hrudník, velmi krásné nesení ocasu, 
správně utvářená lopatka, má problémy s předvedením v kruhu

38 Granada Racer   Manon Lescaut Alena Poláková V1, CAC
Velmi pěkné převedení, elegantní hlava, skus korektní, správná horní linie, dobré zadní úhlení, hrudník správě utvářený, 
dobře utvářená lopatka, správné nesení ocasu

Feny třída otevřená
39 Irene z  Wenytry VD

Velmi lehký rámec, lehká hlava, chybí správně utvářený pysk, krátký krk, spáditá záď, hřbetní linie není ideální, 
správné zadní úhlení mělká v hrudníkuFeny třída pracovní

40 Freya z  Holubické stráně Petr Malohlava V1, CAC 
Dobře živená fena, velmi krásná prezentace, hlava trochu těžší, v pohybu hřbetní linie měkčí, velmi
dobře utvářený hrudník, správně nasazená lopatka, správné zadní úhlední správný pohyb ocasem

41 MACLEAN z Harpolu Jiřina Moravcová V2, R.CAC
Typická hlava, správná hřbetní linie, správné úhlení, správné utváření lopatky, korektní hrudník

Feny třída vítězů
42 Aischa    Sanybell Lucie Vodrážková V3

Velmi krásná samičí hlava, správný krk, správná hřbetní linie, správné zadní úhlení, správné zadní úhlení, správně 
utvářená lopatka, správné osrstění, správný skus

43 Barracuda   Neverending Grace Darja Musilová V2, R.CAC
Typická krásná hlava, správná hřbetní linie, velmi krásné úhlení, správně utvářený hrudník i lopatka, velmi krásný pohyb

44 Enjoy Victory z  Holubické stráně Adéla Mendroková
absence

45 ICE JUICE Kochanej Emilki Robert Cieślik V1, CAC, KV, BOB
Typická krásná hlava, velmi krásná hřbetní linie, velmi krásné nesení ocasu, správné zadní úhlení, hluboký hrudník, 
správně utvářená lopatka, bohaté osrstění, velmi krásný pohyb

Feny třída veteránů
46 Alotria   Neverending Grace Darja Musilová V1, BOV

Krásná samičí hlava, krásné nasazení ucha, správná line hřbetu, správné utváření hrudníku a lopatky, bohaté osrstění

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR Rozhodčí: Duško Šormaz (Srbsko)
Psi třída mladých
47 Edie z  Drválovského revíru Lenka Sedláková V1, CAJC, BOJ

Korektní skus, typická hlava, správná hřbetní linie, velmi dobře utvářená lopatka, správné zadní úhlení, dobře utvářený 
hrudník, dobrý pohyb

Psi mezitřída
48 Démant z  Drválovského revíru Jana Sedláková V1, CAC

Správný skus, velmi krásná hlava, velmi dobře utvářená lopatka, správná hřbetní linie, správné nesení ocasu, hluboký 
hrudník, správné úhlední, výrazný pohyb

Psi třída otevžená
49 Cider  z  Drválovského revíru Jana Sedláková V1, CAC

Pěkná hlava, správná horní linie, správné úhlení a lopatka, dobrý pohyb
Psi třída pracvoní
50 Lanamore KIND KISS KRISTOPH Dagmar Benáčanová V1, CAC, KV, BOB

Korektní skus, typická hlava, správný dlouhý krk, správná hřbetní linie, správné nesení ocasu, správné úhlení vepředu
i vzadu, hluboký hrudník, správný pohyb

Psi třída vítězů
51 Artagan von   Blahud Ivana Popilková V1, CAC 

Pěkná hlava, správná horní linie, hluboký hrudník, správně utvářená lopatka, korektní zadní postoj, velmi pěkný pohyb
52 Dexter z Drválovského revíru Růžena Lepařová V2, R.CAC

Typická hlava, velmi krásná lopatka, krásný dlouhý krk, správná hřbetní linie, hluboký hrudník, správný postoj 
zadních končetin

Psi třída veteránů
53 Rony z  Lukovských lánů Petra Illová V1, BOV

Korektní skus, velmi krásná hlava, dobrá hřbetní linie, přední a zadní úhlení v pořádku, pohyb odpovídá věku
Feny třída mladých
54 GwedolynShadow Dog Lucie Faltýnková V2 

Typická hlava, správná hřbetní linie, správné zadní úhlení, správně utvářený hrudník a lopatka, průměrné předvedení
55 Elis z Drválovského revíru Martin Hájek V1, CAJC, BOS

Typická hlava, správná hřbetní linie, správně utvářená lopatka, správné zadní úhlení, správně utvářený hrudník, dobrý 
pohyb

Feny třída otevřená
56 Caramela z  Drválovského revíru Jana Sedláková V1 

Správný skus, typická hlava, správná hřbetní linie, správné zadní i přední úhlení, hluboký hrudník, fena se v kruhu 
nepředvádí



50

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023 VÝSLEDKY

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

Feny třída pracovní
40 Freya z  Holubické stráně Petr Malohlava V1, CAC 

Dobře živená fena, velmi krásná prezentace, hlava trochu těžší, v pohybu hřbetní linie měkčí, velmi
dobře utvářený hrudník, správně nasazená lopatka, správné zadní úhlední správný pohyb ocasem

41 MACLEAN z Harpolu Jiřina Moravcová V2, R.CAC
Typická hlava, správná hřbetní linie, správné úhlení, správné utváření lopatky, korektní hrudník

Feny třída vítězů
42 Aischa    Sanybell Lucie Vodrážková V3

Velmi krásná samičí hlava, správný krk, správná hřbetní linie, správné zadní úhlení, správné zadní úhlení, správně 
utvářená lopatka, správné osrstění, správný skus

43 Barracuda   Neverending Grace Darja Musilová V2, R.CAC
Typická krásná hlava, správná hřbetní linie, velmi krásné úhlení, správně utvářený hrudník i lopatka, velmi krásný pohyb

44 Enjoy Victory z  Holubické stráně Adéla Mendroková
absence

45 ICE JUICE Kochanej Emilki Robert Cieślik V1, CAC, KV, BOB
Typická krásná hlava, velmi krásná hřbetní linie, velmi krásné nesení ocasu, správné zadní úhlení, hluboký hrudník, 
správně utvářená lopatka, bohaté osrstění, velmi krásný pohyb

Feny třída veteránů
46 Alotria   Neverending Grace Darja Musilová V1, BOV

Krásná samičí hlava, krásné nasazení ucha, správná line hřbetu, správné utváření hrudníku a lopatky, bohaté osrstění

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR Rozhodčí: Duško Šormaz (Srbsko)
Psi třída mladých
47 Edie z  Drválovského revíru Lenka Sedláková V1, CAJC, BOJ

Korektní skus, typická hlava, správná hřbetní linie, velmi dobře utvářená lopatka, správné zadní úhlení, dobře utvářený 
hrudník, dobrý pohyb

Psi mezitřída
48 Démant z  Drválovského revíru Jana Sedláková V1, CAC

Správný skus, velmi krásná hlava, velmi dobře utvářená lopatka, správná hřbetní linie, správné nesení ocasu, hluboký 
hrudník, správné úhlední, výrazný pohyb

Psi třída otevžená
49 Cider  z  Drválovského revíru Jana Sedláková V1, CAC

Pěkná hlava, správná horní linie, správné úhlení a lopatka, dobrý pohyb
Psi třída pracvoní
50 Lanamore KIND KISS KRISTOPH Dagmar Benáčanová V1, CAC, KV, BOB

Korektní skus, typická hlava, správný dlouhý krk, správná hřbetní linie, správné nesení ocasu, správné úhlení vepředu
i vzadu, hluboký hrudník, správný pohyb

Psi třída vítězů
51 Artagan von   Blahud Ivana Popilková V1, CAC 

Pěkná hlava, správná horní linie, hluboký hrudník, správně utvářená lopatka, korektní zadní postoj, velmi pěkný pohyb
52 Dexter z Drválovského revíru Růžena Lepařová V2, R.CAC

Typická hlava, velmi krásná lopatka, krásný dlouhý krk, správná hřbetní linie, hluboký hrudník, správný postoj 
zadních končetin

Psi třída veteránů
53 Rony z  Lukovských lánů Petra Illová V1, BOV

Korektní skus, velmi krásná hlava, dobrá hřbetní linie, přední a zadní úhlení v pořádku, pohyb odpovídá věku
Feny třída mladých
54 GwedolynShadow Dog Lucie Faltýnková V2 

Typická hlava, správná hřbetní linie, správné zadní úhlení, správně utvářený hrudník a lopatka, průměrné předvedení
55 Elis z Drválovského revíru Martin Hájek V1, CAJC, BOS

Typická hlava, správná hřbetní linie, správně utvářená lopatka, správné zadní úhlení, správně utvářený hrudník, dobrý 
pohyb

Feny třída otevřená
56 Caramela z  Drválovského revíru Jana Sedláková V1 

Správný skus, typická hlava, správná hřbetní linie, správné zadní i přední úhlení, hluboký hrudník, fena se v kruhu 
nepředvádí

IRSKÝ SETR Rozhodčí: Jos De Cuyper (Belgie)
Psi třída mladých
57 Aiden Afriel   Piece of My Life Daniela Šimková VD4

1 year, nice sillouette, not finnished yet, complete dentition, topline could be better, tail little low set, well angulated back, 
deep colour, good chest, good move with more drive

58 BrumbleBush Bonnaroo Buzz by Oakdene Aleksandra & Willem Lauwers V1, CAJC, BOJ
11 months, beautiful type head good proportion, clear occiput, topline could be stronger, tail well set, deep chest, 
moves with drive, nice hocks

59 Figaro Chestnut    Mirelionne Lenka Stupková VD 
1 year, good sillouette, head could be more musculine, good occiput, good topline, deep chest, good tailset, ears low set, 
not paralel in forehand, well angulated behind, crabbing behind

60 Flamedancer Golden Snitch Boglárka Tamás V2
14 months, nice sillouette, muscular head, complete dentition, elegant and dry in neck, irish setter topline, deep breast, 
well angulated behind, good coat condition, flat feet in forehand, good bone, good hocks, runs with drive

61 Ibsen Lofty Daria Olko V3
17 months, strong male, musculine in head, good dark eye, neck could be drier, ears very low set, good topline, 
good low hocks, well set tail, deep colour, in forehand he waves in move

Psi meztřída
62 Did It Again    Redweed Nikola Roulová vyloučen

Aggressive
63 Markus od Klapavce Nicoletta Vavroušková VD2

2 years, good sillouette, too snippy in head, complete dentition, good topline and tail set, breast could be deeper, 
well angulated in behind, could be more angulated in forehand, waving in forehand

64 SEVEN CARDINAL SINS z Arislandu Daria Olko V1, CAC 
2 years, nice sillouette, musculine in head, deep stop, elegant in neck, good colour of eyes, playful, good topline 
with good tail set, deep chest, compact feet, goode movement

Psi třída otevřená
65 Born To Be Wild Redweed Edita Rabiňáková V3

3,5 years, strong male, nice head, good stop, good colour of eye, neck can be more elegant, good topline and tail set,
 good angulation behind but not in forehand,not in good real coat condition – dry, missing drive, little waeving in forehand

66 FIGHT CLUB Lofty Daria Olko V1, CAC 
2,5 years, very nice type, nice coat, elegant in neck, good head proportion, good colour of eye, deep chest, normally 
angulated, paralel in forehand, well trimmed, moves with drive

67 Universe of Never-ending Adventure All Irish Gold Veronika Štěchovská V2, R.CAC
4 years, very strong masculine dog, good head, good stop, good occiput, good neck, topline and tailset, deep breast, 
well angulated behind and in forehand, well feathered, good coat condition, compact feet, good movement

Psi třída pracovní
68 Allan   Mahogany Dream Catcher Veronika Štěchovská VD3

3,5 years, good sillouette, short coppled, masculine in head, red in the eye, good neck, little weak in topline, tail well set, 
deep breast, well angulated behind, feet compact, weaving in forehand

69 Caught Red-handed   Redweed Robert a Marie Braunerovi V1, CAC 
2 years, strong dog, masculine head, complete dentiotion, strong but elegant neck, correct topline, good tailset, 
well angulated behind and forehand, good feathering, good movement

70 Damien   Daisy Rain Lucie Plašťáková VD4
4 years, nice sillouette, mixed colours, good head, complete dentition, topline could be stronger, tail well set, 
deep breast, well trained

71 Hollyhill Cork Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová VD
2 years, short coupled dog, could be more musculine, sweet in the eyes, complete dentition, good topline and good
tail set, deep breast, well angulated behind, good feathering in tail

72 Hunting Navel Conor   Mahagony Paw Jana Krovozová V2, R.CAC
2 years, nice type, masculine in head, good eye, complete dentition, topline good, tail well set, angulation could 
be better, deep colour, lot of feathering on the tail



51

Psi třída vítězů
73 Fire of Freedom Dragonborn Katarzyna Milewska-Wilk V3

4,5 years, very strong male, very nice sillouette, strong, head in propotion, dark in eye, 
dry in the neck, good topline, good tailsed, deep breast with good ribbing, well angulated behind, deep in colour, 
sure of himself, short in hocks, moves with drive, active tail

74 Flannerry Rick    Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová V4
5 years, nice sillouette, head in proportion, straight topline, tail low set, deep chest and good ribbing, could be better 
angulation in behind, deep colour, compact feet, geed movement

75 Charonz  Jirouškova dvora Petr Smutný V
6 years, good sillouette, neck could be drier, complete dentition, correct stop, weak in topline, well angulated behind, 
tail little low set, needs better handling/show training, deep colour, good movement

76 Oakdene To Be Continued Aleksandra & Willem Lauwers V1, CAC, KV, BOB
2,5 years, very beautiful dog, head and back in proportion, tail in exact setting, good angulation behind and ok in forehand, 
deep chest, good shoulders, good bone, well handled, little bit weaving in movement but good

77 Treasure Island from Crawford Land Boglárka Tamás V2, R.CAC
5 years, strong dog, good proportion in head and topline, tail in exact set, deep chest, short coupled, deep colour, 
happy dog, well handled, correct movement

Psi třída veteránů
78 Agar Akimbo   Daisy Rain Zdeňka Kořínková V2

9 years, very nice type, head in proportion, elegant in neck, good topline and good tailset, short coupled, deep breast 
and good ribbing, well angulated in behind and forehand, deep colour

79 Aramis   Apolly Moravia Jan Kaspřík V1
11 years, still in good condition, good head proportion, ears low set, teeth could be better, deep chest with good ribbing, 
well angulated behind, well handled, good movement

Psi třída čestná
80 Alan z  Lukovečského remízu Jan Kaspřík V1 

6 years, beautiful silouette, good head proportion, dog eyes, low set ears, strong topline, well angulated behind, 
deep chest, good ribbing, low hocks, good feathering

Feny třída štěňat
81 ADELE Slovak Base Irena Guricová VN2

4 months, nice puppy, playful, not yet in proportion but normal, ears are low set, good topline, well angulated behind, 
french standing in forehand, deep colour, sure of herself, puppy movement

82 ALANIS MORISETTE Slovak Base Dagmar Sojková VN1
4 months,nice puppy,soft expression, not yet in balance,tail well set, deep chest,hocks too long, good tail lenght, good bone

Feny třída mladých
83 Aoife Afriel   Piece of My Life Daniela Šimková VD

11 months, young female, head in proportion, stop very clear, ears low set, total not yet in balance, tail low set, well 
angulated in behind, deep colour, compact feet, low hocks, needs ring training, crabbing in the move

84 Farida Chestnut   Mirelionne Miroslava Němcová VD3
13 months, nice junior, nice head but not in proportion, long coupled, good elegant neck, deep chest, nearly over angulated, 
good ribbing, paralel in forehand, compact feet, deep colour, in the move falling on the forehand

85 Freya Chestnut    Mirelionne Jana Fürstová VD4
13 months, junion female, long coupled, nice head, very sweet, good occiput, topline strong, tail low set, well angulated 
in forehand, deep colour, compact feet, weaving in the move

86 Giulia Queen    Red Joker Hana Dvořáková absence
87 NEVERENDING STORY Ankalima Sylwia Stasiulewicz V2

10 months, female junion, too snippy in the head, over elegant in neck, dark in nose and eye, good topline with deep chest, 
correctly angulated behind, paralel in forehand, feet could be more compact, good lenght of tail, good movement

88 Olivie ze  Šumavského kraje David Rachůnek
14 months, nice junior but not finished yet, head nearly in proportion, dark eye and nose, tail set little low, deep good chest, 
paralel in forehand, well coupled, needs more angulation in behind, good movement

89 Oakdene Vanity Fair Magdalena Linkiewicz V1, CAJC
11 months, nice junior, head in proportion, dark eye and darker nose, elegent neck, strong backhand, normally angulated, 
paralel forehand, deep colour, good bone and deep chest, compact feet, good movement

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023 VÝSLEDKY

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

IRSKÝ SETR Rozhodčí: Jos De Cuyper (Belgie)
Psi třída mladých
57 Aiden Afriel   Piece of My Life Daniela Šimková VD4

1 year, nice sillouette, not finnished yet, complete dentition, topline could be better, tail little low set, well angulated back, 
deep colour, good chest, good move with more drive

58 BrumbleBush Bonnaroo Buzz by Oakdene Aleksandra & Willem Lauwers V1, CAJC, BOJ
11 months, beautiful type head good proportion, clear occiput, topline could be stronger, tail well set, deep chest, 
moves with drive, nice hocks

59 Figaro Chestnut    Mirelionne Lenka Stupková VD 
1 year, good sillouette, head could be more musculine, good occiput, good topline, deep chest, good tailset, ears low set, 
not paralel in forehand, well angulated behind, crabbing behind

60 Flamedancer Golden Snitch Boglárka Tamás V2
14 months, nice sillouette, muscular head, complete dentition, elegant and dry in neck, irish setter topline, deep breast, 
well angulated behind, good coat condition, flat feet in forehand, good bone, good hocks, runs with drive

61 Ibsen Lofty Daria Olko V3
17 months, strong male, musculine in head, good dark eye, neck could be drier, ears very low set, good topline, 
good low hocks, well set tail, deep colour, in forehand he waves in move

Psi meztřída
62 Did It Again    Redweed Nikola Roulová vyloučen

Aggressive
63 Markus od Klapavce Nicoletta Vavroušková VD2

2 years, good sillouette, too snippy in head, complete dentition, good topline and tail set, breast could be deeper, 
well angulated in behind, could be more angulated in forehand, waving in forehand

64 SEVEN CARDINAL SINS z Arislandu Daria Olko V1, CAC 
2 years, nice sillouette, musculine in head, deep stop, elegant in neck, good colour of eyes, playful, good topline 
with good tail set, deep chest, compact feet, goode movement

Psi třída otevřená
65 Born To Be Wild Redweed Edita Rabiňáková V3

3,5 years, strong male, nice head, good stop, good colour of eye, neck can be more elegant, good topline and tail set,
 good angulation behind but not in forehand,not in good real coat condition – dry, missing drive, little waeving in forehand

66 FIGHT CLUB Lofty Daria Olko V1, CAC 
2,5 years, very nice type, nice coat, elegant in neck, good head proportion, good colour of eye, deep chest, normally 
angulated, paralel in forehand, well trimmed, moves with drive

67 Universe of Never-ending Adventure All Irish Gold Veronika Štěchovská V2, R.CAC
4 years, very strong masculine dog, good head, good stop, good occiput, good neck, topline and tailset, deep breast, 
well angulated behind and in forehand, well feathered, good coat condition, compact feet, good movement

Psi třída pracovní
68 Allan   Mahogany Dream Catcher Veronika Štěchovská VD3

3,5 years, good sillouette, short coppled, masculine in head, red in the eye, good neck, little weak in topline, tail well set, 
deep breast, well angulated behind, feet compact, weaving in forehand

69 Caught Red-handed   Redweed Robert a Marie Braunerovi V1, CAC 
2 years, strong dog, masculine head, complete dentiotion, strong but elegant neck, correct topline, good tailset, 
well angulated behind and forehand, good feathering, good movement

70 Damien   Daisy Rain Lucie Plašťáková VD4
4 years, nice sillouette, mixed colours, good head, complete dentition, topline could be stronger, tail well set, 
deep breast, well trained

71 Hollyhill Cork Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová VD
2 years, short coupled dog, could be more musculine, sweet in the eyes, complete dentition, good topline and good
tail set, deep breast, well angulated behind, good feathering in tail

72 Hunting Navel Conor   Mahagony Paw Jana Krovozová V2, R.CAC
2 years, nice type, masculine in head, good eye, complete dentition, topline good, tail well set, angulation could 
be better, deep colour, lot of feathering on the tail



52

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023
XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023



53

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023 VÝSLEDKY

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

Feny mezitřída
90 Barcelona   Mahogany Dream Catcher Radek Morys V2, R.CAC

22 months, well proportion in head, good topline, elegant in neck, sweet expression, tail little low set, deep chest, 
correctly coupled, well angulated, paralel in forehand, well feathered, short in hocks, good lenght of tail, deep colour

91 Be My Bubble   Mahogany Dream Catcher Veronika Štěchovská V1, CAC 
22 months, very nice bitch, good proportions in head and body, complete dentition, good topline, tail little low set, 
well angulated behind, very sweet in expression, deep chest,paralel in forehand,for a bitch short cropped, excel.movement

92 STORM DRAGON Dragonborn Katarzyna Milewska-Wilk V3
19 months, nice silouette, head in good proportions, ears low set, strong topline, deep breast, too round ribbing, 
well angulated behind, tail well set, compact in feet, deep in colour, good coat condition, little bit snippy

Feny třída otevřena
93 Afra   Rubivera Kristyna Sekaninova absence
94 Aggy od  Císařského dubu Jaroslav Mokrý VD3

2 years, head not in proportion, too round in skull, dark in eye, strong neck, is not well ciceled, deep chest, over angulated 
behind, short coppled, paralel in forehand, feet can be better, sweet in expression, good movement 

95 Fire of Grace Dragonborn Katarzyna Milewska-Wilk V2, R.CAC 
5 years, little snippy, short in neck, good topline and tail set, deep chest, coat should not be so curly, well feathered, 
good movement

96 Gwendariff Handbags and Hi Heels Veronika Štěchovská V1, CAC, KV, BOS
2 years, beautiful young female, well proportion in head, good neck, coat could be more flat, good taiset, deep chest, 
behind well angulated, compact feet, female in balance, good feathering, good movement

97 YOU ARE BEAUTIFUL Jay Slovak Base Kristyna Sekaninova absence
Feny třída pracovní
98 AURA   Czech Karliv Pavel Sklenář VD 

3 years, nice sillouette, head not in proportion, dark in eye and nose, strong back, tail well set, deep breast, short coppled 
for a bitch, paralel but broad forehand, compact feet, difficult in the move

99 Bora z  Římovské stráně Petr Šimáček VD4
3 years, bitch in balance, head well proportioned, complete dentition, little weak in topline, tail low set, deep chest, 
well angulated behind, compact feet, need ring training, good movement

100 Elen   Bohemia Tátrum Milan Šoustal VD
4 years, needs ring training, not in balance, playful, very sweet in expression, tail low set, deep chest, short coppeld, paralel 
in forehand, active in tail, complete dentition, good movement

101 Francis Red Joker Martin Houda V3
2 years, nice type, good sillouette, head well proportioned, stop clear, ears low set, good topline, strong, tail little low, 
deep chest, well angulated behind, paralel in forehand, deep colour but not on ears, good movement

102 Gloria Estate Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová V2, R.CAC 
3 years, beautiful female, head well ciceled, ears well low set, good elegant neck, strong back, tail well set, deep chest, 
good ribbing, in total short coppeld, attention to angulation, good feathering

103 XULIA JAY Slovak Base Dagmar Sojková V1, CAC
3 years, beautiful working dog, complete in balance, very sweet expression, ears are low set, nose black, complete dentition, 
tail a little low set, well angulated behind and forehand, forth and back in paralel, deep colour, good feathering,
very proud movement

Feny třída vítězů
104 Andy z Římovské stráně Marcela Růžičková V3

3 years, very nice type but head could be better ciceled, dark in eye and nose, ears are low set, long coppeld, tail is high set, 
good angulation behind, deep chest, well angulated in forehand, good feathering, compact feet, good movement

105 Elizabeth   Red Joker Martin Houda V2, R.CAC 
2 years, nice bitch, very sure of herself, very ciceled head in proportion, complete dentition, good neck, well topline, deep 
chest and excelent ribbing,well angulated behind,sweet expression,good coat condition,deep brown coat,good movement

106 Honey Rose Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová V1, CAC 
2 years, pleasant female, good head propotion, black eye, black nose, strong topline, good tail set, ears low set, deep chest, 
well angulated behind, paralel in forehand, very feminine in head, compact feet, good movement

Feny třída veteránů
107 Amy   Happy Trix Jana Krovozová absence
108 Zephyre Maya   Redweed Robert a Marie Braunerovi V1, BOV

8 years, very beautiful female, in top condition, nice head, good elegant neck, low ear setting, paralel forehand, correct 
topline, tail correctly set, deep chest, short coppeld, paralel in back, deep brown colour, sweet expression

Feny třída čestná
109 Eternal Flame  Goldset Veronika Štěchovská V1 

7 years, very beautiful female, well ciceled head, neck could be drier, ears are low set, good topline, deep chest, short 
coppeld, tail little low set, well angulated behind, paralel in forehand and back, deep brown colour, nice movement,
too much weight at the moment



54

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023 VÝSLEDKY

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

POINTER Rozhodčí: Duško Šormaz (Srbsko)
Pes třída dorostu
110 Dolar Farista-Almas   Ivana Černošková VN1

Hlava typická, správné utváření lopatky, hrudník správně utváření, zadní úhlení více strmé, správné nesení ocasu,
správné nasazení uší, perspektivní pes

Psi třída mladých
111 BEST POINT ONE AND ONLY Iwona Sumera V1, CAJC, BOJ

Správný skus, typická hlava, velmi krásný nos, velmi krásný dlouhý krk, správná hřbetní linie, vyšší nesení ocasu, velmi 
krásné zadní úhlení, lopatka je trochu strmější, správně utvářený hrudník

Psi mezitřída
112 Cabernet Winepoint    Natyave Grove Barbora Opekarová V1, CAC 

Typická hlava, chybí pysk, správná hřbetní linie, správné úhlení, lopatka strmější, mělký hrudník
113 Casius Winepoint   Natyave Grove Monika Kopárková V2 

Typická hlava, málo výrazný stop, strmá lopatka, postoj zadních končetin dobrý, mělký hrudník, nesení ocasu 
příliš vysoké v pohybu

Psi třída otevřená
114 Alfred  z  Blanských luk Viktor Mára V2, R.CAC

Typická hlava, světlé oko, hřbetní linie korektní, lopatka správně utvářená, zadní postoj korektní, mělký hrudník, 
dobrý pohyb, správný skus

115 Cooper Winepoint Natyave Grove   Pavel Kučera
Absence

116 Enzo del WinePoint József Pál V1, CAC 
Správný skus, typická hlava, ideální hřbetní linie, správné nesení ocasu, správné zadní úhlení, správné utváření lopatky, 
krásná pigmentace, mělčí hrudník, velmi krásný pohyb

Psi třída pracovní
117 Diablo del WinePoint József Pál V1, CAC, KV, BOS

Typická hlava, správná hřbetní linie, správně utvářený krk, správně utvářená lopatka a přední linie, správné zadní 
úhlení, hluboký hrudník, velmi krásný pohyb

118 Dorien ze  Žárovské tkalcovny Robert Hejhal V2, R.CAC
Typická hlava, velmi pěkné pysky, trochu více kůže pod krkem, správná hřbetní linie, nesení ocasu je vyšší, správně 
vytvářený hrudník, správně utvářená lopatka, zadní úhlení mírně strmé, velmi dobrý pohyb

119 Elan  od  Zeleného stolu Josef Sklenář
Absence

120 NESSOS z Halikarnasu Poland Magdalena Szafran
Absence

Psi třída vítězů
121 Aron z  Žešovského vršku David Obračaj V1, CAC 

Správný skus, typická hlava, oko trochu světlejší, správná hřbetní linie, nesení ocasu trochu vyšší, prostorný a krásný 
hrudník, správné zadní úhlení, lopatka a přední úhlení správné, správný pohyb

122 BRONTES Z Halikarnasu Magdalena Szafran
Absence

Psi třída čestná
123 Sáregresi Pointerland Athos József Pál V1

Krásná hlava, velmi pěkná pigmentace, velmi pěkná nosní houba, správný tvar hřbetu nosu, korektní hřbetní linie,
správné přední a zadní úhlení, velmi krásný pohyb

Feny třída mladých
124 Annien Premium Black Pearl Kamila Hopjáková V1, CAJC 

Typická hlava, správný dlouhý krk, správné utváření lopatky, správně utvářený hrudník, měkčí hřbetní linie, správné 
zadní úhlení, správný pohyb, správné nesení ocasu

Feny mezitřída
125 Destiny of Spark   Natyave Grove Lenka Horáková V1, CAC 

Korektní skus, správná pigmentace očí, typická hlava, správné nasazení ucha, korektní hřbetní linie, nasazení a nesení 
ocasu je příliš vysoké, správně utvářená lopatka, zadní úhlení správné, správně vytvářený hrudník

Feny třída otevřená
126 Amálka z  Blanských luk Viktor Mára V1, CAC 

Hlava typická, chybí výraznější stop, správná hřbetní linie, správně utvářený hrudník i lopatka, velmi krásné zadní úhlení, 
správné nesení a nasazení ocasu, dobrý pohyb

Feny třída pracovní
127 Cuvée WinePoint    Natyave Grove Adéla Cimbálková V1, CAC, KV, BOB

Delší rámec, správná horní linie, správné utváření hrudníku, správné zadní a přední úhlení, správné nasazení ocasu, 
dobrý pohyb

128 Diva del WinePoint József Pál V2, R.CAC
Fena menšího rázu s výbornou pigmentací , typická hlava, krásný dlouhý krk, správná hřbetní linie, správné zadní úhlení, 
správná hloubka hrudníku, správné přední úhlení, výborné zápěstí, výborný pohyb

129 Donna  z  Večeřova dvora Štěpánka Štěpánová V3
Delší rámec, typická hlava, chybí stop, hřbetní linie vyklenutá trochu nahoru, správně utvářený hrudník, správně 
utvářená lopatka, korektní zadní postoj, průměrný pohyb

Feny třída vítězů
130 Bernadette ze  Zaječích polí Vít Klimeš V1, CAC 

Typická hlava, pěkný krk, korektní hřbetní linie, nesení ocasu trochu vyšší, měkké zápěstí, správné zadní úhlení, 
správné utváření lopatky, hluboký hrudník

131 Fydal Crystal  del Winepoint Lenka Horáková V2, R.CAC 
Krásná hlava, krásná pigmentace, dobrý krk, ideální hřbetní linie, zadní úhlení korektní, nesení ocasu vyšší, správně 
utvářená lopatka, správně utvářené a pevné zápěstí, správně utvářený hrudník

132 PANDORA z Halikarnasu Iwona Sumera V3
Typická hlava s dobrou pigmentací, dlouhý dobře utvářený krk, hřbetní linie trochu měkká, rámec delší, správné zadní 
a přední úhlení, správně utvářený hrudník, dobrý pohyb



55

XXVI. KLUBOVÁ VÝSTAVA JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 6.5.2023

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023



56

Dne 17. 6. se v areálu zámku v Náměšti na Hané konala 
Klubová výstava MSKAO bez zadávání titulu KV. Tuto výstavu přijel 
posoudit zkušený rozhodčí pan Jozef Páľ ze Slovenska a své anglické 
ohaře přihlásili vystavovatelé z Česka, Slovenska a Maďarska. 

Počasí hlásilo slunečno, takže jsme se mohli pustit do posu-
zování. Již tradičně se začalo anglickými setry, kde byl vítězem ple-
menem zvolen pes ze třídy pracovní Baltazar z Krásné doliny. Poté 
následovali gordonsetři, všechny pokořila maďarská fena Fantaghiro 
from Stirling Bridge, která byla přihlášena do třídy otevřené. Další na 
řadu šli červenobílí setři, mezi kterými zvítězil pes ze třídy vítězů Ar-
tagnan von Blahud. Mezi irskými setry si prvenství ukořistil pes Aiden 
Altair Endless Adventure ze třídy otevřené. A mezi pointry titul BOB 
získala fena ze třídy vítězů Caramela ze Zaječích polí. Rozhodčí byl ke 
psům i vystavovatelům po celou dobu posuzování velice milý, trpělivý 
a každý pes si odnesl psaný posudek. Ani tak neměl kruh výrazné časo-
vé zpoždění a vše šlo „jako po másle“, i přes krátkou průtež mračen ke 
konci posuzování. 

Po doposouzení posledního pointříka rozhodčímu už nezbý-
valo nic jiného, než udělit titul JBIS a BIS. O nejlepšího mladého je-
dince soutěžila pouze čtyři plemena – za anglické setry Kenneth od 
Mlázovické tvrze, nejlepším mladým mezi gordony se stala Adrenaline 
Speedy Arrows, mladá irská setřice Freya Chestnut Mirellione, a poin-

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023
Klubová výstava MSKAO Náměšť na Hané bez zadávání titulu KV

ROZHODČÍ NÁMĚŠŤ 17.6.2023

Všechna plemena posuzoval slovenský mezinárodní exteriérový roz-
hodčí pan JOZEF PÁL, specialista na plemena FCI skupiny 7, který 
dále posuzuje i plemena Cane Corso, dobrman a německá doga. Pan 
Pál je také dobře známý z kynologických akcí nejen na Slovensku 
jako uznávaný rozhodčí z výkonu.



57

Klubová výstava MSKAO Náměšť na Hané bez zadávání titulu KV

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

ter Dolar Farista-Almas. Na titul Junior Best in Show do-
sáhla fenka plemene gordonsetr Adrenaline Speedy Arrows. 

Mezi všemi vítězi BOB pan rozhodčí vybíral 
dlouho, ale za to velice poctivě. Všichni byli předvedeni 
jak ve statice, tak především v pohybu. Po vydatném klusu 
udělil pan Jozef Páľ titul Best in Show zástupci anglických 
setrů Baltazarovi z Krásné doliny.

Jelikož se v sobotu v Náměšti konaly i další klu-
bové a speciální výstavy, v odpoledních soutěžích se před-
vedli jedinci ze všech výstav pořádaných v daný den. Mezi 
nimi se neztratili ani angličtí ohaři. V soutěži páru se na 
prvním místě umístili pointeři a hned v závěsu na druhém 
místě skončili angličtí setři. Mezi veterány bodoval irský 
setr, který si vydobyl prvenství, v soutěži o nejlepšího jedin-
ce třídy čestné se na třetím umístila fena gordonsetra. 

Nejlepším jedincem ze třídy pracovní se stal ang-
lický setr. Angličtí setři rovněž zabrali druhé místo v soutěži 
chovatelských stanic. Třetím nejhezčím mladým jedincem 
ze všech se stal pes pointra. Ale na titul úplně nejvyšší, a 
to BIS ze všech klubových výstav mohl dosáhnout jenom 
jeden jedinec, a tím se stal irský setr Aiden  Altair Endless 
Adventure. 

Věřím, že si všichni vystavovatele užili den ve 
společnosti svých přátel a anglických ohařů a zase se všich-
ni shledáme na další výstavě.

Aneta Nedavašková



58

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

Klubová výstava MSKAO Náměšť na Hané Výsledky

ANGLICKÝ SETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída mladých

284 Kenneth od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAJC, BOJ
Psi třída otevřená

285 Karlos z Luhové seče Valeria Michnova V1, CAC
Psi třída pracovní

286 Baltazar z Krásné doliny Andrea Nováková V1, CAC, BOB, Nejlepší pes, BIS KV MSKAO
Psi třída veteránů

287 Garis od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, BOV
Feny třída mladých

288 Kimberley od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAJC
Feny třída otevřená

289 Nugetta z Mešinské hájovny Zdeňka Krupicová V1, CAC
Feny třída pracovní

290 Clova od Duvanjskog polja Sylva Vanžurová ABS
291 Ifai od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAC

Feny třída vítězů
292 Raphia Starring In Simarilion Růžena Lepařová V1, CAC, BOS, Nejlepší fena

GORDONSETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída dorostu

363 Plants Philodendron Myiavi Adéla Smetanová ABS
Psi třída mladých

364 Archie-James Dorcanell Jana Jelínková V2
365 Cerberus Silesia Setter Petr Malohlava V1, CAJC
366 Cobain Silesia Setter Blanka Kubátková V3

Psi třída otevřená
367 Armstrong Artur Dowry Town Jakub Antonín NE
368 Force Stirling Bridge Piroska Ács V1, CAC, BOS, Nejlepší pes
369 Gael Stirling Bridge Radislav a Jitka Nemetovi V2, r.CAC

Psi třída pracovní
370 Gordon Racer Manon Lescaut Zdeněk Němec V1, CAC

Psi třída vítězů
371 Angel of Chaos Dowry Town Jakub Antonín V1, CAC
372 Ignotus Peverell Forester's of Darkmoor Jaroslav a Iveta Šedovi ABS

Feny třída štěňat
373 Belora Sweven Renata Šilhanova VN1

Feny třída mladých
374 Adrenaline Speedy Arrows Klára Lihosit V1, CAJC, BOJ, Junior BIS KV MSKAO
375 Ayra Dorcanell Klára Horáková Jan Štrof V2
376 Ceridwen Silesia Setter Petr Malohlava V3
377 Gigi z Holubické stráně Josef Pecha V
378 Glorie z Holubické stráně Kateřina Manišová V4

Feny třída otevřená
379 Fantaghiro "Fanta" Stirling Bridge Piroska Ács V1, CAC, BOB, Nejlepší fena
380 Genesis Racer Manon Lescaut Adéla Smetanová ABS

Feny třída pracovní
381 Artemis Just Hope Adam Wolf V1, CAC

Feny třída vítězů
382 Aselma Beauty Dowry Town Jakub Antonín ABS
383 Freya z Holubické stráně Petr Malohlava V1, CAC

Feny třída čestná
384 Fazer Manon Lescaut Vlastislav Nedavaška V1

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída vítězů

385 Artagan von Blahud Ivana Popilková V1, CAC, BOB, Nejlepší pes
386 Dexter z Drválovského revíru Eva Lepařová V2, r.CAC

Feny třída mladých
387 Campana Cornadore Justyna Rojek ABS

ANGLICKÝ SETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída mladých

284 Kenneth od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAJC, BOJ
Psi třída otevřená

285 Karlos z Luhové seče Valeria Michnova V1, CAC
Psi třída pracovní

286 Baltazar z Krásné doliny Andrea Nováková V1, CAC, BOB, Nejlepší pes, BIS KV MSKAO
Psi třída veteránů

287 Garis od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, BOV
Feny třída mladých

288 Kimberley od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAJC
Feny třída otevřená

289 Nugetta z Mešinské hájovny Zdeňka Krupicová V1, CAC
Feny třída pracovní

290 Clova od Duvanjskog polja Sylva Vanžurová ABS
291 Ifai od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAC

Feny třída vítězů
292 Raphia Starring In Simarilion Růžena Lepařová V1, CAC, BOS, Nejlepší fena

GORDONSETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída dorostu

363 Plants Philodendron Myiavi Adéla Smetanová ABS
Psi třída mladých

364 Archie-James Dorcanell Jana Jelínková V2
365 Cerberus Silesia Setter Petr Malohlava V1, CAJC
366 Cobain Silesia Setter Blanka Kubátková V3

Psi třída otevřená
367 Armstrong Artur Dowry Town Jakub Antonín NE
368 Force Stirling Bridge Piroska Ács V1, CAC, BOS, Nejlepší pes
369 Gael Stirling Bridge Radislav a Jitka Nemetovi V2, r.CAC

Psi třída pracovní
370 Gordon Racer Manon Lescaut Zdeněk Němec V1, CAC

Psi třída vítězů
371 Angel of Chaos Dowry Town Jakub Antonín V1, CAC
372 Ignotus Peverell Forester's of Darkmoor Jaroslav a Iveta Šedovi ABS

Feny třída štěňat
373 Belora Sweven Renata Šilhanova VN1

Feny třída mladých
374 Adrenaline Speedy Arrows Klára Lihosit V1, CAJC, BOJ, Junior BIS KV MSKAO
375 Ayra Dorcanell Klára Horáková Jan Štrof V2
376 Ceridwen Silesia Setter Petr Malohlava V3
377 Gigi z Holubické stráně Josef Pecha V
378 Glorie z Holubické stráně Kateřina Manišová V4

Feny třída otevřená
379 Fantaghiro "Fanta" Stirling Bridge Piroska Ács V1, CAC, BOB, Nejlepší fena
380 Genesis Racer Manon Lescaut Adéla Smetanová ABS

Feny třída pracovní
381 Artemis Just Hope Adam Wolf V1, CAC

Feny třída vítězů
382 Aselma Beauty Dowry Town Jakub Antonín ABS
383 Freya z Holubické stráně Petr Malohlava V1, CAC

Feny třída čestná
384 Fazer Manon Lescaut Vlastislav Nedavaška V1

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída vítězů

385 Artagan von Blahud Ivana Popilková V1, CAC, BOB, Nejlepší pes
386 Dexter z Drválovského revíru Eva Lepařová V2, r.CAC

Feny třída mladých
387 Campana Cornadore Justyna Rojek ABS

ANGLICKÝ SETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída mladých

284 Kenneth od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAJC, BOJ
Psi třída otevřená

285 Karlos z Luhové seče Valeria Michnova V1, CAC
Psi třída pracovní

286 Baltazar z Krásné doliny Andrea Nováková V1, CAC, BOB, Nejlepší pes, BIS KV MSKAO
Psi třída veteránů

287 Garis od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, BOV
Feny třída mladých

288 Kimberley od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAJC
Feny třída otevřená

289 Nugetta z Mešinské hájovny Zdeňka Krupicová V1, CAC
Feny třída pracovní

290 Clova od Duvanjskog polja Sylva Vanžurová ABS
291 Ifai od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAC

Feny třída vítězů
292 Raphia Starring In Simarilion Růžena Lepařová V1, CAC, BOS, Nejlepší fena

GORDONSETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída dorostu

363 Plants Philodendron Myiavi Adéla Smetanová ABS
Psi třída mladých

364 Archie-James Dorcanell Jana Jelínková V2
365 Cerberus Silesia Setter Petr Malohlava V1, CAJC
366 Cobain Silesia Setter Blanka Kubátková V3

Psi třída otevřená
367 Armstrong Artur Dowry Town Jakub Antonín NE
368 Force Stirling Bridge Piroska Ács V1, CAC, BOS, Nejlepší pes
369 Gael Stirling Bridge Radislav a Jitka Nemetovi V2, r.CAC

Psi třída pracovní
370 Gordon Racer Manon Lescaut Zdeněk Němec V1, CAC

Psi třída vítězů
371 Angel of Chaos Dowry Town Jakub Antonín V1, CAC
372 Ignotus Peverell Forester's of Darkmoor Jaroslav a Iveta Šedovi ABS

Feny třída štěňat
373 Belora Sweven Renata Šilhanova VN1

Feny třída mladých
374 Adrenaline Speedy Arrows Klára Lihosit V1, CAJC, BOJ, Junior BIS KV MSKAO
375 Ayra Dorcanell Klára Horáková Jan Štrof V2
376 Ceridwen Silesia Setter Petr Malohlava V3
377 Gigi z Holubické stráně Josef Pecha V
378 Glorie z Holubické stráně Kateřina Manišová V4

Feny třída otevřená
379 Fantaghiro "Fanta" Stirling Bridge Piroska Ács V1, CAC, BOB, Nejlepší fena
380 Genesis Racer Manon Lescaut Adéla Smetanová ABS

Feny třída pracovní
381 Artemis Just Hope Adam Wolf V1, CAC

Feny třída vítězů
382 Aselma Beauty Dowry Town Jakub Antonín ABS
383 Freya z Holubické stráně Petr Malohlava V1, CAC

Feny třída čestná
384 Fazer Manon Lescaut Vlastislav Nedavaška V1

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída vítězů

385 Artagan von Blahud Ivana Popilková V1, CAC, BOB, Nejlepší pes
386 Dexter z Drválovského revíru Eva Lepařová V2, r.CAC

Feny třída mladých
387 Campana Cornadore Justyna Rojek ABS



59

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

IRSKÝ SETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi mezitřída

388 Amon z Hornopožárských lesů Martin Krečmer V1, CAC
Psi třída otevřená

389 Aiden Altair Endless Adventure Martin Vykoukal V1, CAC, BOB, Nejlepší pes, BIS klubových výstav
390 Arwen Rubivera Michal Krátký V2, r.CAC

Psi třída pracovní
391 Falco ze Srbického kopce Jan Filip V4
392 Kors Kobbi Scherpy Klaudia Rosenbergová V1, CAC
393 Oshane z Jirouškova dvora Jiří Mižďoch V3
394 Zeus z Hradiska Rájce Jaroslav Mádr V2, r.CAC

Psi třída vítězů
395 Hunting Navel Conor Mahagony Paw Jana Krovozová V1, CAC

Psi třída veteránů
396 Aramis Apolly Moravia Jan Kaspřík V1, BOV

Psi třída čestná
397 Alan z Lukovečského remízu Jan Kaspřík V1

Feny třída štěňat
398 Adele Slovak Base Irena Guricová VN1

Feny třída mladých
399 Freya Chestnut Mirelionne Jana Fürstová V1, CAJC, BOJ
400 Giulia Queen Red Joker Hana Dvořáková V2
401 Olivie ze Šumavského kraje David Rachůnek V3

Feny mezitřída
402 Angie z Hornopožárských lesů Marcela Steblová V3
403 Elenor Daisy Rain Romana Švestková V2, r.CAC
404 Farida Chestnut Mirelionne Miroslava Němcová V1, CAC, BOS, Nejlepší fena

Feny třída otevřená
405 Afra Rubivera Kristyna Sekaninova V1, CAC
406 Aggy od Císařského dubu Jaroslav Mokrý V2, r.CAC
407 You Are Beautiful Jay Slovak Base Kristyna Sekaninova V3

Feny třída pracovní
408 Agonny Rubivera Věra Vajdíková V2, r.CAC
409 Francis Red Joker Martin Houda V1, CAC

Feny třída vítězů
410 Elizabeth Red Joker Martin Houda V1, CAC

POINTER Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída mladých

555 Dolar Farista-Almas Ivana Černošková V1, CAJC, BOS, BOJ
Psi mezitřída

556 Casius Winepoint Natyave Grove Monika Kopárková ABS
557 Destiny of Rain Natyave Grove Jiří Rada V1, CAC

Psi třída otevřená
558 Mezzo (AI) Rossenarra David Šimonek V1, CAC, Nejlepší pes

Psi třída vítězů
559 Diablo ze Zaječích polí Zlata Zajícová V1, CAC

Feny třída štěňat
560 Andělka Žanetino srdce Živělová Ž. a Polehňa F. VN1

Feny třída mladých
561 Gracie ze Zaječích polí Kristýna Šejnohová V2
562 Night Whisper Mypoint's Karolina Baron V1, CAJC

Feny mezitřída
563 Tria z Mešinské hájovny Jiří Hajduček ABS

Feny třída otevřená
564 Cony z Vlčích hor Milan Adámek VD2
565 Xena od Nezdického potoka Erika Kneblová V1, CAC

Feny třída pracovní
566 Dixie z Večeřova dvora Šárka Dědková V1, CAC

Feny třída vítězů
567 Caramela ze Zaječích polí Zlata Zajícová V1, CAC, BOB, Nejlepší fena

Klubová výstava MSKAO Náměšť na Hané Výsledky

IRSKÝ SETR Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi mezitřída

388 Amon z Hornopožárských lesů Martin Krečmer V1, CAC
Psi třída otevřená

389 Aiden Altair Endless Adventure Martin Vykoukal V1, CAC, BOB, Nejlepší pes, BIS klubových výstav
390 Arwen Rubivera Michal Krátký V2, r.CAC

Psi třída pracovní
391 Falco ze Srbického kopce Jan Filip V4
392 Kors Kobbi Scherpy Klaudia Rosenbergová V1, CAC
393 Oshane z Jirouškova dvora Jiří Mižďoch V3
394 Zeus z Hradiska Rájce Jaroslav Mádr V2, r.CAC

Psi třída vítězů
395 Hunting Navel Conor Mahagony Paw Jana Krovozová V1, CAC

Psi třída veteránů
396 Aramis Apolly Moravia Jan Kaspřík V1, BOV

Psi třída čestná
397 Alan z Lukovečského remízu Jan Kaspřík V1

Feny třída štěňat
398 Adele Slovak Base Irena Guricová VN1

Feny třída mladých
399 Freya Chestnut Mirelionne Jana Fürstová V1, CAJC, BOJ
400 Giulia Queen Red Joker Hana Dvořáková V2
401 Olivie ze Šumavského kraje David Rachůnek V3

Feny mezitřída
402 Angie z Hornopožárských lesů Marcela Steblová V3
403 Elenor Daisy Rain Romana Švestková V2, r.CAC
404 Farida Chestnut Mirelionne Miroslava Němcová V1, CAC, BOS, Nejlepší fena

Feny třída otevřená
405 Afra Rubivera Kristyna Sekaninova V1, CAC
406 Aggy od Císařského dubu Jaroslav Mokrý V2, r.CAC
407 You Are Beautiful Jay Slovak Base Kristyna Sekaninova V3

Feny třída pracovní
408 Agonny Rubivera Věra Vajdíková V2, r.CAC
409 Francis Red Joker Martin Houda V1, CAC

Feny třída vítězů
410 Elizabeth Red Joker Martin Houda V1, CAC

POINTER Rozhodčí: Jozef Páľ (Slovensko)
Psi třída mladých

555 Dolar Farista-Almas Ivana Černošková V1, CAJC, BOS, BOJ
Psi mezitřída

556 Casius Winepoint Natyave Grove Monika Kopárková ABS
557 Destiny of Rain Natyave Grove Jiří Rada V1, CAC

Psi třída otevřená
558 Mezzo (AI) Rossenarra David Šimonek V1, CAC, Nejlepší pes

Psi třída vítězů
559 Diablo ze Zaječích polí Zlata Zajícová V1, CAC

Feny třída štěňat
560 Andělka Žanetino srdce Živělová Ž. a Polehňa F. VN1

Feny třída mladých
561 Gracie ze Zaječích polí Kristýna Šejnohová V2
562 Night Whisper Mypoint's Karolina Baron V1, CAJC

Feny mezitřída
563 Tria z Mešinské hájovny Jiří Hajduček ABS

Feny třída otevřená
564 Cony z Vlčích hor Milan Adámek VD2
565 Xena od Nezdického potoka Erika Kneblová V1, CAC

Feny třída pracovní
566 Dixie z Večeřova dvora Šárka Dědková V1, CAC

Feny třída vítězů
567 Caramela ze Zaječích polí Zlata Zajícová V1, CAC, BOB, Nejlepší fena



60

Speciální výstava Moravskoslez-
ského klubu anglických ohařů, která se usku-
tečnila 12. srpna 2023 ve spolupráci s Klubem 
chovatelů hrubosrstých a maďarských ohařů a 
Klubem chovatelů výmarských ohařů v rámci 
Sdružené výstavy Zákupy, byla velmi příjem-
nou a úspěšnou akcí nejen s ohledem na re-

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023
Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023

kordní počet přihlášených 93 setrů a pointerů, 
ale i proto, že setři a pointři byli velmi úspěšní 
také v závěrečných soutěžích Sdružené výsta-
vy. 

Vítězem Sdružené výstavy Zákupy 
2023 a titul BIS získal gordonsetr Forester’s 

Ignotus Peverell of Darkmoor manželů Šedo-
vých. Třetím nejlepším jedincem celé výsta-
vy s titulem BIS3 a navíc i s titulem Nejlepší 
mladý jedinec celé výstavy ze Zákup odjel 
pointer Carlton The Brittish Noblesse paní 
Kitty Jávorka. Nejlepším veteránem výsta-
vy byl gordonsetr Cedric z Holubické stráně 

ANGLICKÝ SETR Rozhodčí: Julia Bango Prendes (Španělsko)
Psi třída mladých

142 Kenneth od Mlázovické tvrze Votrubová Jana VD
143 Penkivil That's Classified Melicher Ján V1, CAJC, VSV mladých, BOJ, Nejlepší mladý výstavy 3

Psi třída pracovní
144 GORDON HALL Bourbon Whiskey Šedovi Jaroslav & Iveta V1, CAC, VSV, BOS, Nejlepší pracovní výstavy 1

Psi třída vítězů
145 Baltazar z Krásné doliny Nováková Andrea V1

Feny třída štěňat
146 Amelia Grand Amity Přibáňová Michaela VN2
147 Gidea Reina Davaroni Studýnková Lucie VN1

Feny třída mladých
148 Kimberley od Mlázovické tvrze Votrubová Jana V1, CAJC

Feny mezitřída
149 Aura z Rousovic Hanč Jiří D

Feny třída otevřená
150 Bridgette z Krásné doliny Kadeřávkovi J. & J. diskvalifikace

Feny třída pracovní
151 Ifai od Mlázovické tvrze Votrubová Jana V1, CAC

Feny třída vítězů
152 Expensive Stone Achát Melicher Ján V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOB
153 Tennessee Morrison Lepařová Růžena V2

Feny třída veteránů
154 Freya od Mlázovické tvrze Votrubová Jana V1, BOV

GORDONSETR Rozhodčí: Frank Kane (Velká Británie)
Psi třída dorostu

155 Plants Philodendron Miyavi Smetanová Adéla VN1
Psi třída mladých

156 Archie-James Dorcanell Jelínková Jana V3
157 Cerberus Silesia Setter Malohlava Petr V2
158 Cobain Silesia Setter Kubátková Blanka V1, CAJC, VSV mladých, BOJ
159 Quirinius Quirell Áres Šamarkan Šedovi Jaroslav & Iveta abs

Psi třída otevřená
160 Enrico z Holubické stráně Kubátková Blanka V1, CAC

Psi třída pracovní
161 ÁRES Just Hope Kunstová Adéla VD1

Psi třída vítězů
162 Forester's Ignotus Peverell of Darkmoor Šedovi Jaroslav & Iveta V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOB, Vítěz výstavy BIS 1

Psi třída veteránů
163 Cedric z Holubické stráně Doležal Jakub V1, VSV veteránů, BOV, Nejlepší veterán výstavy

Feny třída štěňat
164 Bridget Jones Just Hope Hůlková Lenka VN1

Feny třída mladých
165 Ayra Dorcanell Horáková K. & Štrof J. V3
166 Bonica Red Fern Hunters Doležal Jakub V1, CAJC, VSV mladých
167 Ceridwen Silesia Setter Malohlava Petr V2

Feny třída otevřená
168 Athéna Just Hope Hůlková Lenka V1, CAC

Feny třída pracovní
169 Genesis Racer Manon Lescaut Smetanová Adéla V2, res.CAC
170 Isobel z Wenytry Hatašová Jana V1, CAC

Feny třída vítězů
171 Aischa Sanybell Vodrážková Lucie V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOS
172 Freya z Holubické stráně Malohlava Petr V2, res.CAC

Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023 - Výsledky



61

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

pana Jakuba Doležala. Nejlepším pracovním 
jedincem výstavy se stal anglický setr Gordon 
Hall Bourbon Whiskey manželů Šedových. 
Druhým nejlepším pracovním jedincem vý-
stavy byl irský setr Did It Again Redweed 
paní Nikoly Roulové. Třetím nejlepším mla-
dým jedincem výstavy byl vyhlášen anglic-
ký setr Penkivil That’s Classified pana Jána 

Melichera. Druhým nejlepším dorostem byla 
fenka irského setra Adele Slovak Base paní 
Ireny Guricové. Nejlepším štěnětem výstavy 
se stala fenka pointra Hayra ze Zaječích polí 
paní Šárky Dědkové. Druhým nejlepším ště-
nětem výstavy pak irský setr Buckley Irish 
Red Arrows paní Veroniky Štěchovské. Nej-
lepším jedincem výstavy ze tříd čestných byl 

vyhlášen pointer Igo z Mešinské hájovny paní 
Michaely Zaninové. Gratulujeme všem oce-
něným jedincům a jejich majitelům. Velký dík 
patří všem, kteří se letošní Speciální výstavy 
v Zákupech u České Lípy zúčastnili. Děkuje-
me také za pečlivé hodnocení rozhodčím, kte-
rými byli paní Julia Bango ze Španělska a pan 
Frank Kane z Velké Británie.

Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023 - Výsledky

ANGLICKÝ SETR Rozhodčí: Julia Bango Prendes (Španělsko)
Psi třída mladých

142 Kenneth od Mlázovické tvrze Votrubová Jana VD
143 Penkivil That's Classified Melicher Ján V1, CAJC, VSV mladých, BOJ, Nejlepší mladý výstavy 3

Psi třída pracovní
144 GORDON HALL Bourbon Whiskey Šedovi Jaroslav & Iveta V1, CAC, VSV, BOS, Nejlepší pracovní výstavy 1

Psi třída vítězů
145 Baltazar z Krásné doliny Nováková Andrea V1

Feny třída štěňat
146 Amelia Grand Amity Přibáňová Michaela VN2
147 Gidea Reina Davaroni Studýnková Lucie VN1

Feny třída mladých
148 Kimberley od Mlázovické tvrze Votrubová Jana V1, CAJC

Feny mezitřída
149 Aura z Rousovic Hanč Jiří D

Feny třída otevřená
150 Bridgette z Krásné doliny Kadeřávkovi J. & J. diskvalifikace

Feny třída pracovní
151 Ifai od Mlázovické tvrze Votrubová Jana V1, CAC

Feny třída vítězů
152 Expensive Stone Achát Melicher Ján V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOB
153 Tennessee Morrison Lepařová Růžena V2

Feny třída veteránů
154 Freya od Mlázovické tvrze Votrubová Jana V1, BOV

GORDONSETR Rozhodčí: Frank Kane (Velká Británie)
Psi třída dorostu

155 Plants Philodendron Miyavi Smetanová Adéla VN1
Psi třída mladých

156 Archie-James Dorcanell Jelínková Jana V3
157 Cerberus Silesia Setter Malohlava Petr V2
158 Cobain Silesia Setter Kubátková Blanka V1, CAJC, VSV mladých, BOJ
159 Quirinius Quirell Áres Šamarkan Šedovi Jaroslav & Iveta abs

Psi třída otevřená
160 Enrico z Holubické stráně Kubátková Blanka V1, CAC

Psi třída pracovní
161 ÁRES Just Hope Kunstová Adéla VD1

Psi třída vítězů
162 Forester's Ignotus Peverell of Darkmoor Šedovi Jaroslav & Iveta V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOB, Vítěz výstavy BIS 1

Psi třída veteránů
163 Cedric z Holubické stráně Doležal Jakub V1, VSV veteránů, BOV, Nejlepší veterán výstavy

Feny třída štěňat
164 Bridget Jones Just Hope Hůlková Lenka VN1

Feny třída mladých
165 Ayra Dorcanell Horáková K. & Štrof J. V3
166 Bonica Red Fern Hunters Doležal Jakub V1, CAJC, VSV mladých
167 Ceridwen Silesia Setter Malohlava Petr V2

Feny třída otevřená
168 Athéna Just Hope Hůlková Lenka V1, CAC

Feny třída pracovní
169 Genesis Racer Manon Lescaut Smetanová Adéla V2, res.CAC
170 Isobel z Wenytry Hatašová Jana V1, CAC

Feny třída vítězů
171 Aischa Sanybell Vodrážková Lucie V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOS
172 Freya z Holubické stráně Malohlava Petr V2, res.CAC

Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023

Klubová Speciální výstava 
Zákupy 12.8.2023

Anglické setry, irské setry, irské 
červenobílé setry a pointery posuzovala špa-
nělská rozhodčí paní JULIA BANGO, která 
je mezinárodní rozhodčí Real Sociedad Ca-
nina Espana (Španělská královská kynolo-
gická společnost) s aprobací pro posuzování 
pointerů, anglických setrů, gordonsetrů, irský 
setrů, irských červenobílých setrů a bretaň-
ských ohařů, ale také anglických kokršpanělů, 
zlatých i labradorských retrívrů a anglických 
špringeršpanělů. Z její chovatelské stanice 
Los Vitorones pochází řada šampionů gor-
donsetrů a především anglických setrů. Svojí 
chovatelskou činností usiluje o kvality exte-
riérové i loveckých vloh a možnost duálního 
využití svých odchovů.

Gordonsetry posoudil pan FRANK KANE 

z Velké Británie, který je významnou osob-
ností světové kynologie. Jméno jeho cho-
vatelské stanice Hirontower nese spousta 
úspěšných psů. Je členem představenstva brit-
ského Kennel clubu a předsedou výboru pro 
standardy plemen a skupiny pro zdraví psů. Je 
rozhodčím pro všechna plemena a posuzuje 

výstavy na celém světě, včetně nejvýznamněj-
ších akcí, jako jsou světové výstavy či Cruft’s. 
Je autorem několika knih s kynologickou té-
matikou a jeho kniha „Judging the Gundog 
Breeds“ (Posuzování loveckých plemen) je 
celosvětově uznávaná



62

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023
Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023

Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023 - Výsledky
IRSKÝ SETR Rozhodčí: Julia Bango Prendes (Španělsko)
Psi třída štěňat

181 Buckley Irish Red Arrows Štěchovská Veronika VN1, Nejlepší štěně výstavy 2
Psi třída mladých

182 Aiden Afriel Piece of My Life Šimková Daniela VD
183 Apollo My Star Regal Beauty Michalová Eva VD
184 Ares Mars Regal Beauty Hadravová Alena V2
185 BrumbleBush Bonnaroo Buzz by Oakdene Lauwers A. & W. V1, CAJC, VSV mladých
186 Giani Joe Red Joker Příhonský Karel VD3
187 Oakdene VVomanizer Linkiewicz M. VD4

Psi třída otevřená
188 Amon z Hornopožárských lesů Krečmer Martin VD2
189 Bloody Moon Mahogany Dream Catcher Košková Lucie V1, CAC

Psi třída pracovní
190 Bushmills Lord Mahagony Star Šmídová Veronika VD3
191 Did It Again Redweed Roulová Nikola V1, CAC, Nejlepší pracovní výstavy 2
192 Hunting Navel Conor Mahagony Paw Krovozová Jana V2, res.CAC

Psi třída vítězů
193 Flannerry Rick Mahagony Paw Kšírová Romana P. V3
194 Oakdene Que Du Bonheur Lauwers A. & W. V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOB
195 Universe of Never-ending Adv.All Irish Gold Štěchovská Veronika V2, res.CAC

Psi třída veteránů
196 Angelus Silvian Mahagony Star Šmídová Veronika V1, VSV veteránů, BOV

Psi třída čestná
197 Hollyhill Cork Mahagony Paw Kšírová Romana P. V1

Feny třída štěňat
198 Caitríona Mahogany Dream Catcher Štěchovská Veronika VN1
199 Beatrice Irish Red Arrows Pružinová Lucie VN2
200 Brianna Irish Red Arrows Krovozová Jana VN3

Feny třída dorostu
201 ADELE Slovak Base Guricová Irena VN1, Nejlepší dorost výstavy 2

Feny třída mladých
202 Amazing Grace Regal Beauty Michalová Eva V2
203 Aoife Afriel Piece of My Life Šimková Daniela V3
204 Oakdene Vanity Fair Linkiewicz M. V1, CAJC, VSV mladých, BOJ

Feny mezitřída
205 Giulia Queen Red Joker Dvořáková Hana V2
206 Gwendariff Handbags and Hi Heels Štěchovská Veronika V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOS

Feny třída otevřená
207 Be My Bubble Mahogany Dream Catcher Štěchovská Veronika V1, CAC
208 Freya ze Srbického kopce Charyparová Dana VD3
209 Gloria Estate Mahagony Paw Kšírová Romana P. V2, res.CAC
210 Nikita z Jirouškova dvora Hatašová Jana VD4

Feny třída pracovní
211 Eureca Daisy Rain Pružinová Lucie V1, CAC
212 Francis Red Joker Houda Martin V3
213 Hennessy Honey Moor Mahagony Paw Gabrielová Anna V2, res.CAC

Feny třída vítězů
214 Elizabeth Red Joker Houda Martin V3
215 Eternal Flame Goldset Štěchovská Veronika V1, CAC
216 Fiona Eimear Mahagony Paw Michalová Eva V4
217 Honey Rose Mahagony Paw Kšírová Romana Patricia V2, res.CAC

Feny třída veteránů
218 Amy Happy Trix Krovozová Jana absence

Feny třída čestná
219 Bombay Saphire Bonny Mahagony Star Šmídová Veronika absence



63

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023
Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023

Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023 - Výsledky

IRSKÝ SETR Rozhodčí: Julia Bango Prendes (Španělsko)
Psi třída štěňat

181 Buckley Irish Red Arrows Štěchovská Veronika VN1, Nejlepší štěně výstavy 2
Psi třída mladých

182 Aiden Afriel Piece of My Life Šimková Daniela VD
183 Apollo My Star Regal Beauty Michalová Eva VD
184 Ares Mars Regal Beauty Hadravová Alena V2
185 BrumbleBush Bonnaroo Buzz by Oakdene Lauwers A. & W. V1, CAJC, VSV mladých
186 Giani Joe Red Joker Příhonský Karel VD3
187 Oakdene VVomanizer Linkiewicz M. VD4

Psi třída otevřená
188 Amon z Hornopožárských lesů Krečmer Martin VD2
189 Bloody Moon Mahogany Dream Catcher Košková Lucie V1, CAC

Psi třída pracovní
190 Bushmills Lord Mahagony Star Šmídová Veronika VD3
191 Did It Again Redweed Roulová Nikola V1, CAC, Nejlepší pracovní výstavy 2
192 Hunting Navel Conor Mahagony Paw Krovozová Jana V2, res.CAC

Psi třída vítězů
193 Flannerry Rick Mahagony Paw Kšírová Romana P. V3
194 Oakdene Que Du Bonheur Lauwers A. & W. V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOB
195 Universe of Never-ending Adv.All Irish Gold Štěchovská Veronika V2, res.CAC

Psi třída veteránů
196 Angelus Silvian Mahagony Star Šmídová Veronika V1, VSV veteránů, BOV

Psi třída čestná
197 Hollyhill Cork Mahagony Paw Kšírová Romana P. V1

Feny třída štěňat
198 Caitríona Mahogany Dream Catcher Štěchovská Veronika VN1
199 Beatrice Irish Red Arrows Pružinová Lucie VN2
200 Brianna Irish Red Arrows Krovozová Jana VN3

Feny třída dorostu
201 ADELE Slovak Base Guricová Irena VN1, Nejlepší dorost výstavy 2

Feny třída mladých
202 Amazing Grace Regal Beauty Michalová Eva V2
203 Aoife Afriel Piece of My Life Šimková Daniela V3
204 Oakdene Vanity Fair Linkiewicz M. V1, CAJC, VSV mladých, BOJ

Feny mezitřída
205 Giulia Queen Red Joker Dvořáková Hana V2
206 Gwendariff Handbags and Hi Heels Štěchovská Veronika V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOS

Feny třída otevřená
207 Be My Bubble Mahogany Dream Catcher Štěchovská Veronika V1, CAC
208 Freya ze Srbického kopce Charyparová Dana VD3
209 Gloria Estate Mahagony Paw Kšírová Romana P. V2, res.CAC
210 Nikita z Jirouškova dvora Hatašová Jana VD4

Feny třída pracovní
211 Eureca Daisy Rain Pružinová Lucie V1, CAC
212 Francis Red Joker Houda Martin V3
213 Hennessy Honey Moor Mahagony Paw Gabrielová Anna V2, res.CAC

Feny třída vítězů
214 Elizabeth Red Joker Houda Martin V3
215 Eternal Flame Goldset Štěchovská Veronika V1, CAC
216 Fiona Eimear Mahagony Paw Michalová Eva V4
217 Honey Rose Mahagony Paw Kšírová Romana Patricia V2, res.CAC

Feny třída veteránů
218 Amy Happy Trix Krovozová Jana absence

Feny třída čestná
219 Bombay Saphire Bonny Mahagony Star Šmídová Veronika absence

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR Rozhodčí: Julia Bango Prendes (Španělsko)
Psi třída pracovní

173 Artagan von Blahud Popilková Ivana V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOS
Psi třída vítězů

174 Dexter z Drválovského revíru Lepařová Růžena V1
Feny třída mladých

175 Gwedolyn Shadow Dog Faltýnková Lucie nenastoupil
176 Wendy z Lukovských lánů Dvořáková Eva VD

Feny mezitřída
177 Bibiana Debborin Chrtová Simona V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOB

Feny třída otevřená
178 Aimee z Doubravského údolí Filipová Gabriela V1

Feny třída pracovní
179 Slattupper Iserin Hvězdová Kateřina V1, CAC

Feny třída vítězů
180 Contessa z Drválovského revíru Štěpánová Petra nenastoupil

POINTER Rozhodčí: Julia Bango Prendes (Španělsko)
Psi třída mladých

220 Carlton The British Noblesse Jávorka Kitty V1, CAJC, VSV ml., BOJ, BOB, Vítěz výstavy ml. Junior BIS 1, BIS 3
221 Uvi z Mešinské hájovny Zaninová Michaela VD2

Psi mezitřída
222 Faraon ze Zaječích polí Zajícová Zlata VD1

Psi třída otevřená
223 Bak Sulíkovská stráň Memioglu Dana VD1
224 Oskar z Mešinské hájovny Šourek Bořivoj VD2

Psi třída pracovní
225 Vili od Nezdického potoka Memioglu Dana VD1

Psi třída vítězů
226 Cash Back Farista-Almas Svobodová Petra V1, CAC, Vítěz speciální výstavy

Psi třída čestná
227 Igo z Mešinské hájovny Zaninová Michaela V1, Nejlepší čestná výstavy 1

Feny třída štěňat
228 Hayra ze Zaječích polí Dědková Šárka VN1, Nejlepší štěně výstavy 1

Feny třída dorostu
229 Evelína z Večeřova dvora Procházka Emil N

Feny třída mladých
230 Gracie ze Zaječích polí Šejnohová Kristýna V1, CAJC, VSV mladých

Feny mezitřída
231 Caja od Táborských Dvořáků Jansová Šárka V1, CAC

Feny třída otevřená
232 Ranga z Mešinské hájovny Drábek Jiří V1, CAC

Feny třída pracovní
233 Burberry The British Noblesse Hrdličková Vanessa V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOS
234 Euphoria del WinePoint Thiel Veronika absence
235 Prima z Mešinské hájovny Drábek Jiří V2

Feny třída vítězů
236 Cleopatra ze Zaječích polí Zajícová Zlata V2, res.CAC
237 Olli z Mešinské hájovny Drábek Jiří V1, CAC

Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023 - Výsledky



64

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR Rozhodčí: Julia Bango Prendes (Španělsko)
Psi třída pracovní

173 Artagan von Blahud Popilková Ivana V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOS
Psi třída vítězů

174 Dexter z Drválovského revíru Lepařová Růžena V1
Feny třída mladých

175 Gwedolyn Shadow Dog Faltýnková Lucie nenastoupil
176 Wendy z Lukovských lánů Dvořáková Eva VD

Feny mezitřída
177 Bibiana Debborin Chrtová Simona V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOB

Feny třída otevřená
178 Aimee z Doubravského údolí Filipová Gabriela V1

Feny třída pracovní
179 Slattupper Iserin Hvězdová Kateřina V1, CAC

Feny třída vítězů
180 Contessa z Drválovského revíru Štěpánová Petra nenastoupil

POINTER Rozhodčí: Julia Bango Prendes (Španělsko)
Psi třída mladých

220 Carlton The British Noblesse Jávorka Kitty V1, CAJC, VSV ml., BOJ, BOB, Vítěz výstavy ml. Junior BIS 1, BIS 3
221 Uvi z Mešinské hájovny Zaninová Michaela VD2

Psi mezitřída
222 Faraon ze Zaječích polí Zajícová Zlata VD1

Psi třída otevřená
223 Bak Sulíkovská stráň Memioglu Dana VD1
224 Oskar z Mešinské hájovny Šourek Bořivoj VD2

Psi třída pracovní
225 Vili od Nezdického potoka Memioglu Dana VD1

Psi třída vítězů
226 Cash Back Farista-Almas Svobodová Petra V1, CAC, Vítěz speciální výstavy

Psi třída čestná
227 Igo z Mešinské hájovny Zaninová Michaela V1, Nejlepší čestná výstavy 1

Feny třída štěňat
228 Hayra ze Zaječích polí Dědková Šárka VN1, Nejlepší štěně výstavy 1

Feny třída dorostu
229 Evelína z Večeřova dvora Procházka Emil N

Feny třída mladých
230 Gracie ze Zaječích polí Šejnohová Kristýna V1, CAJC, VSV mladých

Feny mezitřída
231 Caja od Táborských Dvořáků Jansová Šárka V1, CAC

Feny třída otevřená
232 Ranga z Mešinské hájovny Drábek Jiří V1, CAC

Feny třída pracovní
233 Burberry The British Noblesse Hrdličková Vanessa V1, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOS
234 Euphoria del WinePoint Thiel Veronika absence
235 Prima z Mešinské hájovny Drábek Jiří V2

Feny třída vítězů
236 Cleopatra ze Zaječích polí Zajícová Zlata V2, res.CAC
237 Olli z Mešinské hájovny Drábek Jiří V1, CAC

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023
Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023

Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023 - Výsledky



65

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023
Klubová Speciální výstava Zákupy 12.8.2023



66

Klubové podzimní zkoušky 13. 5. 2023 
 klubové podzimní zkoušky 13.5.2023 - výsledky

Klubové podzimní zkoušky okem „prvničky“

 Proč „prvničky“? Protože mě tak nazval můj brácha při me-
zipřistání u něho doma při cestě na zkoušky. „Ty jsi nervózní jak prv-
nička“. Termín klubových podzimních zkoušek byl jeden z posledních 
na jaře. Necítila jsem, že jsme připraveni, ale bylo mi líto čekat až do 
podzimu, a tak když se objevil na sociálních sítích příspěvek, že jsou 
stále volná místa, sebrala jsem trochu drzosti a přihlásila se. Týden 
intenzivní příprava a velké obavy.

 Sobota brzy ráno přijíždíme na místo. Nečekala jsem tolik 
psů a vůdců, ale zjišťuji, že sraz je pro dvoje různé zkoušky. Psa nechá-
vám v autě a jdu si odbýt bitvu podávání rukou a smekání klobouku.

 Nástup a losování. Tahám číslo losu 12, takže jdeme ve druhé 
skupině poslední. Kontrola čipu psa neproběhla jednoduše. Laski není 
kontaktní pes a rozhodčí nemůže čip najít. Musím ocenit empatii roz-
hodčího, který má s námi trpělivost a po několika pokusech čip najít 
zjišťujeme, že se přemístil do spodní části krku, což bude cenná infor-
mace do budoucna.

 Odjíždíme do honitby kde budou zkoušky probíhat. Společ-
ný hon. Jdeme až v druhé skupině a tak nervozita a natěšení psa je 
k neutáhnutí. Při čekání pánové spoluvůdci mě jako ženu bez pušky 
staví mezi sebe oproti losu. Rozhodčí jsou s tím souhlasní. Laski vy-
bíhá v systému na krátko. Pejsek vedle se trochu utrhnul a nereaguje 
okamžitě na povel vůdce. Přivolávám si svého psa, který si vedle mne 
sedne a čeká. Už v tu chvíli si říkám, že to není tak zlé, že ten můj 

magor snad konečně pochopil, že je to o spolupráci. Po chvilce se spo-
lečný hon opět rozejde a docházíme v tempu až na konec. Odtroubení 
konce a z leva v dálce běží srnčí, kterého jsem si nevšimla. Než zare-
aguji píšťalkou pes je fuč a já se modlím, aby se vrátil. Zájem o stopu 
zvěře projeven, vrací se do dvou minut.

 Další disciplína aporty na teplé; disciplína, kterou netrénuje-
te denně. Laski chvíli ověřuje (ta chvíle mi přijde nekonečná) a přiná-
ší, usedá a odevzdává. Uff. Dohledávka pernatá zvládá na jedničku… 
tedy na čtyřku. Dohledávka srstnatá, opět krátké ověřování, ale přináší 
a odevzdává opět na čtyřku.

 V tuhle chvíli už se má nervozita rozpustila, zjišťuji, že roz-
hodčí nás nesežerou za živa a že jejich komenty jsou pro dobro našeho 
výcviku, že jsou to zkušení vůdci a mají pochopení pro drobné chyby. 
Jediné z čeho jsem v tuhle chvíli opravdu nervózní je naše chůze na 
řemeni. Pes je natěšený puberťák, který se těší a táhne jak tažný kůň. 
Snažím se, aby si toho nikdo nevšiml a postupujeme dále k vlečkám.

 Vypouštím Laskiho na vlečku s pernatou: stopa, stopa, stopa, 
udělám pouhé tři kroky a pes je pryč a já si říkám mysli, mysli, mysli. 
Má tolik energie a chuti, že vůbec nepřemýšlí nad tím co se od něj 
očekává. Dochází na konec, vidí zalehlého rozhodčího, v tu chvíli mu 
cvakne, že před ním to někde bude, zabrzdí obkrouží rozhodčí, bere 
bažanta a vrací se zpět. Odevzdání za čtyři. U zajíce stejný scénář. 
Dostávám rady, jak tuhle jeho chuť brzdit a jsem za ně opravdu moc 
vděčná!

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

 KLUBOVÉ PODZIMNÍ ZKOUŠKY TĚŠANY 13.5.2023

 Na klubové PZ bylo přihlášeno 12 psů, před zkouškami se někteří odhlašovali, když byli vyzvání k úhradě startovního poplatku a stav 
přihlášených skončil na 12 účastnících. Na zkoušky nastoupilo 12 psů a z řad anglických ohařů 3x POI, 2x GS, 2x IS a z řad kontinentálních ohařů 
2x CF, 1x KO, 1x PDO a 1x MMO. Sbor rozhodčích tvořil: vrchní rozhodčí MVDr. Čestmír Šrámek, rozhodčí Mgr. Eva Illová, Adam Machala, 
Olga Vránová a Pavel Fedorko.

Eva Illová

Pes Vůdce

12 Ash z Hornopožárských lesů, 
pes, IS Martina  Černá 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 300 I., CACT

8 Gordon Racer Manon Lescaut, 
pes, GS Zdeněk Němec 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 300 I., CACT

10 Elan od Zeleného stolu, pes, 
POI

MUDr. Josef  
Sklenář 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 296 I., CACT

1 Vili od Nezdického potoka, pes, 
POI Dana Menioglu 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 296 I.

5 Cayenne Pepper Venaticus 
Major, fena, CF Lotte  van Dijk 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 290 I., CACT

4 Dixie z Večeřova dvora, fena, 
POI Šárka Dědková 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 289 I.

2 Fabien Spanilá Jolanta, fena, 
PDO Johana Fojtíková 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 284 I.

7 Dantes Mystery Dark House of 
Gordons, pes, GS

Helena Krejczy 
Andrejovská 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 2 4 281 I.

6 Evzen Lovec Venaticus Major, 
pes, CF Maschja Spekle 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 2 2 4 4 4 278 I.

9 Zora z Hradiska Rájce, fena, IS Ing. Aleš Pernica 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 2 4 277 I.

3 Felix Forever od Ořechovského 
listu, pes, KO

Andrea Charvátová 
Šebestová 4 3 4 4 2 2 4 2 3 4 4 3 4 4 4 4 4 256 III.

11 Ara Tesařův okál, fena, MMO Aleš Fendrych 3 4 4 4 0 4 103 N

do
hl

ed
áv

ka
 st

ře
l. 

a 
po

h.
 

pe
rn

. a
 sr

st
. z

vě
ře

vl
eč

ka
 se

 zv
ěř

í p
er

na
to

u 
a 

sr
st

na
to

u
př

in
áš

en
í p

er
na

té
 zv

ěř
e

př
in

áš
en

í s
rs

tn
at

é z
vě

ře

kl
id

 p
ře

d 
zv

ěř
í s

rs
tn

at
ou

ch
ov

án
í p

o 
vý

st
ře

lu

vo
dě

ní
 n

a 
ře

m
en

i

př
in

áš
en

í k
ac

hn
y 

z h
l. 

vo
dy

Klubové podzimní zkoušky 13.5.2023

Los C
en

a

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

po
slu

šn
os

t

C
elk

ov
é b

od
y

no
s

kl
id

 p
ře

d 
zv

ěř
í p

er
na

to
u

sp
ol

eč
ný

 h
on

hl
ed

án
í s

ys
té

m
 a

 st
yl

hl
ed

án
í r

yc
hl

os
t

hl
ed

án
í v

yt
rv

al
os

t



67

Individuální hledání, obávaná disci-
plína, hlavně z důvodů blízké frekventované 
silnice. Jestli se utrhne na zajíce, kde ty kli-
dy opravdu nemáme stoprocentní, může být 
neštěstí na světě. Jdeme po kraji pole, které 
lemuje rákosí. Laski vyhledává a nakonec 
vystavuje u rákosí, postupuje, zvedá se srna, 
která vybíhá ven z rákosu. I já postupuji za 
psem, který zmizel v rákosu a říkám si, že je 
divné, že nesleduje srnu. Pískám píšťalkou 
a přivolávám si psa a zjišťuji, že tam leží srn-
če, ke kterému čichne a reaguje na píšťalku 
a vrací se ke mně. Chválím ho, je na něm vidět 
radost, že já mám radost!

Jsme poslední a cestou zpět k autům 
nám vyrazí bažant, který vzlétne. Laski zůstal 
klidný. S panem rozhodčím jdeme ještě posbí-
rat odloženou zvěř. Chci pomoct s nošením 
zvěře, ale pan rozhodčí je gentleman a nechce 
abych zajíce nesla já a tak nabízím pomoc své-
ho psa. Velmi zištně, protože vím, že když mu 
do mordy narvu zajíce zpomalím jeho chůzi 
a tahání na řemeni a tak zajíce Laski donese až 
k autům bez ztráty květinky.

Přejezd na vodu. Sedám do auta a 
říkám si, my to asi máme! Co se může pokazit 
na vodě. Maximálně tam předvede své diva-
dlo, ještě před týdnem jsem nebyla schopna 

klubové podzimní zkoušky 13.5.2023
KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

mu hodit kachnu, aniž by u toho nevyštěkával 
„tak už to sakra hoď“, skákal po mě atp. Zásah 
mého kamaráda a každý den na vodě s prout-
kem před mordou snad ale udělal své a cirkus 
se snad konat nebude.

Stavíme se hodně stranou ostatních, 
aby případné kárání ke klidu, kdy donášejí 
kachnu ostatní, nebylo znát. Přeci jen jdeme 
jako poslední a ráda bych ho udržela klidné-
ho. Daří se. Jdeme na stanoviště, poprosím 
o chvilku, že můj pes půjde z downu. Střel-
ba, kachna, bohužel bez povelu, ale z downu 
skáče do vody, bere kachnu do mordy. Při 
vylézání na břeh mu podjedou přední běhy a 
padá i s kachnou na „držku“. Chvíle napětí, 
ale kachnu nepouští z mordy, vyškrábe se na 
břeh, jde mírně do leva, ale nakonec najde 
cestu ke mně, usedne a odevzdá a mě spadne 
velký kámen ze srdce! S pochvalou za hezké 
vyřešení situace dostáváme známku čtyři. Uff.

Přejíždíme do restaurace Podkova v 
Kloboukách u Brna a já se těším na to svo-
je jedno pivo. Předpokládám, že čekání bude 
ještě dlouhé, druhá skupina se ještě nevrátila 
zpět. Výborný pozdní oběd, povídání se spo-
lubojovníky a hlavně úleva, že to máme za 
sebou a že to nebyla úplně ostuda.

Nástup a vyhlášení výsledků. Stra-
nou si mě bere jedna rozhodčí a potichu mi 
říká, že jsme vyhráli a že ví, že je to můj první 
pes a zkoušky a že jestli vím, co se na kon-
ci sluší a patří. To samozřejmě vím, ale jsem 
strašně vděčná, že mi to připomíná, protože si 
nejsem jistá, zda by mi to v tom šoku došlo. 
Ash z Hornopožárských Lesů vyhrál klubo-
vé podzimní zkoušky s výsledkem 300 bodů. 
O jeho vítězství rozhodl věk. A já jsem šťast-
ná, že i třináctka může přinést štěstí. Od so-
boty 13. května mám lovecky upotřebitelného 
psa.

Chtěla bych moc poděkovat za vý-
bornou organizaci zkoušek, za velmi přínosné 
posuzování rozhodčích, za skvělou atmosféru 
a možnost vidět v akci i jiné pejsky, hlavně 
anglických ohařů. Za výborné občerstvení 
a možnost se setkat.

A dál? Vzali jsme si ze zkoušek ma-
ximum pro další výcvik, hlavně pokoru. Laski 
ukázal, že parťák rozhodně je! Takže kamará-
de, další meta liška… uff!

Martina Černá



68

Klubové zkoušky vloh 14. 5. 2023 
klubové zkoušky vloh TĚŠANY

Dne 14.5. 2023 jsme se s Dixie zů-
častnily klubových zkoušek vloh, které se ko-
naly v Těšanech.

Zúčastnilo se jich 12 psů.
V době zkoušek měla Dixie 27 mě-

síců, za sebou pár úspěšných zkoušek, nicmé-
ně ne pod mým vedením. Tentokrát jsme si to 
šly zkusit spolu! 

Dixie je fena mimořádných pracov-
ních kvalit, já se mám ještě hodně co učit! Na-
štěstí mám od koho :-). Výhodou Dixie je, že 
je velmi navázaná na svého vůdce, stále sle-
duje, co pro vás může udělat... čeká na každé 
vaše gesto a povel, ona zkrátka pracuje, pro 
vás. Ale teď už k samotným zkouškám :-)

Ráno jsme se sešli s ostatními „an-
gličany“ rozlosovali jsme se, rozdělili do sku-
pin a šlo se na věc.... nervozita z mé strany 
byla obrovská... hlavně jí to nepokazit!!! 
Byly jsme druhé na řadě, před námi prostorné 

pole s ideální krytinou...modlím se ať dojde na 
divokou zvěř (komorovaná, vypustená zvěř je 
vždy trošku risk, to ví každý vůdce)

Vypouštím Dixie, startuje obrov-
skou rychlostní ihned si jde na vítr, předvádí 
hledání jako z učebnice.... daleko do stran ne 
příliš do hloubky.... prostě nádhera!!!!

Prokazuje zájem o stopu i klid před 
zvěří srstnatou, okamžitě, bez zaváhání reagu-
je na povely....

Přicházíme pod horizont Dixie už je 
lehce za ním.... najednou ji nevidím, piskam... 
nic.... že by se přece jen nechala ztrhnout lo-
veckou vášní a prohnala zajíčka... srdce mám 
až v krku!

V tom na mě rozhodčí mává, chá-
pu, že na rozdíl ode mě Dixie vidí.... běžím 
na kopec a tam ji vidím!!!  Stojí jak vytesaná 
z kamene!!! Pricházím k ní, pobízím ji k po-

stoupení.... zvedá se divoká křepelka!! Dixie 
stojí ani se nehne.... ještě malou chvíli setrvám 
než ji pripínám na vodítko, čekáme na rozhod-
čí..... Páni rozhodčí jsou nadmíru spokojeni s 
jejím výkonem, aby take ne, předvedla exce-
lentní výkon, jak se na Pointera sluší a patří. 
Konečně jsem vydechla úlevou... zvládly jsme 
to spolu!

Zasloužila si vyčtverkovanou tabul-
ku a titul CACT.... mě a všem přihlížejícím 
ukázala nadhernu práci!!! 

Jsem na ni moc pyšná a věřím, že o 
Dixie ještě bude co napsat.

Tímto bych chtěla i poděkovat Kar-
lovi Kolářovi, který Dixie věnoval spoustu 
času, je naším parťákem, ale hlavně učitelem 
a kritikem v nejlepším slova smyslu.

Šárka Dědková

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

DIXIE VÍTĚZKA KLUBOVÝCH ZKOUŠEK VLOH 

KLUBOVÉ ZKOUŠKY VLOH TĚŠANY 14.5.2023

Na klubové ZV bylo přihlášeno 12 psů. Na zkoušky nastoupilo 12 psů a z řad anglických ohařů 5x POI, 2x GS, 2x AS a z řad kontinen-
tálních ohařů 3x CF. Sbor rozhodčích tvořil: vrchní rozhodčí – MVDr. Čestmír Šrámek, rozhodčí - Mgr. Eva Illová, Adam Machala, Olga Vránová 
a Pavel Fedorko.

Eva Illová



69

Los Jméno psa/feny  Jméno vůdce

2 Dixie z Večeřova dvora, fena, POI Šárka Dědková 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 228 I., CACT

4 Donna z Večeřova dvora, fena, POI Štěpánka Štěpánová 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 225 I.

8 Cayenne Pepper Venaticus Major, 
fena, CF Lotte  van Dijk 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 225 I., CACT

5 Karlos z Luhové seče, pes, AS Valéria  Michnová 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 225 I.

7 Ceridwen Silesia Setter, neurčeno, GS Petr Malohlava 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 221 I.

3 Bak Sulíkovská stráň, pes, POI Dana Menioglu 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 221 I.

1 Vili od Nezdického potoka, pes, POI Dana Menioglu 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 219 I.

12 Archie-James Dorcanell, pes, GS Tomáš Jelínek 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 218 I.

10 Cita ze Zabraného, fena, CF Maschja Spekle 4 4 3 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 216 I.

11 Latin Lover Time Switch, fena, AS Martin Slouka 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 216 I.

9 Cuvée Winepoint Natyave Grove, 
fena, POI Adéla Cimbálová 4 3 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4 210 I.

6 Evzen Lovec Venaticus Major, pes, 
CF Maschja Spekle 4 4 4 4 4 3 4 1 3 4 4 4 4 212 II.

hledání

V
ro

ze
ná

 ch
uť

 k
 p

rá
ci

V
ys

ta
vo

vá
ní

Po
st

up
ov

án
í

N
os

C
en

a

Klubové zkoušky vloh 14.5.2023

Po
slu

šn
os

t

C
el

ke
m

 b
od

ů

K
lid

 p
ře

d 
zv

ěř
í s

rs
tn

at
ou

C
ho

vá
ní

 p
o 

vý
st

ře
lu

Zá
je

m
 o

 st
op

u 
zv

ěř
e

V
od

ěn
í n

a 
ře

m
en

i

K
lid

 p
ře

d 
zv

ěř
í p

er
na

to
u

   
 - 

ry
ch

lo
st

 

   
 - 

vy
tr

va
lo

st
 

   
 - 

sy
st

ém
 

Klubové zkoušky vloh 14. 5. 2023 
klubové zkoušky vloh TĚŠANY - výsledky

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023



70

POHÁR MSKAO 12.-.13.8.2023 - KPZ + KVP
POHÁR MSKAO - PODZIMNÍ ZKOUŠKY A ZKOUŠKY VODNÍ PRÁCE - VÝSLEDKY

POHÁR MSKAO OČIMA VŮDCE

 12.-13.8. 2023 se pod taktovkou MSKAO konala soutěž 
POLE-VODA, zúčastnilo se celkem 20 psů, v zastoupení nejen an-
glických ohařů, početně zastoupení byli Gordon setři, nastoupili dva 
Pointeři, dále jsme mohli vidět práce Českých fousků ,NKO poměrně 
početně zastoupených VOK.

 Byly vidět práce  jak poměrně mladých psů, tak i zkuše-
ných matadorů..stejně na tom byli vůdci :-). Sobota patřila podzimním 
zkouškám, v neděli jsme věnovali vodě. Vzhledem k opravdu teplému 
počasí to byla ta příjemnější část zkoušek, i přesto nutno říct ,že  i když 
teploty tečovaly 30°C, psi odváděli skvělou práci.Vůdci s nimi drželi 
statečně krok, stejně jako rozhodčí,kteří na rozdíl od vůdců ,neměli 
příliš prostoru k odpočinku někde ve stínu stromů...

 Někteří z nás měli štěstí na zvěř divokou, jiní museli proká-
zat vlohy psa až na zveři komorované. Dost prostoru dostal každý pes. 
Vlečky,dohledávání i přinášení „teplé“ zvládli v podstatě všichni psi.

 Nedělní voda byla ve znamení opravdu těžkého nahánění 
v rákosí a snad ještě těžší dohledávání kachny v rákosí, kde v extrémně 
hustém porostu,  psy trošku rozrušovala divoká zvěř. Ani jeden den se 
neobešel, jak už to tak bývá, bez štěstí pro některé dvojice, ale v pře-
vážné většině oba dny všichni došli ke zdárnému konci.

 Několik dvojic zvolilo pouze jeden zkouškový den v rámci 
tréninku, převážná většina psů však absolvovala Pohár kompletně.

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

POHÁR MSKAO 12.-.13.8.2024 - KPZ + KVP HOSTÁKOV

 Na Pohár MSKAO bylo přihlášeno 21 psů, z toho na oba dny 13 účastníků, pouze na KPZ  3 účastníci a pouze na KVP 5 psů. Na zkoušky nastoupilo 12 
psů a z řad anglických ohařů 4x GS a 2x POI a z řad kontinentálních ohařů 6x VOK, 4x CF a po jednom zástupci KO, MPO, VOD, MMO a MOK.
Sbor rozhodčích tvořil: vrchní rozhodčí – Jan Škoda, rozhodčí - Mgr. Eva Illová, Miroslav Vybošťok, Ing. Silvie Neradilová, PhD., Ing. Tomáš Pelán, Jiří Oulehla, 
Michal Koupelka, Ladislav Brunclík, Pavel Chvátal, a Michaela Číšecká Lacinová.

Eva Illová

Los Jméno psa, pohlaví, plemeno Vůdce

4 Brie z Nezabylické hájenky, fena, CF Ing. Drahomíra Matějáková 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 300 I. 4 4 4 4 4 4 100 I. 400 CACT

2 Arrette Venaticus Major, fena, CF Lotte  van Dijk 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 297 I. 4 4 4 4 4 4 100 I. 397 Res. CACT

6 Dixie z Večeřova dvora, fena, POI Šárka Dědková 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 2 4 4 4 4 4 287 I. 4 4 4 4 4 4 100 I. 387

3 Cita z Nekleže, fena, KO MVDr. Jindřich  Nešpor 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 2 4 4 4 4 4 287 I. 4 4 4 4 4 4 100 I. 387

1 Juna Tristhanti, fena, GS Michal Garlej 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 293 I. 4 4 4 2 2 4 86 I. 379

15 Gordon Racer Manon Lescaut, pes, GS Zdeněk Němec 4 4 3 4 4 3 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 284 I. 4 4 2 4 2 4 86 I. 370

10 Rufus z Velenovského boru, pes, VOK Ing.  Zuzana Kloudová 4 3 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 273 I. 4 3 4 4 4 4 96 I. 369

7 Fazer Manon Lescaut, fena, GS Zuzana Nedavašková 3 3 4 4 3 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 2 4 264 I. 4 4 4 4 4 4 100 I. 364

16 Maclean z Harpolu, fena, GS Jan  Frank 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 297 I. 4 2 2 4 2 4 78 II. 375

12 Dacar od Pálavských vršků, pes, CF Adam Machala 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 300 I. 300 Pouze PZ

14 Brok z Vlčích hor, pes, POI Josef Korelus 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 297 I. 0 N 297

9 Clif od Svatého Petra v Okovech, pes, VOK Václav Kulhavý 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 292 I. 3 4 ODS 292

5 Sissi du Clos du Vimeu Vert, fena, MPO Silvie Olmová 3 4 4 4 3 3 4 3 3 4 4 2 4 3 4 1 4 250 II. 250 Pouze PZ

19 Enzo Ferrari Šedý duch, pes, VOK Ing. Arch. Miroslav Varga 3 4 4 4 4 4 96 I. 96 Pouze VP

17 Daffy Silver Image, fena, VOK Ing. Arch. Miroslav Varga 4 3 3 4 4 4 91 I. 91 Pouze VP

18 Amazing Raya Mabem´s Future, fena, VOD Miroslava Svitáková 4 3 3 4 3 4 89 I. 89 Pouze VP

8 Alvar Aalto Ambergma, pes, VOK Mgr. Zuzana Budínská 4 4 4 4 0 4 4 N 3 4 2 4 4 4 86 I. 86

20 Brita Fürhapy, fena, MMO Přemysl  Strnad 2 4 2 4 4 4 82 I. 82 Pouze VP

11 Gifted Ed Junior of the Grey Noble, pes, VOK Michal Břeň 4 2 3 4 4 3 4 4 0 4 N 2 4 ODS

13 Evzen Lovec Venaticus Major, pes, CF Maschja Spekle 4 0 N Pouze PZ

Přehled výsledků Poháru MSKAO - Podzimní zkoušky a zkoušky vodní práce12.-13.8.2023

PO
Z

N
Á

M
K

A

V
Ý

SL
E

D
N

Á
 C

E
N

A

O
ch

ot
a 

k 
pr

ác
i n

a 
hl

ub
ok

é 
vo

dě

Př
in

áš
en

í k
ac

hn
y 

z 
hl

ub
ok

é 
vo

dy

N
ah

án
ěn

í a
 d

oh
le

dá
vk

a 
stř

el
. 

ne
bo

 p
os

tře
l. 

ka
ch

ny
 v

 rá
ko

sí

D
oh

le
dá

vk
a 

po
ho

ze
né

 k
ac

hn
y 

v 
rá

ko
sí

Ch
ov

án
í n

a 
sta

no
vi

šti

Po
slu

šn
os

t

C
el

ko
vé

 b
od

y

CE
LK

EM
 B

O
DŮ

 P
Z 

a 
VP

Podzimní zkoušky Vodní práce

po
slu

šn
os

t

C
el

ko
vé

 b
od

y

sp
ol

eč
ný

 h
on

hl
ed

án
í s

ys
té

m
 a

 st
yl

hl
ed

án
í r

yc
hl

os
t

hl
ed

án
í v

yt
rv

al
os

t

do
hl

ed
áv

ka
 st

ře
l. 

a 
po

h.
 p

er
n.

 a
 

sr
st.

 Z
vě

ře

vl
eč

ka
 se

 z
vě

ří 
pe

rn
at

ou
 a

 
sr

stn
at

ou

př
in

áš
en

í p
er

na
té

 z
vě

ře

př
in

áš
en

í s
rs

tn
at

é 
zv

ěř
e

vo
dě

ní
 n

a 
ře

m
en

i

př
in

áš
en

í k
ac

hn
y 

z 
hl

. v
od

y

vy
sta

vo
vá

ní

po
stu

po
vá

ní

no
s

kl
id

 p
ře

d 
zv

ěř
í p

er
na

to
u

kl
id

 p
ře

d 
zv

ěř
í s

rs
tn

at
ou

ch
ov

án
í p

o 
vý

stř
el

u

V
Ý

SL
E

D
N

Á
 C

E
N

A



71

Nakonec nejlepší výkony pro oba dny prokázaly dvě feny 
ČF. Vítězkou zkoušek a titul CACT si odnesla Brie z Nezabylické 
hájenky (vůdkyne Ing Drahomíra Matějáková) stříbro a  res.CACT 
patřilo feně ČF Arette..(vůdkyně Lotte...)

Bronz brala POI Dixie z Večeřova dvora, která se zároveň 
stala vítězkou Poháru MSKAO, bohužel bez titulu, nicméně jako vůd-
ce zcela  objektivně musím poznamenat, že i přes vítězství mezi ang-
lickými ohaři, neměla Dixie svůj nejlepší den, tudíž „naše“ vítězství 
v Poháru přijímám s maximální pokorou!

Závěrem snad jen musím říct a doufám, že za všechny vůd-
ce, že jsme si užili parádní dva dny s partou skvělých lidí a psů.

Za mě perfektně připravená a zorganizovaná soutěž se 
konala v Hostákově jehož honební společnostvo poskytlo terény ke 
zkouškám.Tým rozhodčích oba dny zcela korektně posuzoval, za to 
jim patří poděkování a velká poklona!

Dále samozřejmě obrovské poděkování klubu MSKAO za 
perfektní soutěž a paní Evě ILLOVÉ za srdce , které do toho vkládá.

Za mě obrovský dík a těším se příště!
Šárka Dědková a Dixie

POHÁR MSKAO 12.-.13.8.2024 - KPZ + KVP

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023



72

Klubové podzimní zkoušky SLAVICE 7. 10. 2023 
Klubové podzimní zkoušky - výsledky

KLUBOVÉ PODZIMNÍ ZKOUŠKY 7.10.2023

 Byl jsem požádán panem Sloukou sepsat krátkou zprávu 
o podzimních zkouškách konaných 7. října 2023. Protože jsem vedl 
i na zkouškách 13.května, budu trochu srovnávat. Oboje zkoušky 
byly se zadáváním titulu CACT pro naše plemena. Za to je dík paní 
Mgr. Illové, protože tak se otevírá možnost, sáhnout si na čekatelství 
a následně pomýšlet i na pracovního šampióna. 

 Květnové zkoušky se konaly u mě oblíbených Těšanech. 
Sraz se konal rovněž v Těšanech na parkovišti, kde proběhly obvyk-
lé vstupní kontroly. Zkoušky říjnové probíhaly ve Slavicích, ale sraz 
a zahájení proběhlo na bažantnici ve Třebíči. Zde současně probíhaly 
zkoušky z norování, a tak se zahájení a procedury protáhly. Vrchním 
rozhodčím v Těšanech byl pan MVDr. Šrámek a naše rozhodčí z vý-
konu zastupovaly dámy Mgr. Illová a Vránová.  Ve Slavicích byl vrch-
ním rozhodčím byl pan Pokovai a naše rozhodčí z výkonu zastupovala 
Mgr. Illová a pan Bouška. 
 A teď k našim svěřencům. V Těšanech startovalo celkem 
12 psů z toho POI 3x, GS 2x, IS 2x. Ve Slavicích startovalo celkem 
11 psů, z toho POI 1x, IS 1x.

 V Těšanech byly porosty vzrostlé, dostatečně rozlehlé a při-
měřeně zazvěřené pouze divokou zvěří. V mé skupině všichni jedinci 
mohli a prokázali vystavení na divoké zvěři. Někteří měli štěstí, a tak 
vyčtverkovali jak srstnatou, tak i pernatou. Počasí na květen posledních 
let přálo nosu a přirozená vlhkost porostů vytvářela pracovní pohodu 
psů. Voda se zkoušela tradičně tamtéž s pozvolným vstupem do vody. 
Naše plemena obdržela hodnocení CACT nebo I. cenu. Vyhodnocení 

a zakončení proběhlo v motelu Podkova v Kloboukách.

 Ve Slavicích byly porosty řídce vzrostlé řepky. Zvěře bylo 
méně, a tak přišla na řadu vypuštěná zvěř. Jen jeden pes měl štěstí 
a dostal se do koroptví. Uspěl i na zajíce. Zaujal mě jeden pes, kte-
rý nastoupil na hledání. Začátek byl naprosto slabý, ale rozhodčí 
byli trpěliví a dali mu šanci. Pes se postupně rozběhal, zabral šířku 
a začal řezat vítr a nepolevoval ve výkonu. Jako by to byl úplně jiný pes. 
Bylo větrno a vzduch byl suchý. U vody měli rozhodčí trochu problém 
s místem k přístupu k vodě, ale vybrali dobře. Psi mohli jen k vůdci, 
a tak nemohli nic vymýšlet. Všichni na vodě uspěli.

 Ve Slavicích byl POI v II. ceně a IS byl v I. ceně.

Pohledem vůdce IS Zory z Hradiska Rájce  
Aleš Pernica 

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2023

Pes Vůdce

1 Arlen od Zeleného sloupku, 
fena, CF Bc. Iveta Dočkalová 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 296 I.,CACT

6 Don z Mikulovského kopce, 
pes, NDO Josef Zelníček 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 294 I.

9 Woody Blatov z Býchorska, 
pes, KO Tereza Bébarová 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 291 I.

7 Grek Javořice, pes, KO Jiří Musil 4 4 4 4 4 3 4 4 2 4 4 4 3 2 4 4 4 277 I.

10 Zora z Hradiska Rájce, fena, IS Ing. Aleš Pernica 4 4 4 4 3 3 4 3 2 4 4 4 3 3 4 4 4 270 I.

11 Alrick od Pálavských vršků, 
pes, MOK Vít Bravenec 3 4 4 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 269 I.

8 Cuvée Winepoint Natyave 
Grove, fena, POI Adéla Cimbálová 4 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 4 1 4 267 II.

4 Hak Javořice, pes, KO Miroslav  Vybošťok 2 2 3 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 2 4 4 4 263 III.

3 Hektor Javořice, pes, KO Pavel Elinger 4 2 2 3 4 4 4 4 2 4 4 4 2 2 4 3 4 259 III.

5 Ayleen from Graceful Bon Shot, 
fena, MOK Tomáš  Ježek 3 3 3 4 4 3 0 92 N

2 Flot z Floriánova dvora, pes, 
MMO Vojtěch Hadraba 4 3 2 4 48 odstoupil

do
hl

ed
áv

ka
 st

ře
l. 

a 
po

h.
 

pe
rn

. a
 sr

st
. z

vě
ře

vl
eč

ka
 se

 zv
ěř

í p
er

na
to

u 
a 

sr
st

na
to

u
př

in
áš

en
í p

er
na

té
 zv

ěř
e

př
in

áš
en

í s
rs

tn
at

é z
vě

ře

kl
id

 p
ře

d 
zv

ěř
í s

rs
tn

at
ou

ch
ov

án
í p

o 
vý

st
ře

lu

vo
dě

ní
 n

a 
ře

m
en

i

př
in

áš
en

í k
ac

hn
y 

z h
l. 

vo
dy

Klubové podzimní zkoušky 7.10.2023

Los C
en

a

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

po
slu

šn
os

t

C
elk

ov
é b

od
y

no
s

kl
id

 p
ře

d 
zv

ěř
í p

er
na

to
u

sp
ol

eč
ný

 h
on

hl
ed

án
í s

ys
té

m
 a

 st
yl

hl
ed

án
í r

yc
hl

os
t

hl
ed

án
í v

yt
rv

al
os

t

KLUBOVÉ PODZIMNÍ ZKOUŠKY SLAVICE 7.10.2023

 Na klubové PZ bylo přihlášeno 11 psů. Na zkoušky nastoupilo 11 psů a z řad anglických ohařů 1x POI a 1x IS a z řad kontinentálních 
ohařů 4x KO, 2x MOK, 1x CF, 1x NDO a 1x MMO. Sbor rozhodčích tvořil: vrchní rozhodčí – Pavel Pokovai, rozhodčí – Michal Koupelka, Ing. 
Silvie Neradilová, PhD., David Zeibert a Jan Peša.

Eva Illová



73



74

Carmen ze Štípek – cesta na MKP 2023

Byla to krásná a nezapomenutelná cesta. Příběh, o který bych 
se s Vámi chtěl v následujících větách podělit. Někdo se v našem pří-
běhu bude vidět, někoho bude inspirovat v další práci, někomu přijde 
neuvěřitelný, někomu vtipný. Každopádně na začátek naší cesty se mu-
síme vrátit o několik let zpět.

Mé jméno je Míra Souček, pocházím ze Stříbra v Západ-
ních Čechách. Z rodiny, kde myslivost a kynologie byla vždy součástí 
života. Můj dědeček byl vyhlášeným a velmi uznávaným chovatelem 
jezevčíků. Bohužel, z tohoto období jsem si kromě několika kousan-
ců mnohé neodnesl. Objevení krás myslivosti a myslivecké kynolo-
gie mě trvalo poměrně dlouhou dobu, přišlo až okolo mých třicátých 
narozenin. 

Přivedla mě k tomu naše první fena a já rychle zjistil, že život 
s pointrem je to, co mne naplňuje radostí a do čeho bych chtěl vkládat 
energii v dalších letech. Získával jsem cenné rady k výcviku od star-
ších a zkušenějších a snažil se je aplikovat na své psy. Výsledek se 
dostavil a naše druhá fena Artemis (první z našeho chovu) se poměrně 
rychle stala všestrannou, složila všechny dostupné zkoušky s krásnými 
výsledky. Právě ona mě naučila, jak na pointra, když chcete, aby pro 
vás něco udělal. Jak je důležité, aby vás miloval a že pak s chutí a 
radostí jde do všeho. Že to chce trpělivost, která je odměněná krásou 
sledovat jeho práci, radost a eleganci při ní. A že to trvá po celý jeho ži-
vot. Carmen je moje třetí fena, respektive druhá, se kterou jsem „něco“ 
dokázal. 

Asi to byl osud, jak jsme se našli. Předcházelo tomu mé 
setkání a přátelství s úžasným člověkem, top chovatelem a expertem 
na ohaře, s Martinou Müllerovou. To bylo, když jsem u ní byl krýt naší 
Aretmis. Okamžitě jsme si lidsky porozuměli a stali se velkými přáteli. 
Pro mne to byl velký milník v mé další práci s ohaři. Jednoho dne ve-
čer přišla fotka čerstvě rozkoukaných štěňat s vtipným dotazem „Míro, 
nechceš ju???“ Ukázal jsem fotku manželce a obratem a spontánně 
odpověděl „jo, jasně“ a víc neřešil. Při první návštěvě jsme se s Car-
men okamžitě našli a bylo rozhodnuto – prostě onen pohled na první 
dobrou a nebylo, co vybírat. Domů jsem si ji dovezl v dubnu, v den 
mých narozenin. Od začátku bylo jasné, že to bude skvělé zvíře. Ob-
rovský temperament, energie, chuť, suverenita a zvídavost… jak říká 
Martina, správný spratek ze Štípek. Celá rodina se do ní zamilovala. 
Když nastal čas se jít podívat na pole, po nějaké zvěři, začala „hledat“ 
a mě spadla brada dolu…“ty vole“, říkal jsem si. Na takového prcka 
měla neskutečný styl, pohyb, rychlost a věděla, co s větrem. Spontánní 

Carmen ze Štípek – bílooranžová fena anglického Pointra se v roce 2023 úspěšně zúčastnila obou vrcholných akcí pro ohaře s vý
sledkem:

49.ročník memoriálu Richarda Knolla, III.cena, 431b., celkově 11. místo (25-27.8.2023)

85.ročník memoriálu Karla Podhajského, II.cena, 449b., celkově 8. místo (30.9.-1.10.2023)

Zařadila se tak mezi několik výjimečných „angličanů“, kteří tyto náročné soutěže úspěšně dokončili a dosáhla soutěžního vrcholu, 
jakého lze u nás s ohařem absolvovat. V obou soutěžích také úspěšně dokončil pes anglického Pointra, Akim z Divoženčiny náruče, vedený 
kamarádem Lubomírem Prokopem.



75

vystavení, jako starý mazák. Bylo jisté, že s tímhle psem bude radost 
pracovat a bude se na to krásně dívat. To nás provází dodnes, jakákoli 
práce s ní je pro mne velkým zážitkem. 

Carmen ze Štípek – cesta na MKP 2023

Carmen se narodila s obrovským darem v podobě energie, 
chuti, stylu, rychlosti, nosu, odhodlanosti a chytrosti. Rozhodně se ne-
narodila jako všestranný pes, který od štěněte tahá aporty, honí koč-
ky a drbe divočáky. Je to ryzí pointer, který jakmile vidí pole, najde 
si vítr a okamžitě ví, co má dělat a rozbalí to na plné pecky. Pracuje pro 
pána, neloví si pro sebe. V tomto duchu jsem ji od začátku vedl. Na VZ 
a aportování lišky jsme ani nevzpomněli. Nebylo kam spěchat. Jedno-
duše dělala to, co jí bavilo a co jí bylo v podobě vloh naděleno. Dodnes 
si vzpomínám na slova mého dobrého kamaráda a kynologa „dej jí čas, 
buď trpělivý a uvidíš, že dokážete velké věci! “ Když jsme se pak po-
tkali na MRK2023, oba jsme na to s úsměvem zavzpomínali. První rok 
jsme jezdili „jen“ běhat – trénovat a soutěžit po celé republice. Ladili 
jsme systém, rychlost, klidy. Bylo nutné jezdit „za zvěří“ a do růz-
ných terénů. Již v té době posbírala řadu úspěchů a vítězství. V dalším 
roce, když už dospělo i to, co bylo v hlavě, jsme přidali základní aporty 
a s tím související disciplíny + vodu. Ve výcviku se pozitivně pode-
psala její obrovská chuť k práci, odhodlání jít do všeho naplno a také 
vztah se mnou, který jsme si počas společného fungování upevnili. 
Byla to úžasná harmonie. Radost ze společných chvil při výcviku byla 
oboustranná a velmi nás to bavilo. Taková práce je pak super a dává 
smysl. V tomto (druhém) roce jsme posbírali úspěchy na několika 
PZ a SZVP. Na závěr sezony jsme absolvovali memoriál L. Hejného 
(pole + voda) a byli vybráni na start na Mistrovství Šumavy. Další sezónu 
jsem se rozhodoval jak dále. Nechtělo se nám opakovat soutěže typu pole 
+ voda, ale také se nám nechtělo skončit nebo přerušit výcvik. Zkrátka 
bylo se stále kam posouvat, Carmen chtěla a já také. Proto přišlo na 
řadu trénování lesa a s tím spojené disciplíny, kdy některé ne úplně 
každému POI voní. S Carmen to šlo poměrně dobře, s liškou na tré-
ninku problém nebyl. Chvilku trvalo jí vysvětlit, že na barvě se nemů-
že spoléhat na jindy skvěle nesený nos nahoře. Totéž u vleček v lese, 
že bude zapotřebí dát občas hlavu dolu a být v kontaktu se stopou. Pro-
stě pointer v lese… Jako v předchozích případech jsme vše zvládli na-
cvičit a schopnosti poté ověřili v rámci LZ. Dál už nic nebránilo tomu, 
spojit dílčí disciplíny a připravit se na všestranné zkoušky. Dosáhnout 
mety „všestranného pointra“.

Jako první pokus jsme si vybrali náročnou soutěž – mem. 
J. Dostála – CACT VZ. Zde se první den Carmen skvěle povedl les. 
Druhý den to trochu přepálila na velkém poli a v kontextu ostatních 
psů byla moc rychlá na společném honu, ze kterého jsme dostali 
limitní známku a spadli do druhé ceny. Nicméně soutěž jsme dokončili 
a mohli Carmen prohlásit za všestrannou. Věděl jsem, že na to má, 
že máme natrénováno a tak jsme šli zkusit ještě jedny VZ na OMS 
Písek. Tam vše klaplo na výbornou a se třemi trojkami se stala vítězkou 
těchto zkoušek. Už to vypadalo na konec se zkouškami a šlo se na první 
velký bažantí hon sezony. Jenže, ještě se uvolnilo místo na jedněch 
z posledních VZ. Jednalo se o CACT VZ, pořádaných klubem KKO, 
konaných v Jiříkovicích u Brna. V naší oblíbené a super zazvěřené 
lokalitě (v minulosti zde Carmen válela na nižších zkouškách). 
A protože máme rádi výzvy a tušili jsme, že to bude opravdu zábava, 
tak jsme se přihlásili a vyrazili. Na velkém poli měla možná 25kusů 
divoké zvěře, bažantí i zaječí. Pro nás totální exotika. Carmen jela 
po oba dva dny na plné pecky a s 481 b. v první ceně se stala vítězkou 
těchto zkoušek. To byla finální a skvělá tečka za zkouškovou sezo-
nou 2022. 2x po sobě vyhrané VZ potvrdili konstantní a dobré výkony. 
Už ani nevím, kdo mne tenkrát „vyhecoval“, abych poslal přihlášku 
na nominační soutěž na MKP 2023. Každopádně se tak stalo a těsně 
před vánocemi jsme obdrželi dárek v podobě místa v nominační tabul-
ce. Pro nás velká radost a hrdost, že jsme tam. Ale také velký závazek 
se na to „nevyprdnout“ a pokračovat v práci. Posunout se o kus dál, 
zlepšit nedostatky, o kterých jsme věděli a vše pořádně upevnit.

A to se nacházíme v roce 2023, který pro nás začínal nomi-
nační soutěží, konající se 6.-8.5.2023 v Šitbořicích, na OMS Břeclav. 
Vlastně pro nás začal mnohem dříve, již v průběhu předjaří jsme inten-
zivně trénovali a ladili formu. Zejména disciplíny v lese, později velké 
pole a nakonec vodu. V polovině dubna stihla Carmen v klidu hárat 
a rázem zbývaly 2 týdny do soutěže. Doladit poslední detaily a také 
mojí nervovou soustavu. Soutěž probíhala v, nám dobře známé, lokali-
tě na jihu Moravy. Očekávali jsme podobné podmínky jako na podzim, 
při posledních VZ. Do akce jsme šli poslední den soutěže. Na nomina-
cích byla na každém znát tíha okamžiku, bylo jasné, že se nesmí udělat 
žádná fatální chyba, která by znamenala konec. Na 36 psů, ze kterých 
na MRK postupovalo 20, se ve 3 dnech přišla podívat početná korona. 
Po rozlosování se vše rozjelo a již nebyl čas na nervozitu.

Začínali jsme vodou, kterou zvládla dobře s trojkou z rákosí, 
ideální start. Následoval rychlý přesun do lesa. Ten byl náročný v tom, 
že zde bylo velké množství dančí zvěře, čili hodně pachů a stop. Car-
men prověřila moje nervy při šoulačce, kdy jsme se trochu nedohodli 
při prvním odložení, po druhém si ještě stoupla a sledovala „kam že 
se mě to schoval…“ Po 5 minutách v napětí byl konec a pro nás krás-
ná známka 1. Nic tragického, šli jsme dál. Barvu zvládla přesvědčivě 
a rychle, s velkou pochvalou. Následoval oběd a poté velké pole. 
Na něm poměrně těžší podmínky, silný a poryvový vítr, ve kterém 
nechtěla zvěř moc létat, ale spíše ubíhat v řádcích. Společný hon byl 
celkem dobrý, měla 3 vystavení, zvěř se nechávala ulétnout. Od půlky 
se více rozjela a systém se trochu ztratil (zajímala ji místa, kam ba-
žanti odlétali). Ze spol. honu tedy za 1 – nic moc, ale pokračovalo se. 



76

Carmen ze Štípek – cesta na MKP 2023
Na individuální hledání šla Carmen jako poslední pes, posledního dne. 
Pole bylo velké a kryt perfektní, vítr stále silný. Po prvních dvou otoč-
kách ve skvělém systému jsem schoval píšťalku do kapsy a řekl si, že 
tohle bude OK a dále se jen kochal její prací. Po chvíli hledání to z plné 
rychlosti zasekla u pachu slepice, která před ní okamžitě začala ubíhat 
v koleji. Než jsem stačil dojít, začala spontánně postupovat. Krásný 
okamžik vidět, jak podle aktuálního větru a rychlosti ubíhající zvěře 
pes funguje. Postupování bylo dlouhé a nakonec efektivní, slepice byla 
vystavena. Bylo nutné ji vyšlápnout, avšak odlétla pouze několik metrů 
a celá situace s ubíhající zvěří a postupem se opakovala. Po druhém vy-
stavení jsem pozoroval, že zvěř nebude schopna delšího letu, což bylo 
nahlášeno rozhodčímu, který po zkontrolování ukončil tuto akci. Ve 
zbylém čase pokračovala v hledání v nastaveném systému a rychlosti, 
žádná známka únavy ani zpomalení. Po zhodnocení práce nás velmi 
potěšila pochvala od rozhodčích. Carmen předvedla práci hodnou a ty-
pickou pro pointra a přítomní se měli určitě nač dívat. Výsledkem z NS 
pro nás byla, byť se dvěma jedničkami, III. Cena a 231b., ale hlavně 
jistý postup na MRK2023. A tak náš příběh pokračoval dále. 

V přípravě na Knolla se nic nepodcenilo, věděli jsme, co je 
potřeba vylepšit. Proto se dále trénoval zejména les, šoulačka a barva, 
do plánu se opět vrátila práce s liškou. V rámci toho jsme absolvovali 
LZ na OMS Strakonice, které Carmen díky skvělému výkonu a v pl-
ném počtu bodů vyhrála. Rovněž jsme intenzivně trénovali společné 
hony, k čemuž bylo zapotřebí vhodných a kvalitních sparring-partnerů 
a dostatek divoké i vypouštěné zvěře. V rámci ověření formy a připra-
vení se na teplé dny, které panovaly na konci léta, jsme odběhli týden 
před Knollem VZ na OMS Strakonice. Zde se Carmen s počtem 480 
bodů umístila na třetím místě. Svým výkonem a projevem mě potěšila 
a uklidnila. 

49. ročník Memoriálu Richarda Knolla se konal 25.-
27.8.2023 v Neveklově, pořádal jej OMS Benešov. V pátek proběhlo 
setkání se všemi úspěšnými z jarní nominace, formální zahájení a lo-
sování pořadí. Na nás připadl los č. 9, čili prostřední ve třetí skupině, 
která začínala první den na vodě. Společnost ve skupině nám dělali 
zkušení vůdci s NKO. Sobotní ráno, přiznávám, bylo trochu nervózní. 
Zůstat v klidu mě pomáhala přítomnost Martiny ze Štípek a mé rodiny. 
Slavnostní nástup a zahájení bylo opravdu nádherné, proběhlo v parku 
zámku Tloskov. Trubači, sokolníci, všichni důležití a velmi početná 
korona dokreslili celkovou atmosféru. Když čtou vaše jméno a pak za-
hrají hymnu, je to opravdu silný okamžik. A když skloníte hlavu a po-
díváte se k levé noze, uvědomíte si, že jen díky tomu čtyřnohému par-
ťákovi tam můžete stát. Pak i největším drsňákům slza ukápne. Tomu 
psovi je to přirozeně úplně jedno a jen se těší, až se začne něco dít. Po 
opadnutí všech emocí se šlo rovnou na věc. Dva dlouhé dny před námi 
a nebylo nač čekat.

V sobotu panovalo proměnlivé počasí, ráno bylo zataženo, 
foukalo a asi i pršelo. Ideální počasí se jít schladit do vody. Carmen 
předvedla velmi dobrou ochotu i přinášení. Pokračovalo se rákosím, 
které bylo záludné v tom, že bylo pod vodou, resp. bylo nutné nejprve 
přeplavat malou lagunu a pak pokračovat v práci do rákosí. Obě ráko-

sové disciplíny zvládala dobře a z vody jsme odjížděli v plných bo-
dech. Následoval přejezd do centra, kde jsme čekali na první skupinu z 
velkého pole. Samozřejmě, že informace, jak to vypadá a kdo a co se se 
šířily poměrně rychle. Vše jsem druhým uchem pouštěl ven a nic neře-
šil. Nás čekali dobré podmínky, vítr stabilní, slabší, větší horko a úplné 
azuro. Společný hon se běžel na čerstvém strništi s podélnými řádky 
slámy. Individuální hledání pak v ne úplně vysokém jeteli. Společný 
hon se nám povedl. Šli jsme uprostřed skupiny. Psychickou a střelec-
kou podporu mě dělal kamarád Šimon. Carmen hledala v dobrém sys-
tému, ve stylu pointra a bez chyb. Rozsah byl dobře ohraničený řádky 
se slámou. Vypouštěná zvěř byla ukryta rovněž pod slámou. To nebylo 
možná úplně optimální, ale pro nás bez problému. Jako první ze skupi-
ny vystavila zvěř, za kterou nebylo kam postupovat, neboť byla ukryta 
uprostřed hromady slámy. Zvěř vylétla, Carmen zůstala v naprostém 
klidu a následovalo ulovení. Dohledávka, přinesení a odevzdání v po-
řádku. Podobně proběhlo také ulovení druhé slepice. Ve výsledku pěk-
né známky za společný hon. Pokračovalo se přinášením teplé srstnaté 
zvěře. Zde chvilku trvalo přebrání velkého králíka (byla celkem zadý-
chaná po společném honu), tedy známka 2 – nic hrozného, vše se dalo 
vylepšit na dalších aportech. A šli jsme na individuální hledání. To už 
podmínky nebyly tak ideální, vítr se začal točit a terén byl členitější, až 
nepřehledný. I proto byl systém z počátku více asymetrický, později se 
vítr i hledání vylepšili. Zde jsme další zvěř neulovili, nicméně vystavila 
ještě jednu bažantí slepici, která během mého příchodu vylétla a i přes 
výstřel do vzduchu Carmen zůstala naprosto klidná. Zbytek hledání do-
končila v konstantní rychlosti, bez zjevné únavy. Z velkého pole jsme 
tedy odjížděli velmi spokojeni a s minimální ztrátou. Zbývalo malé 
pole, na které se jelo ihned. Práce na malém poli Carmen bavila, vše 
bez chyby a ve velké rychlosti dohledala, přinesla a správně odevzdala. 
A to byla tečka za prvním dnem, který pro nás skončil nadějným vý-
sledkem. Večer šla Carmen odpočívat a páneček s kamarády na tradiční 
zábavu. Bylo však nutné pamatovat na nadcházející den!



77

Carmen ze Štípek – cesta na MKP 2023
Druhý den na MRK začal brzy, po rychlém nástupu se všich-

ni rozjeli na svá pracoviště. Pro nás to bylo celý den v lese u Benešova. 
Oproti sobotě se rapidně změnilo počasí, pršelo a byla zima. Los č. 9 
znamenal, že jsme šli na ohrádku jako předposlední. Popravdě, lištička 
nebyla moc velká, ale zato hodně mizerná. Typická „kotcová“ liška, 
navíc používaná 2 dny na zkouškách. Carmen mne o tom přesvědči-
la drobným tanečkem okolo, bez dalších povelů uchopila, donesla a 
správně odevzdala. Jsme na MRK a tak s pokorou přijatá známka 2. 
Následovaly klidy na stanovišti, kde se stálo nedaleko korony. Ke kon-
ci začala být lehce neklidná. Postavila se a po mém milém pohledu opět 
ulehla, za to vyfasovala známku 3. Tempo bylo vysoké, déšť sílil, takže 
se ihned šlo na drobné disciplíny. Tyto Carmen zvládla dobře a moh-
la se konečně trochu proběhnout. Delší dobu jsme čekali na skupinu 
z barev. I když byl srpen, tak se při tom trochu „mrzlo“. Mým strašá-
kem z nominace byla šoulačka, kterou jsme ale trénovali. Zvládli jsme 
ji bez problému a tentokrát nic neřešili. Do této doby to byla stále 1. 
cena, s malou ztrátou. Zbývala práce na pobarvené stopě a vlečky. Cíl 
byl na dohled. Barvu chodíme jako vodič. Terén byl pro nás náročný, 
různorodý les s vyšším podrostem, střídaly se houštiny a vysoký les, 
ve kterém hodně foukalo a do všeho pršelo. Carmen šla pomaleji než 
obvykle, ale přesvědčivě. Později znejistěla (netušil jsem, v jaké fázi 
dráhy se nacházíme) a bohužel sešla. Než se se opět chytla správné 
stopy, chvilku tápala. Po průchodu malou houštinou jsme vylezli ihned 
u kusu. Za výše popsané chyby jsme obdrželi známku 2. Což znamenal 
posun do druhé ceny a lehké zklamání. Pokračovalo se dále. S vlečka-
mi v lese jsme dlouhodobě nemívali žádný problém. Chodila je rychle, 
sebejistě a přesvědčivě. Na vlečkách v lese na MRK bylo vše jinak. 
Dodnes netuším proč, ale Carmen byla totálně rozhozená a nejistá. Zda 
to bylo únavou, počasím, terénem, přítomnou koronou nebo nevábně 
vypadající a „vonící“ zvěří, nebo kombinací všeho netuším. Ale byli 
jsme na MRK a nebylo nač se vymlouvat. Vlečku se zvěří srstnatou 
zvládla dobře. I když to, že po vypuštění vyrazila pomalu a ještě se 
za mnou ohlížela, již o něčem vypovídalo. Byl jsem zvyklý, že vyletí 
rychle a razantně a za minutu a půl bývá zpět. U lišky bylo vypuštění 
lepší, vypadalo to dobře, zmizela v houštině a víc jsem ji neviděl. Po 
chvíli se vrací, ale bez lišky. Uklidnil jsem ji a vyslal znovu. Bohužel, 
situace se opakovala ještě jednou a potíže byly na světě. Velká úleva 
nastala, když ke mně přibíhala potřetí a s liškou v mordě. Měla toho 
již opravdu dost. Správně usedla a odevzdala. A tak jsme mohli zakři-
čet „jooo, je to tam a máme Knolla“! Hodnocení této disciplíny bylo 
za dvě nasazení a o několik vteřin překročený limit známkou jedna. 
Znamenalo to posun do třetí ceny… A co teď? Na jedné straně slzy 
radosti, štěstí a úlevy, že se nám podařilo splnit tak velký cíl. Na straně 
druhé menší smutek, neboť to ještě před chvilkou vypadalo mnohem 
růžověji. Musel jsem si sednout do mokré trávy a přebrat si vše v hla-
vě. Carmen byla v pohodě, unavená, ale spokojená a věděla, že má 
dnes hotovo. Dnes již vím, že jsem měl využít nabízené možnosti a 
na konec vleček poslat s rozhodčím někoho, koho Carmen zná a kdo 
jí dodá jistotu. Na druhou stranu jsme byli kousek od čisté nuly, neboť 
stačil ještě jeden návrat bez lišky a naše cesta byla u konce. Potvrdilo 
se také pravidlo, že VZ (a memoriály obzvlášť) se rozhodují až druhý 
den, že hotovo je až po poslední disciplíně a že je nutné jít soutěž krok 
po kroku a v konstantním výkonu. Tato pravidla se projevila v konečné 
tabulce a v pořadí. Kdy v první ceně skončil pouze jeden pes a jen ně-
kolik v druhé, hodně skvělých psů neobstálo. My jsme se umístili na 11 
místě, ve 3. ceně. Na vyhlášení výsledků a závěrečný ceremoniál jsme 
šli se vztyčenou hlavou a hrdí na náš výkon a úspěch, který se nám po-
vedl. Vyhlášení bylo emotivní a slavnostní. Velice nás potěšilo předané 
ocenění za reprezentaci a umístění „angličanů“ na MKP. Bylo nám ctí 
je na této vrcholné akci zastupovat. A to bylo z Knolla vše, několik dní 
trvalo vstřebat dojmy a srovnat si zážitky.

Čekalo se, jak dopadne startovní listina na MKP. Skončili 
jsme na prvním nepostupovém místě a šance na start byla reálná. Car-
men týden odpočívala a pak jsme šli zkusit některé vybrané disciplíny. 
Byla opět nabitá jak raketa, o potížích z lesa nebylo ani známky, což 
mě uklidnilo. Abychom nelenili a drželi formu, přihlásil jsem nás na 
CACT VZ soutěž „O putovní pohár hejtmana kraje Vysočina“. Soutěž 
se jevila jako dosti náročná a prestižní, což byla pro nás opět výzva a 

případné doladění formy před MKP. Před startem soutěže se už vědělo, 
že na memoriál postupujeme. Takže jsme ji šli naplno, nejlépe jak umí-
me, ale v klidu a pohodě. Výsledkem byly pouze dvě trojky, celkové 
vítězství v první ceně a titul CATC + ocenění za nejlepší pole. Carmen 
se tak zapsala na putovní pohár jako jeden z vítězů. Celý víkend na 
Vysočině byl nádherný, oporou nám tentokrát byl můj syn a parťák 
kynolog Toník. Zbývaly poslední 2 týdny, poslední komplexní trénink 
a šlo se do finále, vše bylo připraveno.

85. ročník Memoriálu Karla Podhajského se konal 30.9.-
1.10.2023 ve Slatinicích a pořádal jej OMS Olomouc. Na Moravu 
jsme to měli ze západu dál a tak se muselo vyrazit v pátek ráno. Jela 
s námi Carmenky milovaná panička resp. má manželka. Ve Slatinicích 
byl sraz na lovecké chatě. Bylo krásné počastí, teplo a sluníčko. Opět 
proběhlo setkání a přivítání se známými tvářemi z NS a MRK, plus 9 
dalších zkušených vůdců ze zahraničí. Štípky měli na tomto memori-
álu dva zástupce, neboť z Polska startoval kamarád s NKO, Unkasem 
ze Štípek. Odpoledne proběhlo losování a my si vybrali číslo 6, tedy 
opět začátek na poli a vodě. Do večera za námi dorazil zbytek našeho 
malého týmu, parta skvělých lidí, kteří nám byli důležitou podporou. 
Ráno bylo počasí opět jako vyměněné. Ochlazení a velký déšť poně-
kud zkomplikovali slavnostní zahajovací ceremoniál, který byl i přes 
to vskutku nádherný. Konal se v parku, lázní Slatinice. Poté následoval 
delší přejezd do centra pro vodní práce a malé pole. 

Počasí se umoudřilo a přestalo pršet. Pro nás byl start na ma-
lém poli. Začínalo se vlečkou se zvěří pernatou a my šli do akce jako 
první. Během natažení vyskočil přímo ze stopní dráhy zajíc. Carmen 
po vypuštění toto místo samozřejmě označila a na pár metrů vyhnula, 
ale ihned se srovnala a práci dobře dokončila. A to byl první a po-
slední zajíc, kterého jsme za celý víkend na Hané potkali. Poté se šlo 
na dohledávky, kde mohla poprvé vyzkoušet práci v místní vzrostlé 
řepě. Malé pole zvládla opět bez komplikací a v plném počtu bodů. 
Pokračovalo se vodními disciplínami. Rybník nebyl velký, ale dobře 
zazvěřený, s velmi hustým, vysokým a po dešti polehaným rákosím. 
Na ochotě známka 3 (na jednu stranu nezaplavala dostatečně daleko), 
přinášení v pořádku. Z nahánění v rákosí známka 3, protože jí chvilku 



78

Carmen ze Štípek – cesta na MKP 2023
trvalo nalézt způsob, jak se pod a do něj dostat. Pak už bylo nahánění 
dobré. Z rákosí vylezla s naříznutým během, což bylo nutné ošetřit. 
Dohledávka v místních podmínkách těžká, ale pro Carmen bez pro-
blému. Rozjezd memoriálu to byl dobrý, disciplíny jsme měli rychle 
hotové a rázem chybělo jen velké pole. Na něj bylo nutné přejet do 
Senic na Hané. Na velkém poli panovaly dobré podmínky, příznivé 
počasí a vítr. Terénem byla, dle očekávání, řepa. Společný hon se šel ve 
skupině 3 psů a my tentokrát na kraji, nejblíže k velmi početné koroně, 
stojící na silnici podél pole. Carmen měla dostatek prostoru a ideální 
podmínky na hledání. Byť v řepě měla odběháno velmi málo, byl to asi 
náš nejlepší společný hon, který jsme kdy absolvovali. Pracovala bez 
chyby, ve skvělém systému a rychlosti. Naprosto ovladatelná a posluš-
ná. Jako střelec s námi šel opět kamarád Šimon, se kterým jsme byli 
úspěšní na MRK. První kus zvěře vystavila v první třetině hledání, než 
jsme k ní přišli, začal také sousední pes netrpělivě vystavovat „svoji“ 
zvěř. Počkali jsme tedy, až soused práci úspěšně dokončil. Po tu dobu 
byla stále v naprosto pevném vystavení a klidu. Pak mohla svoji práci 
dokončit také Carmen. Celkem jsme ulovili 2 ks bažantí zvěře. Společ-
ný hon byl hodnocen velice kladně a s nejvyššími známkami.

Následoval společný hon druhé skupiny dvou psů. Poté opět 
přišla na řadu Carmen a její individuální hledání. Z mého pohledu 
předvedla velmi dobrý výkon, který se však nesetkal s dobrým hod-
nocením od rozhodčích. Hledání měla ve vysokém tempu a rychlosti, 
pracovala dobře s větrem, s chutí a vytrvale. Hledání prý mohlo být 
více daleké, i když jsme z jedné strany byli limitováni silnicí a na dru-
hou stranu jsem dál nechtěl, aby bylo hledání oboustranně symetrické. 
K našemu štěstí, nebo smůle bylo v přiděleném prostoru větší množství 
vypuštěné bažantí zvěře. Ta bohužel ulétala, pro nás špatným směrem, 
po větru, směrem ke koroně a nebylo ji tedy možné lovit. Vystavila cel-
kem 4 kusy, za posledním se vystřelilo, bažant ve vzduchu „zaplaval“, 
ale letěl dále, Carmen v tu chvíli udělala několik kroků za ním. Pískl 
jsem ji, aby hledala dále, což provedla, ale pravda že pohyb a povel tam 
byl. Tedy známka 2 z klidu a cesta do druhé ceny. Známku 2 jsme ještě 
obdrželi z postupování, kdy za jedním kusem postupovala déle, ale na-
konec byla zvěř vypíchnuta, resp. vzlétla bez pevného vystavení. Tedy 
hodnocení a známky nic moc, ale já byl s výkonem Carmen spokojený 
a jen těžko hledal, co jí vytknout. Paradoxně nám prý byl odtrouben 
konec již po druhém vypracovaném kusu. Avšak signál jsme vůbec na 
dálku a proti větru neslyšeli a pokračovali dále. Možná by tak k limitní 
známce vůbec nedošlo, ale na to se nehraje. Pro mne dobrá zkušenost, 
si pro příště vzít sebou rojnici střelců a všechnu vyvstanou zvěř ulo-
vit. Koneckonců po našem vystoupení to tak udělal zbytek vůdců ve 
skupině. Zbývalo už jen přinášení teplé srstnaté, které proběhlo bez 
potíží. Tím byl první den na MKP u konce. Poměrně unavení jsme se 
přesunuli do penzionu, kde byla také většina ostatních vůdců. Večer 

Po „ohrádce“ a klidech se šlo na vlečky. Les na vlečky byl v Litovel-
ském lesoparku, byl velmi zarostlý, hustý a nepřehledný. Na obou 
vlečkách s tím neměla problém a obě s chutí a vzorně vypracovala. To 
byla první úleva tohoto dne. Pokračovalo se drobnými disciplínami, 
v podobném prostředí, poblíž řeky Moravy. Ze všech měla známku 4 a 
předvedla pěknou práci. Po obědě se šlo do finále – šoulačka + barvy. 
Les totožný jako na NS, vysoký bukový, místy s podrostem. A opět se 
zde vyskytovalo velké množství dančí zvěře. O jeho záludnosti nás in-
formovali kolegové, kteří zde pracovali předchozí den. Muselo se delší 
dobu čekat. Čas jsme si zkrátili zhlédnutím skvělé práce na barvě jako 
oznamovač, kterou předvedl kolega ze skupiny. Pro nás šoulačka opět 
bezchybná, za 4 a rovnou se pokračovalo barvou. Carmen byla stále 
v plné síle, chuti a pohodě, což dávala najevo neustálým vrtěním prutu 
a veselým poskakováním, všechny v okolí tím bavila. Na pobarvené 
stopě se rozešla rychle a jistě, zalehnuta v barvářském řemenu. Nesešla 
ani o kousek mimo. Místa, kde barvu křižovala čerstvá stopa zvěře, ji 
nerozhodila a jen je naznačila. Přesvědčivě jsme došli až ke kusu srnčí 
zvěře a mohli si tak vychutnat slavnostní zatroubení. 

Zhodnocení rozhodčích bylo velmi pozitivní. Prý si přesně 
tak představovali práci pointra na barvě a těšili se z ní. Podle jejich 
názoru to byl nejlepší vodič za oba dva dny. Emoce mohly propuknout 
naplno, v nitru jsem mohl zvolat „ano, dokázali jsme to, máme Podha-
ják a už nám ho nikdo nevezme!“. Mnoho pocitů se mísilo -  radost, 
hrdost, úleva, klid. Carmen asi sdílela totéž, neboť jsme spolu velmi 
propojeni. Při návratu z barvy k autu jsem si vše rovnal v hlavě. Vzpo-
mněl si na celou naší společnou cestu, na to jak na mě poprvé vykoukla 
ve Štípkách, kolik jsme si toho užili a prožili… No, opět i drsnému 
chlapovi slza ukápla. U auta už bylo vše uklidněné, následovalo ob-
jetí a radování se s naší partou a kamarády, kteří nám po celou dobu 
fandili a podporovali nás. Vyhlášení a slavnostní ukončení memoriálu 
probíhalo opět v parku, ve večerních hodinách, už za tmy. Ve druhé 
ceně jsme se celkově umístili na 8. místě. Nutno pogratulovat všem 
zúčastněným a vítězovi obzvlášť. Konkurence byla veliká a my v ní. 
Bylo nám ctí ukázat, co vše a jak pointer umí. Respektive pointři dva, 
neboť také Akim dokončil memoriál. Velmi nás potěšilo ocenění za 
umístění a reprezentací anglických ohařů na MKP, které jsme s hrdostí 
zastupovali. 

proběhla tradiční zábava a přátelské posezení, kterého jsme se s celým 
týmem zúčastnili a krásně si ho užili. Carmen byla v tu dobu v posteli 
a odpočívala na nadcházející den.

Druhý den – les. Lesní disciplíny se konali v okolí Litovle. 
Po zkušenosti z MRK, bylo jisté, že to bude ještě hodně dlouhé a ná-
ročné a že chleba se bude teprve lámat. Les tentokrát seděl Carmen 
mnohem lépe. Lišky byly větší, ale „pěkné“ a poradila si s nimi dobře. 



79

Carmen ze Štípek – cesta na MKP 2023

A tak jsem se dostal na závěr našeho vyprávění. Byla to jízda na vrchol, na kterou nikdy nezapomenu. A co bude dál? Otázka, kterou 
jsem si sám kladl. Život běží kupředu a my už něco vymyslíme… Jedno je ale jisté, určitě se s Carmen nudit nebudeme a budeme naplno užívat 
každý další společný den. O tom, že příběh bude mít nové díly, mne ujišťuje i fakt, že zatím, co zde píši tento článek, tak vedle mne tu mlaská 7 
nádherných Carmeniných, dvoutýdenních štěňat. To ale zase až někdy příště.

Míra Souček + Carmen ze Štípek



80

Články členů klubu

Před čtyřiceti roky vstoupili do mého života irští setři, moje 
vysněné plemeno. Sice jsem myslivost dělal již deset roků, ale nej-
prve jsme se museli postavit na vlastní nohy. Měli jsme s manželkou 
před dokončením rodinného domku, když padlo rozhodnutí o pořízení 
štěněte. Odpovídal jsem na inzerát pana Vojtěcha Kohoutka ze Slav-
kova. Štěňata byla již rozebraná. Takže snad až příště, to byl květen 
a manželka poprvé viděla dospělého irského setra. Na začátku podzi-
mu jsem dostal od pana Kohoutka dopis, ve které mně nabídnul svoji 
chovnou fenu. Přesvědčil mně, že se mohu tak stát hned chovatelem. 
Aida Jílkova zahrada měla možnost posledního krytí. Měli jsme trochu 
obavy, jak si Aida na nás a naše děti zvykne. Byli jsme velmi překva-
peni, jak rychle se s námi sžila. Mysleli si, že ji máme od nepaměti. 
Z nabídky paní Rafalské jsme vybrali krycího psa Consula Nonstop 
v držení pana profesora Kořístka z Brna. Pes byl ze stáje paní Rafalské. 
Aida již štěňat měla po krk, a tak se velmi zdráhala. Na Jugoslávské 
ulici u vily Kořístků stály houfy zvědavců a pozorovali naši zarputilou 
snahu o úspěšné krytí. Zahrádka před domem byla, jako by se tam pře-
hnala Velká pardubická steeplechase. Ve vrhu byly dvě fenečky.  Dle 
dohody o rozdělení štěňat jedna zůstala doma na dvoře a druhá šla ke 
Kohoutkům do Slavkova.  Tím se začala psát i historie chovné stanice 
„z Hradiska Rájce“. Dosud to bylo celkem devět vrhů R, S, T, U, V, 
W, X, Y a Z v sedmi generacích. Vrhem Z se v podstatě naplnil záměr 
chovatelské stanice z Hradiska Rájce. Případné možné další vrhy bu-
dou již navíc. Se svými fenkami jsem absolvoval celkem dvacet čtyři 
zkoušek a nespočet výstav. Není to ani moc, ani málo. Kromě dvou 
vrhů, zůstávala vždy jedna fenka u nás na dvoře. Malý zájem ze strany 
myslivců mě odrazoval od rozšíření chovu. Za úspěch jsem považoval, 
když kromě fenky ponechané doma alespoň jedno štěně mělo naději na 
práci pod flintou. Pomalu jsem sbíral zkušenosti z výcviku. V začátcích 
se ještě dařilo dostat do drobné zvěře, dnes je to v našich podmínkách 
velký problém. Moje zaměření bylo vždy na praktickou myslivost. 
V tom jsem se našel a psi také. Z posledního vrhu z roku 2019 jsem 
si ponechal fenku Zoru, která mně dělá radost. K uchovnění jí chybí 
pouze kyčelní dysplazie. Tento týden jsme objednáni na rentgen. Ze 
stejného vrhu je i Zeus, který je v držení pana Jaroslava Mádra. Tento 
vítěz dvojích pracovních zkoušek a ocenění CAC je již uveden v chov-
ných psech našeho klubu. Věřím v jeho chovatelský potenciál. Na můj 
chov navazoval například Jaromír Coufal. 

K plemeni irský setr: Irský setr není pes pro každého. Každý 
ho měl a všichni od něj utekli (Podhájský, Knoll a mnozí z vás, kteří to 
budou číst). Pokud z irského setra nevyzařuje radost, je nemocný. Tato 
vlastnost rozdávat radost mě uchvátila.  Lovecká vášeň irčana může 
nezkušeného vůdce odradit od dalšího výcviku. Jedinou radou je trpě-
livost. V dnešní době napomůže elektronický obojek, ale jeho nadužití 
je katastrofa. Někdy stačí jen jedno ťuknutí, aby pes slyšel na píšťalku. 
Ale tu píšťalku musí mít zažitou, a ne aby ji nahrazoval elektronický 
obojek. Psa lze tvrdým výcvikem zkazit, zlomit jeho charakter. Sám 
jsem se k takovému bodu dostal, ale sebereflexe mě zastavila. Fen-
ka Usty měla nepřekonatelný odpor k přinášení lišky. Vzdal jsem to. 
Zajímavé bylo, že při reálném lovu jsem střílel na lišku a fenka po 
ráně lišku dávila hrdelním chvatem a poté ji i aportovala. Vlastní lov 

ji prostě strhnul. V literatuře o výcviku stavěcího psa je obsáhle vě-
nováno, jak psa naučit systematickému hledání. Když má pes v mládí 
dostatek příležitostí hledání a má kvalitní nos, sám začne řezat vítr. 
Potom stačí korekce píšťalkou na doladění. Řídím se také pravidlem, 
šťastného psa. Pro něho samotného musí být radost pracovat, to platí 
nejen pro hledání, ale i o disciplíny z přinášení. Katastrofa je jít cvičit 
psa, když vám samotným se nic nedaří. V současnosti mě trápí vypouš-
tění bažantů a křepelek na zkouškách. Výjimečný prostředek dle ZŘ se 
stal běžnou praxí. Většinou uspějí méně náruživí jedinci. Takto uspěla 
například moje Kentigerna. Na křepelce předvedla kvalitu nosu, vedení 
ke zvěři a pevné vystavení. Není ale nad to, pracovat na divoké zvěři. 
To se podařilo loni v květnu na klubových zkouškách. V naší skupi-
ně všichni měli příležitost a všichni ji využili, a to na relativně malé 
ploše. Prokázání nosu a vystavení je potom nad jakoukoliv pochyb-
nost. Posuzovali rozhodčí paní Olga Vránová a pan Pavel Fedorko.                                                                                                                                  
Každému chovateli bez ohledu na naše plemeno přeji, ať mu svěřenci 
dělají jen samou radost. Pořadatelům zkoušek pak přeji šťastnou ruku 
při výběru revírů na zkoušky.

V loňském roce se mně dostala do rukou knížka s názvem 
Pointer a jeho předkové od Williama Arkwrighta. (pokud ji nemáte v 
knihovně, kupte si ji!) Autor v ní jde po stopách tohoto plnokrevníka. 
Veškerá jeho obrovská snaha o nalezení důkazů, jak přišel na ostrovy, 
nepřinesla plody. Proto se spolehl na logiku věci a spojil příchod před-
ků pointerů s uzavřením Utrechtského míru v roce 1713, kdy se vraceli 
angličtí vojáci ze Španělska. Sebou si někteří přivezli i nové plemeno. 
Teď udělám skok. Ve zpravodaji 2/2011 jsem uveřejnil článek „O pů-
vodu vystavování, přiznávání a ustalování“. Tehdy článek prošel bez 
odezvy, a to dokonce i na diskuzním fóru našich I stránek. Já jsem 
tehdy také vycházel pouze z logiky věci a na rozdíl od ostatních autorů 
jsem se nezaměřil pouze na vystavování, ale vzal jsem v úvahu i ostatní 
specifika chování stavěcích psů. A tak jsem logicky dospěl ke koopera-
ci, jako společnému jmenovateli vlastností uvedených v názvu článku. 
(Moje ego není takové, že bych se chtěl přirovnat k W. Arkwrightovi. 
Šlo jen o ten konstrukt.) V mezi čase se událo mnohé. Obrovský po-
krok ve čtení psí DNA nám dává nový náhled na naše plemena. Roz-
dělení na dvě skupiny, kde v jedné skupině jsou BO, IS, AS, GS a v 
druhé pointři, NKO, NDO, MO, maže zažité rozdělení na kontinentální 
plemena a ostrovní. No a když se objevila umělá inteligence, tak mně 
to nedalo a poprosil jsem syna, aby článek prohnal přes CHAT GPT. A 
víte, co z toho vypadlo? 

CHAT GPT:

Článek se zabývá původem a charakteristikami stavěcích 
psů, konkrétně irských setrů, a zkoumá vztah mezi jejich přirozenými 
instinkty a chovatelskými postupy. Autor se snaží navázat na své zku-
šenosti z chovu a lovem psů a zkoumá, jak by mohly vrozené vlastnosti 
stavěcích psů ovlivňovat jejich vystavování, přiznávání a ustalování.
Z textu lze vyvodit několik klíčových myšlenek:

Historický původ a vývoj: Autor se domnívá, že původní 
účel stavěcích psů byl lovectví, kde spolupracovali s lidmi k lovu zvě-
ře. Tyto vlastnosti byly vybírány a rozvíjeny přirozeným výběrem.

Spolupráce a kooperace: Stavěcí psi ukazují výraznou 
schopnost spolupráce při lovu, což autor považuje za důkaz evolučního 
výběru v důsledku jejich přirozeného chování.

Chovatelský vliv: Autor upozorňuje na to, že moderní chov 
a výstavy mohou mít vliv na zachování nebo změnu těchto vrozených 
vlastností. Chovatelský tlak může ovlivnit genetickou diverzitu a zdra-
ví plemene.

Praktický lov jako zachování vlastností: Autor zdůrazňuje, 
že pro zachování unikátních vlastností stavěcích psů je nezbytný prak-
tický lov. Bez tohoto praktického využití mohou být vlastnosti plemene 
postupně ztraceny.



81

Články členů klubu
Význam vystavování a ustalování: Autor rozlišuje mezi 

různými výrazy chování stavěcích psů, jako je vystavování, přiznávání 
a ustalování, a zkoumá jejich historický a evoluční kontext.

Celkově se zdá, že autor se snaží prozkoumat hlubší vztah 
mezi genetickými vlastnostmi stavěcích psů a jejich historickým a 
chovatelským kontextem. Jeho úvahy jsou zajímavé a nabízejí nový 
pohled na původ a vývoj těchto fascinujících zvířat.

Pokud by měl někdo zájem o původní článek, rád mu ho po-
skytnu.

A přidám ještě jeden můj malý „objev“. Pustil jsem se do 
rekonstrukce perkusní kulovnice, z které se dochovala pouze hlaveň. 
Původně se jednalo o mlynářskou křesadlovou kulovnici. Jak jsem 
procházel internet, abych se inspiroval, narazil jsem na sbírkovou 
zbraň z regionálního muzea v Žatci. Na pažbě jsou dvě intarsie. Na 
jedné straně jsou koroptve a na druhé straně je odbíhající zajíc a za 
ním krátkosrstý pes s nekráceným prutem v typickém postoji stavěcího 
psa. Intarsie je provedena bílou kostí. Zbraň je značena 1702. Z muzea 
mně sdělili, že původ zbraně je neznámý. Domnívám s, že intarsie je 
nejstarší ztvárnění stavěcího psa v naší kotlině. Pes je bez ploten se 
svěšenými slechy. Bez zajímavosti není, uvědomění si blízkosti legen-
dárních podkrušnohorských puškařů, kteří působili na obou stranách 
hor. Nepochybuji o inspiraci mistra puškaře místním prostředím. Že 
by šlo o vyobrazení legendami opředeného českého stavěcího psa, viz 
připojené foto?

To je asi vše, o co jsem se chtěl s vámi podělit. 
Aleš Pernica

Aida Jílkova zahrada a Reny z Hradiska Rájce. Reny v šesti měsících 
spontáně vystavovala. Dávila kočky a lišky (ZO I.C). Po absolvování 
všestranných zkoušek byla zapsána jako universální fena. Uspěla na 
výstravách v Brně a v Nitře. 9/1985. 

Ticiana z Hradiska Rájce hodnocena paní Rafalskou v Českých Bu-
dějovicích 4/1995, drobnější fenka bezchybného exteriéru dosáhla na 
titul šampióna ČR. PZ I.C, VP II.C, LZ I.C. Ta, když na hlavě nahmátla 
výrazný týlní hrbol, dodala: „To je znak aristokrata“.

Legendami opředený český stavěcí pes, kterého všichni znali, ale ne-
dovedli se shodnout na jeho podobě? Mistr ztvárnil ušlechtilého sta-
věče nepodobného českému fouskovi. (Hlava psa je nápadně podobná 
kresbě tužkou od Vittore Pissano z Veronské školy (1380-1446) Louvre, 
kresbu najdete v knize Williama Arkwrighta i v knize Pointer J. B. Mar-
tinka)

Vanilka z Hradiska Rájce při nácviku aportu s liškou, další všestranná 
fenka

Y-Kentigerna z Hradiska Rájce CAC a RES CACT 

Zeus CAC, PZ I.C, VP I.C a Zora CAC, PZ I.C z Hradiska Rájce 
06/2022, vnoučata po legendární Beretě Apoli Gwen v Náměšti na 
Hané

Ochrana srnčat před vysečením je dosud významným úkolem stavěcího 
psa.

Zenit z Hradiska Rájce-ušlechtilý společník, který je miláčkem páníčků.

Aleš Pernica



82

Poznatky a zážitky z lovu s irským setrem
POZNATKY A ZÁŽITKY Z LOVU S IRSKÝM SETREM 

Po dlouhém přemýšlení jsem se rozhodl podělit o zkušenosti 
a zážitky z lovu drobné zvěře s irským setrem. Klubová ročenka je v 
tomto ohledu bohužel docela  skoupá, tak i proto vznikl  tento příspě-
vek.

Myslivost provozuji od roku 1985 v honitbě MS Židlocho-
vice – je to kopec nad městem se sady, vinohrady, kusem lesa a země-
dělsky obdělávanými plochami. Díky kontaktům s mysliveckými ko-
legy mám ještě možnost účastnit se i honů na drobnou v blízkém okolí 
a lovů na vodní pernatou na Mušovských  nádržích.

Moje zkušenosti s plemenem irský setr se datují od poloviny 
devadesátých let. První setr byl Fox od Zbraně až po dnešního Dganni 
Red Jokera. Toho jsem si přejmenoval na Arika. Pochází ze spojení 
Riwerwood Pleased  as  Punch x Clea Red Joker a narodil se v dubnu 
2019.

Výcvik a zkoušky absolvoval u zkušeného cvičitele a vůd-
ce Ing. Pavla Konečného z Lanžhota  na jaře roku 2020. Výsledky 
zkoušek: zkoušky vloh 225 bodů, 1.cena, podzimní zkoušky 287 bodů, 
1.cena.

Hned v roce 2020 na podzim jsem s Arikem absolvoval 
celkem 8 honů na drobnou zvěř. Vždy s perfektním vystavováním 
a přinášením ulovené zvěře. Z prvního loveckého roku máme oba 
nádherné zážitky, kdy se dostával pravidelně do zvěře a předváděl 
perfektní práci.

Rok 2021 znamenal další posun - dohledávku poraněné pernaté 
zvěře, která  před přistáním  ještě nějakou dobu letí. Tady mi opako-
vaně předvedl přinášení ze vzdálenosti stovek metrů. Většina přine-
sených kusů byla ještě živá. Dokumentováno na fotografiích. A dále 
jsem ještě vyfotil celkový počet kusů za jedno kolo. Aportoval zvěř 
přes 3 střelce vlevo i vpravo. V půlce kola jsem už proto i přestal střílet 
a věnoval se pouze povelům a odebírání úlovku.

Občas  byl s námi na lovu i další setr. Pokud jsme šli vedle 
sebe,  setři okamžitě předvedli práci v páru. Pro lovce to znamenalo, 
že setři se při zjištění zvěře otočili a vyhnali pernatou přímo na střelce. 
Další foto-vystavování irského a anglického setra-bažant u plotu.

Podobný postup mne Arik na lovu divokých husí ráno u Mu-
šovských nádrží. Byla silná mlha s viditelností tak cca do 30 metrů. Po 
vystoupení  z auta u pole se zasetou ozimou pšenicí a následném pěším 
přesunu odběhl a nahnal hejnko husí velkých (které už byly z vody 
venku a pásly se na obilí). Následně aportoval i střelenou husu. Na 
fotce je i vidět, jaká byla to ráno mlha.

Pokud by měl někdo další  zájem účastnit se lovu na drobnou 
v Židlochovicích a okolí v sezoně 2024  bude srdečně vítán.

Jan Rylich

Je jen škoda, že setři v lovecké praxi nejsou moc vidět. Po-
kud mám to štěstí, že máme na honu dalšího setra,  je to obvykle nád-
herný zážitek jak pro psy, tak pro lovce.



83

Seznam členů MSKAO K 31.12.2023



84

Seznam členů MSKAO K 31.12.2023



85

Seznam členů MSKAO K 31.12.2023



86

Seznam členů MSKAO K 31.12.2023

Prosíme všechny členy Moravskoslezského klubu anglických ohařů,
aby laskavě zkontrolovali údaje uvedené u jejich jména v uvedeném seznamu členů. 

V případě nesrovnalostí nebo neaktuálnosti údajů, zašlete prosím správné údaje 
na e-mailovou adresu matrikáře klubu(matrikar.mskao@gmail.com). 

Změny můžete samozřejmě také provést s matrikářem osobně 
na Výroční členské schůzi. 

Děkujeme.



87

Moravskoslezský klub anglických ohařů, z.s.
Výbor klubu
Předseda  Mgr. Eva Illová   +420 602 788 769 predseda.mskao@gmail.com
Místopředseda  Ing. Lucie Brožová  +420 737 413 598 mistopredseda.mskao@gmail.com
Jednatel   Zdeněk Hejzlar   +420 607 585 284 info.mskao@gmail.com
Ekonom   Lucie Pružinová   +420 602 155 105 ekonom.mskao@gmail.com
Matrikář   Ing. Michaela Příbáňová PhD.    matrikar.mskao@gmail.com
Tiskový referent  Martin Slouka      web.mskao@gmail.com
Člen bez portfeje  Bc. Veronika Štěchovská  +420 721 161 987 clen.mskao@gmail.com

stav po volební výroční členské schůzi konané dne 3.3.2024

KONTAKTY MSKAO



88


